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Vendim nr. 253, datë 08.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Moslegjitimimin e kërkesës nr. 837 prot., datë 22.04.2025 (tonën), të paraqitur nga z. G.Xh. si kandidat që 
aplikon për Drejtor i Përgjithshëm i Radio Televizionit Shqiptar. 

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet kërkuesit.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku 

Vendim nr. 263, datë 12.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin Këshilli i Lartë Gjyqësor, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 2503 prot. datë 
02.05.2025, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 3 kandidatëve për gjyqtar në 
Gjykatën e Lartë, se:

a)	 Për z. E.K., znj. V.S. dhe z. M.Q., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të ligjit nr. 
45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Social-
iste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 

i.	 Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;

ii.	 Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii.	 Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të nenit 29, pika 2 
ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar.

2.	 Kopje e këtij vendimi T’i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku 

Vendim nr. 276, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Pogradec, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 858 prot., datë 
25.02.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 1 nga 11 kandidatët e propozuar për 
dhënien e titujve të nderit dhe emërtimin e hapësirave publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas për-
caktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. I.D.:

a)	 ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji në:

i.	 Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, regjistër agjenture nr. 1, model K.I, rreshti me nr. 
rendor 2671 gjendet emri i shtetasit I.N.D., data e regjistrimit 30.04.1982, datëlindja 1939, vendlindja 
Pogradec, kategoria “Informator” pseudonimi “Muzikanti”. 

ii.	 Dosje personale dhe pune nr. 2671 “Muzikanti”, kategoria “Agjent”. 

iii.	 Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tepelenë, regjistër agjenture nr. 1, model K.I, rreshti me nr. rendor 
1252 gjendet emri i shtetasit I.N.D., data e regjistrimit 26.09.1979, datëlindja 1939, vendlindja Pogradec, 
kategoria “Informator” pseudonimi “Muzikanti”, datë 18.02.1980 transferohet në DPB Burrel;

iv.	 Fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, regjistër agjenture nr. 1, model K.I, rreshti me nr. rendor 2515 
gjendet emri i shtetasit I.N.D., data e regjistrimit 30.01.1982, datëlindja 1939, vendlindja Pogradec, 
kategoria “Agjent” drejtimi grupimi. 

v.	 Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, regjistër agjenture të Anës së Sigurimit të Policisë nr. 1, model 
K.I, rreshti me nr. rendor 2737 gjendet emri i shtetasit I.N.D., data e regjistrimit 29.02.1980, datëlindja 
1938, vendlindja Pogradec kategoria “Informator” organi që e regjistroi Sigurimi, datë 18.11.1981 
transferohet në DPB Tepelenë.

2.	 Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e 
mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

3.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Pogradec.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 277, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Pogradec, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 858 prot., datë 
25.02.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 1 nga 11 kandidatët e propozuar për 
dhënien e titujve të nderit dhe emërtimin e hapësirave publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas për-
caktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. Y.D.:

a)	 Figuron si bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, pasqyruar në Fondi Dega e Punëve të Brendshme 
Pogradec, regjistër agjenture nr. 1, model K.I, rreshti me nr. rendor 255 gjendet emri i shtetasit Y.D., data 
e regjistrimit 25.05.1958, datëlindja 1928, drejtimi/pseudonimi “Ylli” kategoria “Informator”, por nuk 
disponohet asnjë dokument që të vërtetojë bashkëpunimin e shtetasit me ish-Sigurimin e Shtetit. 
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b)	 Z. Y.D. rezulton sipas Fondit Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, në dosjen formulare nr. 168 si person i 
ndjekur nga ish-Sigurimi, ndërsa sipas fondit nr. 1 hetimor-gjyqësor dosja nr. 10209 edhe si person i dënuar 
disa herë për krimin e agjitacion e propagandës kundër pushtetit, me 10 vjet (dhe 5 vjet) heqje lirie në 
vitin 1945, në vitin 1971, dhe në vitin 1980. Është dënuar gjithashtu me humbjen e të drejtave elektorale 
dhe i internuar.

2.	 Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e 
mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

3.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Pogradec.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 278, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Pogradec, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 858 prot., datë 
25.02.2025 “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 1 nga 11 kandidatët e propozuar për dhënien 
e titujve të nderit dhe emërtimin e hapësirave publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve 
të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. M.D.:

a)	 ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, pasqyruar në fondin 
Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër, regjistër agjenture model II, rreshti me nr. rendor 4602 gjendet 
emri i shtetasit M.N.D. data e regjistrimit 24.01.1991 datëlindja 1933 pseudonimi “Muzikanti” kategoria 
“Informator” drejtimi “zbulimi grek” organi që e regjistroi Sigurimi, dosje personale dhe pune nr. 4602 
“Muzikanti”, kategoria “Informator”, por nga dokumentacioni i identifikuar nuk mund të vërtetohet 
bashkëpunimi me ish Sigurimin e Shtetit. 

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Pogradec.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 279, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Pogradec, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 858 prot., datë 
25.02.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 1 nga 11 kandidatët e propozuar për 
dhënien e titujve të nderit dhe emërtimin e hapësirave publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas për-
caktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se z. Ll.Sh.:

a)	 ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji pasqyruar në fondin 
Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, regjistër agjenture nr. 1 model K.I., rreshti me nr. rendor 999, gjen-
det emri i shtetasit Ll.V.Sh., data e regjistrimit 17.06.1953, datëlindja 1921, Drejtimi (pseudonimi) “Tigri”, 
kategoria “Rezident”, sektori që e regjistroi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec. 

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Pogradec.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 280, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Ndalimin e përkohshëm të përdorimit të dokumenteve të identifikuara për këtë shtetas bazuar në pikën 3 të 
nenit 6 të ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar. 

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Maliq.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 281, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Pogradec, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 858 prot., datë 
25.02.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 6 nga 11 kandidatët e propozuar për 
dhënien e titujve të nderit dhe emërtimin e hapësirave publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas për-
caktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. M.D., z. A.D., z. G.Z., z. F.Xh., dhe z. 
S.K.:
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i.	 Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës 
të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjith-
shëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve 
të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese 
posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

ii.	 Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në 
proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

iii.	 Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2.	 Z. Sh.A.D., rezulton në dosjen formulare nr. 1842 si person i ndjekur nga ish-Sigurimi, arsyet e regjistrimit në 
ndjekje si agjent i mundshëm i zbulimit jugosllav. 

3.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Pogradec.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 282, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Maliq, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 411 prot., datë 
30.01.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 1 nga 10 kandidatët e propozuar për 
dhënien e titujve të nderit dhe emërtimin e hapësirave publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas për-
caktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se z. A.Gj.:

a)	 Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së Punës të 
Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjith-
shëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve 
të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese 
posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b)	 Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, denoncues në pro-
ceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;

c)	 Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Maliq.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 283, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Pogradec, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 858 prot., datë 
25.02.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 1 nga 11 kandidatët e propozuar për 
dhënien e titujve të nderit dhe emërtimin e hapësirave publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas për-
caktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Repub-
likës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. N.S.N.:

a)	 është tërhequr në bashkëpunim përpara mbushjes së moshës 18 vjeç si bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 
Shtetit, sipas Fondit Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, regjistër agjenture nr. 1 model K.I., rreshti me 
nr. rendor 861, data e regjistrimit 20.02.1948, datëlindja 1931, vendlindja Pogradec. Në datën 16.01.1950 
përjashtohet nga bashkëpunimi. 

2.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Pogradec.

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 300, datë 05.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin Këshilli i Lartë Gjyqësor, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 2833 prot., 
datë 21.05.2025, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të kandidatit për gjyqtar 
në Gjykatën e Lartë, se:

a)	 Për z. R.I., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të ligjit nr. 45/2015 “Për të dre-
jtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar, rezulton se: 

i.	 Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;

ii.	 Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

2.	 Nuk ka qenë anëtar i ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të nenit 29, pika 2 ligjit 
nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar.

3.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 322, datë 16.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë institucionin e Bashkisë Fushë-Arrëz, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1342 prot., 
datë 16.05.2025, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për dhënien e titullit “Qytetar nderi” i 
qytetit, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën 
e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndry-
shuar, se për z.P.D.C., ka dokumente në arkivat e ish-sigurimit të Shtetit, si më poshtë:

a)	 Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pukë, regjistër agjenture nr.1, model K.II, rreshti me nr. rendor 453, 
data e regjistrimit 24.09.1952, pseudonimi “Dallëndyshja”, kategoria “Informator”, riregjistruar nga 
Sigurimi Pukë,  në ngarkim të  P.D.C..

b)	 Fondi dega IV, kartelë model 2, mbiemër, emër, atësi, datëlindja 1925, vendlindja Fushë-Arrëz, Pukë, 
profesioni bujk, kategoria “Informator”, pseudonimi “Dallëndyshja”, data e rekrutimit 20.9.1952, organi 
MP Brendshme Pukë, në ngarkim të P.D.C..

2.	 Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është e 
mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve. 

3.	 Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Fushë-Arrëz. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 323, datë 25.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të vendosë në dispozicion të shtetasit S.T., dokumentacionin dublikatë të sipërpërmendur, në format fotokopje 
dhe CD sipas objektit të kërkesës së paraqitur me nr. 933/7 prot., datë 18.06.2025 (tonën).  

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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VENDIME 

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

VENDIME   

PËR PERSONA TË PREKUR, 
PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 
VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, 

BASHKËPUNËTORËVE APO 
TË FAVORIZUARVE 

NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT
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Vendim nr. 255, datë 08.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish- Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasen L.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1694 prot., datë 14.10.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.A.K. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë:

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 7018, e përbërë në total nga 12 (dymbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të hed-
hura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.A.K.

b)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11553, e përbërë në total nga 63 (gjashtëdhjetë e tre) faqe të skanuara dhe 
të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A A.K.

c)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 13361, e përbërë në total nga 14 (katërmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të 
hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.A.K.

d)	 Dosje formulare nr. 3008 e përbërë në total nga 193 (njëqind e nëntëdhjetë e tre) faqe të skanuara dhe 
të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.A.K. 

e)	 Dosje personale me nr. 1091, e përbërë në total nga 32 (tridhjetë e dy) faqe të anonimizuara, në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.A.K. 

f)	 Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1091, i përbërë nga 2 (dy) faqe në 
format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.A.K. 

g)	 Regjistër agjenture nr. 1, model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 4427, i përbërë nga 2 (dy) faqe në 
format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.A.K. 

2. 	 T’i jepet shtetases L.D., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.

3. 	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 
legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër, Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku

Vendim nr. 256, datë 08.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin F.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 242 prot, datë 04.02.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

-	 Fashikull nr. 2351, e përbërë në total nga 51 (pesëdhjetë e një) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin F.P.
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2. 	 T’i jepet shtetasit F.P. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD. 

3. 	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër, Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku
 

     Vendim nr. 257, datë 08.05.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin V.D., për sa kërkohet në shkresën nr. 707 prot, datë 27.03.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar 
i ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër, Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku
 

Vendim nr. 258, datë 08.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.    Të informojë shtetasin V.D.R. për sa kërkohet në shkresën nr. 710 prot., datë 27.03.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit dhe se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i 
ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër, Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku
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       Vendim nr. 259, datë 08.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 ”Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin K.F.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 768 prot., datë 08.04.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit 
të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër, Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku

     Vendim nr. 260, datë 08.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin A.M.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 769 prot., datë 08.04.2025, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 
Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër, Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku

  Vendim nr. 261, datë 08.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 
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 V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin A.Y., për sa kërkohet në shkresën nr. 330 prot., datë 17.02.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.T.Y. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 
si më poshtë: 
a)	 Regjistër agjenture nr. 1, model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2133, i përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.T.Y(H).
2. 	 T’i jepet shtetasit A.Y. dokumentacioni i sipërpërmendur në format fotokopje.
3. 	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (në mungesë dhe me urdhër, Altin Hoxha)
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku
   

  Vendim nr. 264, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin F.M.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 162 prot., datë 28.01.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:
a)	 Dosje nr. 56, viti 1991, e përbërë në total nga 11 (njëmbëdhjetë) faqe, nga të cilat 8 (tetë) të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin F.M.Ç.
2. 	 Të informojë shtetasin F.Ç., se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, si dhe të ketë 

qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.
3. 	 T’i jepet shtetasit F.M.Ç. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur në trajtë CD. 
4. 	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

                        Vendim nr. 266, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin R.S.K. për sa kërkohet në shkresën nr. 265 prot., datë 05.02.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 
Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
   

Vendim nr. 267, datë 22.05.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin E.V., për sa kërkohet në shkresën nr. 756 prot, datë 07.04.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që R.N. të ketë qenë ndonjëherë e survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
                                                                                                                                                                                                            

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
 

      Vendim nr. 268, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin S.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 773 prot, datë 09.04.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që Q.M.K. të ketë qenë ndonjëherë i 
survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2025 Nr.3 (maj-qershor)

21

   Vendim nr. 269, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumen-
tet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin L.H.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 787 prot., datë 11.04.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

        Vendim nr. 270, datë 22.05.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin F.F., për sa kërkohet në shkresën nr. 784 prot, datë 10.04.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar 
i ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

  

   Vendim nr. 271, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin A.I.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 793 prot., datë 14.04.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendim nr. 272, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin F.S.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 795 prot., datë 14.04.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

   Vendim nr. 273 datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish 
- Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I: 

1. 	 Të informojë shtetasin E.J.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 184 prot., datë 29.01.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:
a)	 Dosje fashikulli nr. 2351, e përbërë në total nga 51 (pesëdhjetë e një) faqe të skanuara dhe të anoni-

mizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.J.P.
2.	  T’i jepet shtetasit E.J.P. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur në trajtë CD. 
3. 	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 274, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin Xh.K., për sa kërkohet në shkresën nr. 392 prot., datë 21.02.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I. (I.)O.K. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë: 
-	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1558, e përbërë nga 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin I.O.K. 
-	 Kartelë model 1, pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin I.(I)O.K.
2. 	 T’i jepet shtetasit Xh.K dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 
3. 	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
     

                     Vendim nr. 275, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasen E.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 665 prot., datë 19.03.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin E.E.B. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë:

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12166, e përbërë në total nga 856 (tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë) faqe të 
skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.E.B.

b)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr. 13785, e përbërë në total nga 20 (njëzetë) faqe të skanuara dhe të hedhura 
në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.E.B.

c)	 Dosje formulare nr. 1684 e përbërë në total nga 58 (pesëdhjetë e tetë) faqe të skanuara, të anonimizuara 
dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E E.B.

2.	 T’i jepet shtetases E.H., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD.
3. 	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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    Vendim nr. 288, datë 30.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin N.I.N., për sa kërkohet në shkresën nr. 873 prot, datë 28.04.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 
Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 289, datë 30.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin A.H.S. për sa kërkohet në shkresën nr. 822 prot., datë 16.04.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
 

Vendim nr. 290, datë 30.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 
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V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin S.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 851 prot., datë 24.04.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.S.P., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndon-
jëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 291, datë 30.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin A.N. për sa kërkohet në shkresën nr. 931 prot., datë 07.05.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.N.N. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 292, datë 30.05.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin S.P., për sa kërkohet në shkresën nr. 889 prot, datë 28.04.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
                                                                                                                                                                                                            

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendim nr. 293, datë 30.05.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin T.S., për sa kërkohet në shkresën nr. 898 prot, datë 30.04.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

    Vendim nr. 294, datë 30.05.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin L.Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 824 prot, datë 16.04.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që H.Ç. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
                                                                                                                                                                                                            

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
 

                    Vendim nr. 295, datë 30.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasen B.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 298 prot., datë 11.02.2025 ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
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përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin TH.A.M. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë:
a)	 Regjistër agjenture nr. 5349, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Au-

toritetit, për subjektin TH.A.M.
2. 	 T’i jepet shtetases B.M. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format fotokopje. 
3.	  Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 296, datë 30.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

     V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasen V.M. (Ç.) për sa kërkohet në shkresën nr. 86 prot., datë 20.01.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen V.M.M. (Ç.) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë: 

a)	 Kartelë model 1 nr. 1607 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autorite-
tit, për subjektin V.M.M.

b)	 Regjistër përpunimi nr. 2, model K.I, rreshti me numër rendor 1607 e përbërë nga 2 (dy) faqe të anoni-
mizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.M.M.

c)	 Listë veçimi nr. 1, datë 13.03.1991 mbi veçimin e dosjeve e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.M.M.

d)	 Dosja nr. 50, viti 1961, vendimi nr. 42, datë 21.06.1961 e përbërë nga 1 (një) faqe të anonimizuar në format 
fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.M.M.

e)	 Dosja nr. 70, viti 1964, vendimi nr. 31, datë 27.06.1964 e përbërë nga 3 (tre) faqe të anonimizuara në for-
mat fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.M.M.

f)	 Regjistër internim-dëbimi, regjistër themeltar, fleta nr. 406.1-407 e përbërë nga 2 (dy) faqe të anoni-
mizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V.M.M.

g)	 Kartela internim-dëbimi e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin V.M.M.

2. 	 T’i jepet shtetases V.M. (Ç) dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 
3. 	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve  administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendim nr. 297, datë 30.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin G.D.N. për sa kërkohet në shkresën nr. 510 prot., datë 03.03.2025, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 
Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 298, datë 30.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

 

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin F.H.M., për sa kërkohet në shkresën nr. 876 prot., datë 28.04.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 299, datë 30.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin G.Sh., në cilësinë e përfaqësuesit ligjor me prokurë të posaçme i shtetases Gj.N., për sa 
kërkohet në shkresën nr. 1922 prot, datë 11.11.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga 
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ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 
kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që T.Gj.Sh.(L.) të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për 
të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr.301, datë 05.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

 

V E N D O S I:

1. 	 Të njihet dhe t’i jepen shtetasit I.D, në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sig-
urimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

2. 	 Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

             Vendim nr. 302, datë 05. 06. 2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

  

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin F.D. për sa kërkohet në shkresën nr.839 prot., datë 22.04.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.Q.D., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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                    Vendim nr. 303, datë 05. 06. 2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit

  

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasen Sh.B., për sa kërkohet në shkresën nr.923 prot., datë 05.05.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që N.B.R. të ketë qenë ndonjëherë i surve-
juar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

  Vendim nr.305, datë 16. 06. 2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish- Sigurimit të Shtetit

  

 V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin Z.S., për sa kërkohet në shkresën nr.15 prot., datë 07.01.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.C.S. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë:

a)	 Dosje formulare nr. 2237 e përbërë në total nga 114 ( njëqind e katërmbëdhjetë) faqe të skanuara, të 
anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.C.S.

b)	 Drejtoria e Burgjeve, regjistër nr.4, konkretisht rreshti me numër rendor 198, i përbërë nga një (1) faqe në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.C.S.

c)	 Drejtoria e Burgjeve, regjistër nr. 5, konkretisht rreshti me numër rendor 14, i përbërë nga një (1) faqe në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.C.S.

2. 	 T’i jepet shtetasit Z.S., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.
3. 	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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         Vendim nr. 306, datë 16. 06. 2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Doku-
mentet e ish- Sigurimit të Shtetit

 

 V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin B.Z., për sa kërkohet në shkresën nr.2178 prot., datë 20.12.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen A.I.F ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 
si më poshtë:

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr.10020, e përbërë në total nga 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) faqe të 
skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.I.F.

b)	 Dosje përpunimi nr.11923 e përbërë në total nga 167 ( njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara, 
të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.I.F.

c)	 Regjistër agjenture nr.1, model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 738, i përbërë nga 2 (dy) faqe në 
format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.I.F. 

2.	  T’i jepet shtetasit B.Z., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.
3. 	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 307, datë 16.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit  

 

     V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen M.J., për sa kërkohet në shkresën nr.1971 prot., datë 20.11.2023, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.I.Z. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 
si më poshtë: 
a)	 Komunikatë operative nr.28, datë 03.02.1990, e përbërë nga 3 (tre) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.I.Z.
b)	 Dosje nr. 26, viti 1990, “Buletin mbi të dhënat e rrjetit sekret informativ e burime të tjera në repartin e Ku-

firit 310. Buletine mbi të dhënat e RSI dhe burime të tjera në Postat Kufitare të Repartit 310”, e përbërë në 
total nga 24 (njëzetë e katër) faqe, nga të cilat 4 (katër) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura 
në format CD, të vëna në dispozicion nga Arkivi i Sistemit të Ministrisë së Brendshme, për subjektin I.I.Z.
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2.	 T’i jepet shtetases M.J. dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD. 
3. 	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 308, datë 16.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasen E.H., për sa kërkohet në shkresën nr. 663 prot, datë 19.03.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që R.M.K.(K) të ketë qenë ndonjëherë i 
survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 309, datë 16.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

 V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen R.K., për sa kërkohet në shkresën nr.2183 prot., datë 23.12.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin E.Sh.K. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë: 
a)	 Dosje hetimore-gjyqësore me nr.1058, i përbërë në total nga 221 (dyqind e njëzet e një) faqe të skanuara 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.Sh.K.
b)	 Dosje hetimore-gjyqësore me nr.9249, i përbërë në total nga 61 (gjashtëdhjetë e një) faqe të skanuara të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.Sh.K.
c)	 Dosje formulare nr.1381, e përbërë në total nga 73 (shtatëdhjetë e tre) faqe të skanuara, të anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.Sh.K.
2. T’i jepet shtetases R.K. dokumentacioni i sipërpërmendur në format CD. 
3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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  Vendim nr. 310, datë 16.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit  

   

   V E N D O S I:

1. 	 Të informojë shtetasin M.B.Z., për sa kërkohet në shkresën nr.241 prot., datë 04.02.2025, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për të ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 
poshtë: 
a)	 Dosje përpunimi nr.61, e përbërë në total nga 44 (dyzet e katër) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.B.Z.
b)	 Fashikull nr.12384, i përbërë në total nga 140 (njëqind e dyzetë e katër) faqe të skanuara, të anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.B.Z.
c)	 Regjistër përpunimi, konkretisht rreshti me nr. rendor 12896, i përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotoko-

pje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.B.Z.
d)	 Kartelë model 1 nr.12896, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Au-

toritetit, për subjektin M.B.Z.
e)	 Dosje nr.72, “Informacion i Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me grindjen e I.K. 

me M.Z. në mbledhjen e drejtuesve të lëvizjes për “Kosovën Republikë” në Dyseldorf”, e përbërë në total 
nga 4 (katër) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin M.B.Z.

f)	 Dosje nr.58, “Informacione të Drejtorisë së III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, lidhur me gjendjen në 
Kosovë, komentet e vlerësimet e diplomatëve të huaj për politikën e ndjekur ndaj saj, të sjella nga burime 
të ndryshme gjatë vitit 1985”, e përbërë nga 101 (njëqind e një) faqe në total, nga të cilat 4 (katër) faqe 
të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin M.B.Z.

g)	 Dosje nr.12, “Informacione të Drejtorisë së I-rë dhe të III-të të MPB, drejtuar KQ të PPSH, në lidhje me 
gjendjen e brendshme të Shqipërisë, pozitën e saj strategjike në Ballkan dhe Evropë dhe synimet poli-
tiko-ushtarake të vendeve të huaja si dhe komentet negative mbi udhëheqjen e Shqipërisë”, e përbërë nga 
133 (njëqind e tridhjetë e tre) faqe në total, nga të cilat 3 (tre) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të 
hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.B.Z.

2. 	 Të informojë shtetasin M.B.Z. se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë 
qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

3. 	 T’i jepet shtetasin M.B.Z. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format CD dhe format fotokopje.
4. 	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

       

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

     Vendim nr. 311, datë 16.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21,22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit  
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen L.N., për sa kërkohet në shkresën nr.2036 prot., datë 02.12.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I. E.S ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 
si më poshtë: 
a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr.2226, e përbërë në total nga 624 (gjashtëqind e njëzet e katër) faqe të skan-

uara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.E.S.
b)	 Dosje përpunimi nr.463, e përbërë në total nga 318 (treqind e tetëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin I.E.S.
2.	 T’i jepet shtetases L.N. dokumentacioni i sipërpërmendur në trajtë CD.  
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
 

Vendim nr. 312, datë 16.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.5.1999 ”Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin I.B., për sa kërkohet në shkresën nr. 602 prot., datë 11.03.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që 
përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.(N) D.B. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë:

a)	 Dosje hetimore-gjyqësore nr.2179, me 258 (dyqind e pesëdhjetë e tetë) faqe të skanuara, të hedhura në 
format CD për subjektin N.(N)D.B.

b)	 Dosje formulare nr.117, e përbërë në total nga 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara dhe të anoni-
mizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.(N)D.B.

2. T’i jepet shtetasit I.B. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në format CD.  
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 313, datë 16.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumen-
tet e ish-Sigurimit të Shtetit  
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V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin P.Dh., për sa kërkohet në shkresën nr.861 prot., datë 25.04.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen K.Dh.D. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë:

a)	 Regjistër themeltar internim-dëbimet, konkretisht fleta nr.320/1 dhe nr.321, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 
format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.Dh.Dh.

b)	 Dosja nr.28, viti 1957, konkretisht Vendimi nr.4 datë 23.04.1957, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fo-
tokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.Dh.Dh.

c)	 Dosja nr.15, viti 1959, konkretisht Vendimi nr.15 datë 26.11.1959, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 
fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.Dh.Dh.

d)	 Kartelë Internim-Dëbimet, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Au-
toritetit, për subjektin K.Dh.Dh.

2.	 T’i jepet shtetasit P.Dh. dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në format fotokopje.  
3.	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 314, datë   16. 06. 2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin N.M., për sa kërkohet në shkresën nr.2038 prot., datë 02.12.2024, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera, bazuar në vendimin e Autoritetit 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.D.M. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë: 

a)	 Regjistër përpunimi nr. 68, model K.I, rreshti me numër rendor 10684 e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara 
në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.D.M.

b)	 Kartelë model 1 nr. 10684 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autorite-
tit, për subjektin N.D.M.

c)	 Listë veçimi nr. 3 datë 27.02.1991 mbi asgjësimin e dosjeve e përbërë nga 3 (tre) faqe të anonimizuara në for-
mat fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.D.M.

2. 	 T’i jepet shtetasit N.M. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendim nr. 315, datë 16. 06. 2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit

  

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin F.G.S. për sa kërkohet në shkresën nr.150 prot., datë 27.01.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.G.S. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, si më poshtë: 

a)	 Dosja nr. 332, viti 1986, vendimi nr.16, datë 22.12.1986 i Komisionit të Internimit e Dëbimit, e përbërë nga 
4 (katër) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.G.S.

b)	 Dosja nr. 394, viti 1989, vendimi nr.2, datë 03.02.1989 1986 i Komisionit të Internimit e Dëbimit, e përbërë 
nga 3 (tre) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
F.G.S.

c)	 Kartelë Model 1 nr.1329, 32178 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin F.G.S.

d)	 Regjistër Përpunimi Model K.I, rreshti me numër rendor 1329 e përbërë nga 2 (dy) faqe të anonimizuara 
në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.G.S.

e)	 Regjistër Përpunimi nr. 2, model I, rreshti me numër rendor 12793 e përbërë nga 3 (tre) faqe të anoni-
mizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.G.S.

2.	 T’i jepet shtetasit F.G.S. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.  
3.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve   administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 316, datë 16. 06. 2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen F.(F)H., për sa kërkohet në shkresën nr.74 prot., datë 17.01.2025, ku mbi bazën e do-
kumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Z.H.N ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë: 

a)	 Dosja nr.16, viti 1954, vendimi nr.2, datë 14.05.1954 e përbërë nga 3 (tre) faqe të anonimizuara në format 
fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.  H.N.

b)	 Dosja nr.16, viti 1954, vendimi nr.10, datë 17.11.1954 e përbërë nga 3 (tre) faqe të anonimizuara në format 
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fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.  H.N.

c)	 Regjistër internim-dëbimi, regjistër themeltar, fleta nr.171.1.1-172 e përbërë nga 2 (dy) faqe të anoni-
mizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z.H.N.

3.	 Të informojë shtetasen F.(F)H. se shtetasi Z.H.N. nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shte-
tit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

4.	 T’i jepet shtetases F.(F)H. dokumentacioni i sipërpërmendur, në format fotokopje.
5.	 Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje 

me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 317, datë 16.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 ”Për funk-
sionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet 
e ish - Sigurimit të Shtetit

 V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin S.M., për sa kërkohet në shkresën nr.813 prot., datë 20.05.2022, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P.B.M ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë:

a)	 Dosje formulare nr. 364 me 6 (gjashtë) vëllime, e përbërë në total nga 597 (pesëqind e nëntëdhjetë e 
shtatë) faqe, nga të cilat 594 (pesëqind e nëntëdhjetë e katër) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të 
hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin P.B.M.

b)	 Dosje nr. 42, viti 1951 “Telegram me shifër zënë çetës së P.B.M.”, e përbërë në total nga 8 (tetë) faqe të 
skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për sub-
jektin P.B.M.

2.	 T’i jepet shtetasit S.M dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur, në format CD.  
3.	 Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

               Vendim nr. 328, datë 25.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin 
e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 
Sigurimit të Shtetit  
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   V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin P.N., i përfaqësuar me prokurë të posaçme nga shtetasi P.F., për sa kërkohet në shkresën 
nr. 580 prot, datë 10.03.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga veri-
fikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 
të dhëna që M.P.N. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi 
i Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
                                    

Vendim nr. 329, datë 25. 06. 2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit

  

 V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasin I.N. për sa kërkohet në shkresën nr. 754 prot., datë 07.04.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen M.Xh.N. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 330, datë 25. 06. 2025 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e 
organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit

  

V E N D O S I:

1.	 Të informojë shtetasen B.K. për sa kërkohet në shkresën nr. 996 prot., datë 22.05.2025, ku mbi bazën e doku-
mentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, 
që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen D.Z.D. (K) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2025 Nr.3 (maj-qershor)

39

VENDIME 

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

VENDIME   

MBI BAZËN E KËRKESAVE 
PËR QËLLIME 

STUDIMORE/MEDIATIKE
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Vendim nr. 262, datë 08.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit A.J. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:
a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, regjistër përpunimi 2.1 model K.I, nr. 

rendor 6584 f. 43 në ngarkim të O.P.;
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, regjistër përpunimi nr. 2, nr. rendor 

230, f. 7 në ngarkim të O.P.;
c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, regjistër përpunimi model 10 nr. 22, nr. 

rendor 6584, f. 60 në ngarkim të O.P.;
d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, regjistër përpunimi model. 1 nr. 1, nr. 

rendor 6584 në ngarkim të O.P.;
e)	 Arkivi i Autoritetit, kartelë model 1, nr. rendor 6584 në ngarkim të O.P.

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kry-
het procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 
28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar 
të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që 
ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 
Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kon-
trollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji 
dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndrysh-
uar).

6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në mungesë dhe me urdhër: Altin Hoxha) 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku

Vendim nr. 285, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1.	  Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses znj. L.L. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:
a)	 Fondi operativ, dosje nr. 298 në ngarkim të Sh.K. me 185 faqe; 
b)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2336 në ngarkim të Sh.K. me 153 faqe;
c)	 Fondi hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12426 në ngarkim të Sh.J.K me 176 faqe;
d)	 Fondi operativ, dosje nr. 2859, me 279 faqe; 
e)	 Fondi nr. 4, dosja nr. 262, viti 1970, me 15 faqe.

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 
neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i 
detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 
mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të për-
caktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 
Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 
është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën 
përkatëse”.

4.	 Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndrysh-
uar).

6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në mungesë dhe me urdhër: Altin Hoxha) 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 284, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të informohet studiuesi Xh.Sh., përsa kërkohet në kërkesën me nr. 1809 prot., datë 28.10.2024, se nuk dispono-
hen dokumente arkivore që i shërbejnë qëllimit të kërkimit. 

2.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në mungesë dhe me urdhër: Altin Hoxha) 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2025    Nr.3 (maj-qershor)

42

Vendim nr. 286, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	  Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit z.Sh.A. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

Mbi M.SH.: 

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1955, Shtabi, kutia nr. 2, dosje 
nr. 75, me 21 faqe.

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 134, Drejtoria II e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1972, kutia nr. 2, dosje nr. 75, 
me 9 faqe. 

c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria I e ish-Sigurimit të Shtetit, dega II, viti 1982, kutia nr. 103, dosje nr. 
75, me 30 faqe. 

d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1958, Shtabi, kutia nr. 2, dosje 
nr. 108, me 9 faqe.

e)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1963, Shtabi, kutia nr. 3, dosje 
nr. 166, me 4 faqe.

f)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1973, Shtabi, kutia nr. 6, dosje 
nr. 318, me 22 faqe.

g)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1950, Dega 1, kutia nr. 11, 
dosje nr. 102, me 5 faqe. 

h)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1952, Bandat, kutia nr. 40, 
dosje nr. 48, me 19 faqe.

i)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1955, Dega 3, kutia nr. 44, 
dosje nr. 16, me 24 faqe.

j)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1975, Shtabi, kutia nr. 62, dosje 
nr. 6, me 8 faqe.

k)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1975, Shifra, kutia nr. 64, dosje 
nr. 134, me 32 faqe.

l)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1976, Dega 6, kutia nr. 67, 
dosje nr. 105, me 13 faqe.

m)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1977, Dega e veçantë, kutia nr. 
74, dosje nr. 199, me 6 faqe.

n)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1981, Dega e veçantë, kutia nr. 
94, dosje nr. 28, me 13 faqe.

o)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1981, Dega 5, kutia nr. 97, 
dosje nr. 136, me 10 faqe.

p)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1982, Shtabi, kutia nr. 101, 
dosje nr. 15, me 18 faqe. 

q)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1982, Shtabi, kutia nr. 101, 
dosje nr. 18, me 91 faqe.

r)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1982, Shtabi, kutia nr. 102, 
dosje nr. 32/1, me 85 faqe.

s)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1982, Dega I, kutia nr. 102, 
dosje nr. 38, me 16 faqe.

t)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1982, Dega 6, kutia nr. 104, 
dosje nr. 127, me 14 faqe.

u)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1984, Shtabi, kutia nr. 124, 
dosje nr. 13, me 78 faqe. 

v)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 134, Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit, viti 1973, kutia nr. 3, dosje nr. 85, me 
6 faqe.

w)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 134, Drejtoria e Dytë e Sigurimit të Shtetit, viti 1975, kutia nr. 4, dosje nr. 113, me 
6 faqe.

x)	 Arkivi i Autoritetit Fondi, Drejtoria II, Fashikull, nr. 140 në ngarkim të M.Sh., me 582 faqe. 
y)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje Operative me 18 volume, në ngarkim të M.Sh.
z)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi I në ngarkim të M.Sh., me 267 faqe.

aa)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi II, në ngarkim të M.Sh., me 286 faqe. 
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ab)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi III, në ngarkim të M.Sh., me 228 faqe.
ac)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi IV, në ngarkim të M.Sh., me 223 faqe.
ad)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi V, në ngarkim të M.Sh., me 240 faqe.
ae)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi VI, në ngarkim të M.Sh., me 240 faqe.
af)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi VII, në ngarkim të M.Sh., me 246 faqe.
ag)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi VIII, në ngarkim të M.Sh, me 327 faqe.
ah)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi IX, në ngarkim të M.Sh., me 218 faqe. 
ai)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi X, në ngarkim të M.Sh., me 198 faqe.
aj)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi XI, në ngarkim të M.Sh., viti 1983, me 201 faqe.
ak)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi XII, në ngarkim të M.Sh., viti 1983, me 215 faqe. 
al)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi XIII, në ngarkim të M.Sh., viti 1983, me 479 faqe. 
am)	Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi XIV, në ngarkim të M.Sh., viti 1983, me 249 faqe. 
an)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi XV, në ngarkim të M.Sh., viti 1983, me 242 faqe. 
ao)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi XVI, në ngarkim të M.Sh., viti 1983, me 232 

faqe. 
ap)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi XVII, në ngarkim të M.Sh., viti 1983, me 207 

faqe. 
aq)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje operative, volumi XVIII, në ngarkim të M.Sh., me 235 faqe. 

 Mbi L.B.

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1961, dega 2, kutia nr. 25, 
dosje nr. 80, me 12 faqe. 

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1977, Dega e Veçantë, kutia 
nr. 74, dosje nr. 200, me 5 faqe.

c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1977, Dega e Veçantë, kutia 
nr. 76, dosje nr. 235, me 4 faqe. 

d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1987, dega 8, kutia nr. 187, 
dosje nr. 242, 13 faqe. 

e)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1989, dega 8, kutia nr. 215, 
dosje nr. 266, me 8 faqe. 

f)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1990, dega 8, kutia nr. 239, 
dosje nr. 688, me 9 faqe. 

g)	 Arkivi i Autoritetit, regjistër themeltar i internim-dëbimeve, f. 406.
h)	 Arkivi i Autoritetit, regjistër themeltar i internim-dëbimeve, f. 412.
i)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Hetuesia, viti 1961, dosje nr. 50, vendimi nr. 2.
j)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Hetuesia, viti 1964, dosje nr. 70, vendimi nr. 1.
k)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Hetuesia, viti 1969, dosje nr. 116/6, vendimi nr. 5.
l)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1972, dosje nr. 440 vendim in-

ternim-dëbimi.
m)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1973, dosje nr. 123, vendimi nr. 50.
n)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1979, dosje nr. 145, vendimi nr. 1.
o)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1984, dosje nr. 370, vendimi nr. 1.
p)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1989, dosje nr. 394, vendimi nr. 1.
q)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1990, dosje nr. 704 vendim in-

ternim-dëbimi.
r)	 Arkivi i Autoritetit, regjistër alfabetik nr. 3 i internim-dëbimeve, f. 8-9.
s)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, regjistër i Internim-Dëbimeve, f. 23.1-

24.
t)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, regjistër i internim-dëbimeve, model 17, 

f. 2-3.
u)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, regjistër i internim-dëbimeve, model 17, 

f. 1.1-2
v)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje nr. 1202.
w)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Grupet, dosje pa nr. “Shtriga”, me 309 faqe.
x)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega IV, dosje e problemit të centralizuar nr. 607 “Bloza”, me 642 faqe. 

Mbi D. Ç.

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje nr. 3497 në ngarkim të D. Ç., me 102 faqe. 

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kry-
het procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 
neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyru-
ar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 
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në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 
kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur 
ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4.	 Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndrysh-
uar).

6.	  Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në mungesë dhe me urdhër: Altin Hoxha) 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 287, datë 23.05.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Pop-
ullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve 
kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të vihet në dispozicion kërkueses znj. A.Sh.M. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:
a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12561 – Ridënimet për pjesëmarrje në revoltën e 

Qafë-Barit;
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 12417 në ngarkim të S.Z.S.;
c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1984, dosje nr. 338 – Informacione 

të ardhura nga Repartet e Riedukimit dhe ngjarja e datës 21.05.1984 në Repartin nr. 311 Qafë-Bari;
d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Pukë, dosje ORV për Repartin e Riedukimit nr. 311 

Qafë-Bari;
e)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega IV, dosje drejtimi nr. 1061 për ruajtjen e pastërtisë së efektivëve që sigurojnë 

repartet e riedukimit dhe burgjeve;
f)	 Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje formulare nr. 3897, në ngarkim të S.Z.S.
g)	 Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje kërkimi nr. 3776, në ngarkim të M.S.L.

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 
neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i 
detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 
mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të për-
caktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 
Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 
është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën 
përkatëse”. 

4.	 Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 (i ndrysh-
uar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 
ndryshuar).
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6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në mungesë dhe me urdhër: Altin Hoxha) 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 318, datë 16.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve ko-
legjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit z. D. D dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 5414 H. (I)M.D, me 20 faqe.

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1958, dosje nr. 62 përmendet në 
brendësi të dosjes H. I. D, me 70 faqe.

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kry-
het procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 
neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyru-
ar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 
në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 
kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur 
ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;

4.	 Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) për 
të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6.	  Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 319, datë 16.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve ko-
legjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit
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V E N D O S I:

1.	 Të vihet në dispozicion të DMSHEQ, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkiva Autoritetit, fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 7, viti 1950, dega 4 me 13 faqe;

b)	 Arkiva Autoritetit, fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 17, viti 1951, dega 4 me 11 faqe;
c)	 Arkiva Autoritetit, fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 28 viti 1952, dega 4 me 11 faqe.

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për in-
stitucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 743, datë 19.12.2024, 
neni 28, pika 5, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyru-
ar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 
në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 
kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur 
ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndry-
shuar).

5.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 320, datë 16.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve ko-
legjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit z. N.A. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 5414 H. (I) M. D, me 20 faqe;

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, viti 1958, dosje nr. 62 përmendet në brendë-
si të dosjes H.I.D, me 70 faqe;

c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje nr. 1341 në ngarkim të A. (H) I. K (K), me 34 faqe.

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kry-
het procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 
neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyru-
ar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 
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në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 
kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur 
ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) për 
të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 321, datë 16.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve ko-
legjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	  Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses znj. G.I. në cilësinë e studentes dokumentacioni dublikatë i 
mëposhtëm:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi DPB Tiranë, dosje ORV nr. 133, Kinostudio “Shqipëria e Re”, me 251 faqe.

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 
neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyru-
ar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 
në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 
kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur 
ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”.

4.	 Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar).

5.	 Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndry-
shuar).

6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendim nr. 325, datë 26.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve ko-
legjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Miratimin e marrëveshjes së bashkëpunimit për t’u nënshkruar me Universitetit të Shkodrës “Luigj Gurakuqi”, 
sipas materialit bashkëlidhur këtij vendimi, i cili është pjesë përbërëse dhe e pandashme e tij.

2.	 Ndjekjen dhe vazhdimin e procedurave për të vijuar me nënshkrimin e marrëveshjes.

3.	 Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi. 

4.	 Ngarkohet Sektori i Arkiv-Protokollit për njoftimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 326, datë 26.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve ko-
legjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses znj. E.B. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

a)	  Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje nr. 5925, në ngarkim të M.P.Ç., me 
7 volume me 1589 faqe;

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, dosje formulare nr. 3497 në ngarkim të D.M.Ç, me 102 faqe; 
c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, nga Dosje formulare nr. 417, në ngarkim të Sh.S., 993 faqe;
d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Operativ, Dosar 1760- 1763 në ngarkim të A. Ll, me 1256 faqe.

2.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, 
kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

3.	 Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 
institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 
neni 28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyru-
ar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë 
që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 
në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 
kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur 
ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;
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4.	 Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e per-
sonave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar)

5.	 Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) 
për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndry-
shuar).

6.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni

Vendim nr. 327, datë 26.06.2025 (i shkurtuar)

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve ko-
legjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 
personale”, të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 
shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit

V E N D O S I:

1.	 Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses znj. A.R. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm:

Për shtetasin B.S. 

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, viti 1957,  Dosje nr. 2272, në ngarkim të B.S. me 1473 faqe. 

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, viti 1958, dosje nr. 2272.1, në ngarkim të B.S., me 163 faqe. 

c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, viti 1982, dosje nr. 2272.1, V2, në ngarkim të B.S.,  me 323 
faqe. 

d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, kutia nr. 56, viti 1958, dosje nr. 56: “Raporte mbi veprim-
tarinë e armikut në repart dhe statistikat përkatëse të përpunimeve dhe agjenturës në repartet e Garni-
zonit Berat, Qyteti Stalin, gjatë vitit 1958”, me 32 faqe.

e)	 Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje formulare nr. 1812, në ngarkim të B.S., me 291 faqe. 

Për shtetasin K.T.

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor gjyqësor, viti 1969, dosje nr. 2308, me 149 faqe. 

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje nr. 3774, në ngarkim të K.T. me 136 faqe.  

Për shtetasin M.Ç.

1.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje nr. 5925, në ngarkim të M.P.Ç, me 7 
volume:

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje nr. 5925, në ngarkim të M.P.Ç, Volumi 
I, me 246 faqe.

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje nr. 5925, në ngarkim të M.P.Ç, Volumi 
II, me 240 faqe.

c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje nr. 5925, në ngarkim të M.P.Ç, Volumi 
III, me 253 faqe.
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d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje nr. 5925, në ngarkim të M.P.Ç, Volumi 
IV, me 227 faqe.

e)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje nr. 5925, në ngarkim të M.P.Ç, Volumi 
V, me 214 faqe.

f)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje nr. 5925, në ngarkim të M.P.Ç, Volumi 
VI, me 226 faqe.

g)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje nr. 5925, në ngarkim të M.P.Ç, Volumi 
VII, me 186 faqe.

h)	 Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1977, kutia nr. 76, dosje nr. 236, “Relacion 
mbi të implikuarin M.Ç.”, me 6 faqe.

i)	 Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1987, kutia nr. 187, dosje nr. 242; “Për 
komentet armiqësore të zhvilluara nga elementët antiparti M.Ç., e L.B. me 13 faqe.

j)	 Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1989, kutia nr. 215, dosje nr. 266: “Për disa 
reagime të elementëve antiparti, L.B., M.Ç., Th.D., e S.M., rreth ngjarjeve të fundit në Kosovë si dhe të disa 
dënuarve në burgun e Burrelit” me 8 faqe. 

k)	 Dega 8, Drejtoria e Parë e ish Sigurimit të Shtetit, viti 1990, kutia nr. 239, dosje nr. 688, në ngarkim të M.Ç., 
“Informacione të TO për objektet L.B., M.Ç., B.B., H.H., Z.M., K.S., L.B., L.D., P.S.”, me 9 faqe. 

l)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 3384, në ngarkim të M.P.Ç: “M.P.Ç. Akuza: Për 
agjitacion e propagandë, kundër pushtetit popullor”. me 72 faqe. 

Për shtetasin S.S.

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, viti 1979, dosje nr. 12417, me 338 faqe. 
b)	 Arkivi i Autoritetit, dega 6, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1979, kutia nr. 86, dosje nr. 115 

“Informacion dërguar sektorëve përkatës në KQPPSH dhe Këshillit të Ministrave mbi marrjen në përpunim 
të oficerëve S.S., S.P., S.M., për krimin e agjitacionit e propagandës”, me 11 faqe.

c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje formulare nr. 3361, në ngarkim të S.S., me 432 faqe. 
d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, viti 1984, dosje nr. 12561, me 264 faqe.
e)	 Fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12947, në ngarkim të S.S. me 281 faqe. 
f)	 Fondi operativ, dosje formulare nr. 3897, në ngarkim të S.S. me 47 faqe. 

Për shtetasin T.N.

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 12561, në ngarkim të T.N. etj., me 264 faqe. 

b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, dosje formulare nr. 317, në ngarkim të T.N. me 
56 faqe.

Për shtetasin K.K.

a)	 Fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 280, në ngarkim të K.K me 98 faqe. 
b)	 Fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 281, në ngarkim të K.K me 45 faqe. 
c)	 Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, dosje nr. 235, në ngarkim të K.K me 176 faqe. 
d)	 Fondi Dega IV, dosje nr. 216:  Dosje e problemit të centralizuar “Gjarpri”, me 824 faqe.

Për shtetasin R.M.

a)	 Fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 155, me 43 faqe.  
b)	 Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, regjistër përpunimi model 1 nr. rendor 3678 f. 28.1.
c)	 Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, regjistër përpunimi model K.I, Nr. 2, nr. rendor 3678, f. 92.1.

Për shtetasin R.J.

a)	 Fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2210, në ngarkim të Rexhep Jellës dhe 8 personave të tjerë (V.P., 
Sh.L., K.Ll., S.C., S.T., M.K., H.K., Xh.T.) me 217 faqe.

b)	 Fondi 4, Dega 1, Drejtoria e Parë e ish Sigurimit të Shtetit, viti 1947, dosja nr. 59, “Korrespodencë, karak-
teristika, të dhëna mbi aktivitetin armiqësor R.J., N.P., L.G.G., E.P., G.D, H.Sh.”, me 20 faqe.

c)	 Fondi operativ, dosje nr. 83, me 217 faqe. 

Për shtetasen S.K.

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1687, me 320 faqe. 
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Për shtetasen M. K.

1.	 Fondi operativ, dosje nr. 2912, me 159 faqe.
2.	 Fondi nr.1, hetimor-gjyqësor, dosje nr.1081, në ngarkim të M.K., me 5 vëllime:

a)	 Fondi nr.1, hetimor-gjyqësor, dosje nr.1081, vëllimi I, me 383 faqe.
b)	 Fondi nr.1, hetimor-gjyqësor, dosje nr.1081, vëllimi II, me 311 faqe.
c)	 Fondi nr.1, hetimor-gjyqësor, dosje nr.1081, vëllimi III, me 285 faqe.
d)	 Fondi nr.1, hetimor-gjyqësor, dosje nr.1081, vëllimi IV, me 275 faqe.
e)	 Fondi nr.1, hetimor-gjyqësor, dosje nr.1081, vëllimi V, me 182 faqe, 

Për shtetasen F.S.

a)	 Fondi nr. 1, hetimor-gjyqësor, dosja nr. 1355, me 712 faqe.
b)	 Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje formulare nr. 668, me 381 faqe.

Për shtetasen M.D.

a)	 Fondi nr.1 hetimor-gjyqësor, viti 1948, dosje nr. 6160, me 206 faqe.

Për shtetasin Gj.K. 

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr.1081. A, me 274 faqe;
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr.1081. A.1 me 404 faqe;
c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr.1081. A.2 me 297 faqe;
d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr.1081.3. A me 313 faqe;
e)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr.1081.5. A me 184 faqe.

Për shtetasin E.H. 

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1565, me 203 faqe.
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje formulare nr. 2013, me 234 faqe.

Për shtetasin V.Xh.

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1513, me 143 faqe.

Për shtetasin H.A.K

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1147, me 49 faqe.

b)	 Fondi Operativ, kutia nr. 84, D.1353, dosje formulare në ngarkim të H.A.K(T) me 24 faqe. 

Për shtetasin M.N.

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 4739, me 108 faqe.

Për shtetasin Sh.M. 

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 10622, në ngarkim të Sh.M. me 205 faqe;
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 11801, në ngarkim të Sh.M. me 91 faqe;
c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 13221, në ngarkim të Sh.M. dhe Armando Rust-

emit, me 107 faqe.
d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje nr. 3679, dosje formulare me 241 faqe.
e)	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, regjistër përpunimi nr. 1, nr. rendor 3679.
f)	 Arkivi i Autoritetit, Drejtoria e Burgjeve, regjistër nr. 6 nr. rendor 28, f. 63.
g)	 Drejtoria e Burgjeve, regjistër nr. 5 nr. rendor 65, f. 93.
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Për shtetasin P.A.

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosja nr. 11518 në ngarkim të P.A. me 196 faqe;
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e centralizuar nr. 842 “Dhelpra” në ngarkim të P.A. etj., me 217 

faqe;
c)	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje e centralizuar nr. 1140 “Nepërka” në ngarkim të P.A. me 73 faqe;
d)	 Arkivi i Autoritetit, fondi dega IV, dosje nr. 6429 në ngarkim të P.A. 515 faqe; 
e)	 Arkivi i Autoritetit, fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosja nr. 125, dega 8, viti 1991 me 14 

faqe; 

Për shtetasin M.I. 

a)	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 2044 në ngarkim të M.D.I., me 18 faqe. 
b)	 Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosje nr. 47 në ngarkim të M.D.I, me 166 faqe.

Për shtetasin L.R.

a)	 Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, dosje nr. 793, me 180 faqe.
b)	 Fondi nr. 1 hetimor-gjyqësor, dosje nr. 1568, me 617 faqe. 

2.	 Ndërsa për shtetasit F.L., S.N., P.P., nuk përmbushet shkronja “d”, pika 1, e nenit 36 të ligjit nr. 45/2015 (të ndry-
shuar), pasi nuk kanë kthyer përgjigje për miratimin e konsultimit të dokumentacionit të krijuar nga ish-Sigurimi i 
Shtetit për ta, nga kërkuesja.

3.	 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesja, kryhet 
procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.

4.	 Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për insti-
tucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 
28, pika 5 “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të 
paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fun-
dit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 
Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 
zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendo-
sura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;

5.	 Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në dijeni e personave/
familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar)

6.	 Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) për 
të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar).

7.	 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni
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Vendim nr. 8, datë 22.05.2025 (i shkurtuar)

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, 
“Për informacionin e klasifikuar”, në vendimin nr. 822, datë 26.12.2024 për miratimin e rregullores “Për klasifikimin, 
punën, transportimin fizik, deklasifikimin, zhvlerësimin, asgjësimin dhe shkatërrimin e informacionit të klasifikuar ‘sekret 
shtetëror’ të NATO-s, të Bashkimit Evropian, të shteteve dhe organizatave të tjera ndërkombëtare”, komisioni i deklas-
ifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 
06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të 
klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin 
nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret 
shtetëror”, me Vendimin nr. 8, datë 22.05.2025 si më poshtë:

I.	 Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhte:                                                                                                      

1.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Kosova, dosje formulare nr. 4232, në ngarkim të K.Gj., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja 
daton në vitet 1957-1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

2.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje formulare nr. 3149 dhe fashikull personal për 
të dënuar në ngarkim të R.S., me 370 (treqind e shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1986. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

3.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur, dosje formulare nr. 72, në ngarkim të N.V., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja 
daton në vitet 1954-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

4.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur, dosje fashikull nr. 73, në ngarkim të M.V., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1948-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

5.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Ushtria, dosje personale nr. 3399, “Bredhi” në ngarkim të R.K., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) 
fletë. Dosja daton në vitet 1986-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

6.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje formulare nr. 2740, në ngarkim të T.H., me 
167 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”. 

7.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje përpunimi nr. 1457, në ngarkim të A.M., me 190 
(njëqind e nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

8.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje formulare nr. 6212, në ngarkim të K.N., 
me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

9.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Kosova, fashikull nr. 7498, në ngarkim të K.N., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 
1951-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

10.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër, dosje personale dhe pune nr. 4602, “Muzikanti” 
në ngarkim të M.D., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1990-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”. 

11.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, dosje personale dhe pune nr. 2671, “Muzikanti” 
në ngarkim të I.D., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”. 

12.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, dosje formulare nr. 168, në ngarkim të Y.D., me 
260 (dyqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”. 

13.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, dosje formulare nr. 1842, “Zhuzhaku” në 
ngarkim të Sh.D., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”. 

14.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur, fashikull nr. 2233, në ngarkim të S.C., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1950-1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

15.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Kosova, dosje formulare nr. 4487, në ngarkim të N.H., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1961-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

16.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, fashikull nr. 784, në ngarkim të N.Sh., me 72 
(shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

17.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër, dosje formulare nr. 1013, në ngarkim të F.C., 
me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

18.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, dosje përpunimi nr. 6187, në ngarkim të Z.H., me 50 
(pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

19.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, dosje përpunimi nr. 1678, në ngarkim të B.B., me 245 
(dyqind e dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

20.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, fashikull nr. 123, në ngarkim të Z.B., me 24 (njëzet e 
katër) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

21.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Të Arratisur, dosje kërkimi nr. 142, në ngarkim të R.D., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. 
Dosja daton në vitet 1948-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 
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22.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 1, procesverbale dorëzim detyre 
(1982-1991), me 884 (tetëqind e tetëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

23.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 2, procesverbale asgjësimi (1983-
1988), me 395 (treqind e nëntëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

24.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, procesverbale asgjësimi (18.08.1989), 
me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

25.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 1 datë 20.04.1989, 
me 48 (dyzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

26.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 2 datë 20.04.1989, 
me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

27.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 3 datë 25.04.1989, 
me 30 (tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

28.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 4 datë 30.04.1989, 
me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

29.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 5 datë 30.04.1989, 
me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

30.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 6 datë 30.04.1989, 
me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

31.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 7 datë 30.04.1989, 
me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

32.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 8 datë 30.05.1989, 
me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

33.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 9 datë 30.05.1989, 
me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

34.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 10 datë 30.05.1989, 
me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

35.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 11 datë 13.05.1989, 
me 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

36.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 12 datë 13.05.1989, 
me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

37.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 13 datë 13.05.1989, 
me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

38.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 14 datë 13.05.1989, 
me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

39.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 15 datë 13.05.1989, 
me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

40.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 17 datë 13.05.1989, 
me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

41.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, procesverbale 19 I. B; M.M ; Xh.K 
datë 27.08.1984, me 3 (tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

42.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 37 datë 20.09.1990, 
me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

43.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 38 datë 21.09.1990, 
me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

44.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 39 datë 03.06.1990, 
me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

45.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 40 datë 04.06.1990, 
me 40 (dyzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

46.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 41 datë 04.06.1990, 
me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

47.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 42 datë 04.06.1990, 
me 44 (dyzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

48.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 43 datë 04.06.1990, 
me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

49.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 44 datë 07.06.1990, 
me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

50.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 45 datë 04.06.1990, 
me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

51.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 46 datë 07.06.1990, 
me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

52.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 47 datë 08.06.1990, 
me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

53.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 48 datë 10.06.1990, 
me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

54.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 49 datë 12.06.1990, 
me 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

55.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 50 datë 15.06.1990, 
me 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

56.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 3, listë veçimi nr. 51 datë 16.06.1990, 
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me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
57.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 4, procesverbale asgjësimi nr. 100-130; 

listë veçimi viti 1990-1991, me 766 (shtatëqind e gjashtë dhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

58.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 5, dosje fashikull nr. 3 mbi veprim-
tarinë armiqësore (Vllehët), me 399 (treqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1968. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

59.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 5, dosje fashikull nr. 329 “Garda di 
Ferre’, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

60.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 5, dosje nr. 2, evidencë për b.p. e 
zbulimit, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

61.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 5, dosje nr. 395 ‘Historiku i bandave’, 
me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

62.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 6, dosje kërkimi nr. 429 ‘për S.D.’, me 
307 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1979-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

63.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 6, dosje zbulim autori nr. 272, me 16 
(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1975-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

64.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 6, dosje zbulim autori nr. 516 “Ekipi 
gjeologjik’, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1977-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

65.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 6, dosje zbulim autori nr. 1252 “Dëm-
timi i elektromotorit’, me dy volume, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

66.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 6, dosje zbulim autori nr. 306 “Dëm-
timi i makinerive’, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1975-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

67.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 6, dosje zbulim autori nr. 165 “Djegia 
e pyllit’, me dy volume, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

68.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 6, dosje zbulim autori nr. 1221, me dy 
volume, me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

69.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 6, dosje zbulim autori nr. 1320, me 
një volum, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1988-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

70.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 6, dosje zbulim autori nr. 482, me 
një volum, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1973-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

71.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 6, dosje zbulim autori nr. 1186, me dy 
volume, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1987-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

72.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 26, dosari 6, dosje zbulim autori nr. 1187, me dy 
volume, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

73.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 1, dosje me implikimet e grupit të 
Breçanit, me një volum, me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

74.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 1, dosje me implikimet e grupit të 
Breçanit, me një volum, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1961. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

75.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 1, dosje hetimore N.T. nr. 333, me 
një volum, me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

76.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 1, dosje vendime e relacione të grupit 
Braçan, me një volum, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1961. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

77.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 1, dosje e rezidenturës së zbulimit 
grek, me një volum, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1966. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

78.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 1, Raporti vjetor i vitit 1987, me një 
volum, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

79.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 1, dosje agjenturore ‘Morava’, me një 
volum, me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

80.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 1, dosje agjenturore ‘Morava’, me një 
volum, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

81.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 1, dosje hetimore M.Ç. me një volum, 
me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

82.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 1, dosje hetimore I.T. nr. 334, me një 
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volum, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

83.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 1, dosje hetimore M.T. nr. 332, me një 
volum, me 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

84.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 1, dosje hetimore F.K. nr. 331, me një 
volum, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

85.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 1, dosje hetimore Sh.B., me një volum, 
me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

86.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 1, dosje hetimore J.K., me një volum, 
me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

87.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 1, dosje hetimore F.T., me një volum, 
me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

88.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 1, dosje hetimore R.T. nr. 129, me një 
volum, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

89.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 1, dosje hetimore R.T., me një volum, 
me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”

90.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 2, dosje formulare nr. 427 në ngarkim 
të N.M., me një volum, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

91.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 2, dosje formulare nr. 5171 në ngarkim 
të M.S., me një volum, me 197 (njëqind e nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1983-1990. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

92.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 2, dosje formulare nr. 1599, në ngarkim 
të I.K., me një volum, me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

93.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 2, dosje formulare nr. 1059, në ngarkim 
të I.H., me një volum, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1974-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

94.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 2, dosje formulare nr. 3022, në ngarkim 
të N.J., me një volum, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

95.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 2, dosje formulare nr. 387 në ngarkim 
të V.M., me një volum, me 254 (dyqind e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1991. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Tepër sekret”.

96.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 2, dosje formulare nr. 164, në ngarkim 
të H.J., me një volum, me 178 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1991. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Tepër sekret”.

97.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 3, dosje formulare nr. 3391, në ngarkim 
të K.Xh., me një volum, me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1972-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

98.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 3, dosje formulare nr. 1212, në ngarkim 
të Dh.Ç., me një volum, me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

99.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 3, dosje formulare nr. 451 në ngarkim 
të J.H., me një volum, me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1964-1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

100.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 3, dosje formulare nr. 1462, në ngarkim 
të G.H., me një volum, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

101.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 3, dosje formulare nr. 4883, në ngarkim 
të N.K., me një volum, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1980-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

102.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 3, dosje formulare nr. 1743 në ngarkim 
të A.Sh., me një volum, me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

103.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 3, dosje formulare nr. 542 në ngarkim 
të M.A., me një volum, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

104.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 3, dosje formulare nr. 526 në ngarkim 
të S.P., me një volum, me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

105.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 3, dosje formulare nr. 404 në ngarkim 
të A.N., me dy volume, me 341 (treqind e dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1962-1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

106.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 4, dosje formulare nr. 4922 në ngarkim 
të Ll.P., me një volum, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1974-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
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“Tepër sekret”.
107.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 4, dosje formulare nr. 2439 në ngarkim 

të I.Zh., me një volum, me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1968-1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

108.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 4, dosje formulare nr. 140 në ngarkim 
të J.B., me një volum, me 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1990. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Tepër sekret”.

109.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 4, dosje formulare nr. 1766 në ngarkim 
të Th.T., me një volum, me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1962-1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

110.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 4, dosje formulare nr. 5165 në ngarkim 
të P.F., me një volum, me 173 (njëqind e shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

111.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 4, dosje formulare nr. 372 në ngarkim 
të A.Sh., me një volum, me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1988. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

112.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 4, dosje formulare nr. 78 në ngarkim 
të N.P., me dy volume, me 356 (treqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1980. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

113.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 5, dosje formulare nr. 3769 në ngarkim 
të N.D., me një volum, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

114.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 5, dosje formulare nr. 876 në ngarkim 
të J.Zh., me dy volume, me 375 (treqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1962-1991. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

115.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 27, dosari 5, dosje formulare nr. 6224 në ngarkim 
të S.K., me dy volume, me 206 (dyqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1979-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

116.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 28, dosari 1, dosje drejtimi nr. 109 për industrinë, 
me tre volume, me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1971-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

117.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 28, dosari 1, dosje drejtimi nr. 103 për bujqësinë, 
me dy volume, me 267 (dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1956-1983. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

118.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 28, dosari 1, dosje drejtimi nr. 391 për bankë 
financë, me dy volume, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

119.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 28, dosari 1, dosje drejtimi kërkimi nr. 360, me 
tre volume, me 176 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1978-1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

120.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 28, dosari 1, dosje drejtimi reparti policisë nr. 
28, me dy volume, me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1973-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

121.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 28, dosari 2, dosje agjenturore nr. 1059, pseud-
onimi ‘Dhelpra’, me dy volume, me 325 (treqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1966-1989. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

122.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 28, dosari 2, dosje e centralizuar nr. 1030, 
pseudonimi ‘Nata’, me dy volume, me 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1982-1990. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

123.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 28, dosari 2, dosje e centralizuar nr. 1162, 
pseudonimi ‘Digestja’, me një volum, me 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1986-1990. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

124.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 28, dosari 2, dosje agjenturore nr. 118, pseud-
onimi ‘Mistreci’, me një volum, me 113 (njëqind e trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973-1974. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

125.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 28, dosari 4, dosje agjenturore “Korbat’ nr. 423, 
me një volum, me 138 (njëqind e tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

126.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 28, dosari 4, dosje agjenturore “mbi ndjekjen e 
veprimeve armiqësore” nr. 93, me një volum, me 351 (treqind e pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1957-
1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

127.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 28, dosari 4, dosje agjenturore “Mbi veprimet 
keqbërëse në brezin kufitar” nr. 91, me katër volum, me 699 (gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton 
në vitin 1965-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

128.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e RU 5999, 
me një volum, me 288 (dyqind e tetëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

129.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e RU 3337, 
me një volum, me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

130.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e RU 4585, 
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me një volum, me 242 (dyqind e dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
131.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e RU 9595, 

me një volum, me 242 (dyqind e dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
132.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e RU 3337, 

me një volum, me 238 (dyqind e tridhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
133.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative (pa numër 

reparti), me një volum, me 238 (dyqind e tridhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
134.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative (pa numër 

reparti), me një volum, me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
135.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative (pa numër 

reparti), me një volum, me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
136.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e RU 5999, 

me një volum, me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
137.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e RU 3350, 

me një volum, me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
138.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e RU 4585, 

me një volum, me 236 (dyqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
139.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e Brigadës nr. 

19 Korçë, me një volum, me 238 (dyqind e tridhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
140.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e RU 3350, 

me një volum, me 223 (dyqind e njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
141.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative (pa numër 

reparti), me një volum, me 245 (dyqind e dyzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
142.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative (pa numër 

reparti), me një volum, me 242 (dyqind e dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
143.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative (pa numër 

reparti), me një volum, me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
144.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e repartit 

ushtarak nr. 5999, me një volum, me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

145.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e Brigadës 19 
Korçë, me një volum, me 236 (dyqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

146.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative (pa numër 
reparti), me një volum, me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

147.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e repartit 
ushtarak nr. 3350, me një volum, me 241 (dyqind e dyzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

148.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e repartit 
ushtarak nr. 5999, me një volum, me 234 (dyqind e tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

149.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e repartit 
ushtarak nr. 4585, me një volum, me 242 (dyqind e dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

150.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e repartit 
ushtarak nr. 9509, me një volum, me 239 (dyqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

151.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e repartit 
ushtarak nr. 9509, me një volum, me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

152.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e repartit 
ushtarak nr. 4585, me një volum, me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

153.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e repartit 
ushtarak nr. 4585, me një volum, me 239 (dyqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

154.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e repartit 
ushtarak nr. 3337, me një volum, me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

155.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e repartit 
ushtarak nr. 3337, me një volum, me 239 (dyqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

156.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e Brigadës 
19, me një volum, me 238 (dyqind e tridhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

157.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e Brigadës 
19, me një volum, me 238 (dyqind e tridhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

158.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e repartit 
ushtarak nr. 3337, me një volum, me 238 (dyqind e tridhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

159.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative (pa numër 
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reparti), me një volum, me 242 (dyqind e dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
160.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e repartit 

ushtarak nr. 3337, me një volum, me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

161.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e repartit 
ushtarak nr. 95-09, me një volum, me 238 (dyqind e tridhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

162.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e repartit 
ushtarak nr. 4585, me një volum, me 238 (dyqind e tridhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

163.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative e repartit 
ushtarak nr. 5999, me një volum, me 218 (dyqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

164.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative (pa numër 
reparti), me një volum, me 238 (dyqind e tridhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

165.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative (pa numër 
reparti), me një volum, me 230 (dyqind e tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

166.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, evidencë agjenturore-operative (pa numër 
reparti), me një volum, me 245 (dyqind e dyzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

167.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 29, Shkresë për regjistrimin e evident. regj, me 
1 (një) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

168.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 30, listë veçimi nr. 315 datë 30.12.1989, me 111 
(njëqind e njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

169.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 30, dosari 2, Listë veçimi, procesverbale, lista 
veçimi, vitet 1966-1990 me 1680 (një mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

170.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 30, dosari 2, evidencë agjenturore operative nr. 
9509, me 245 (dyqind e dyzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

171.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 30, dosari 2, evidencë agjenturore operative nr. 
3350, me 244 (dyqind e dyzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

172.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 30, dosari 2, evidencë agjenturore Br.19, me 235 
(dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

173.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 30, dosari 2, evidencë agjenturore Br.III Ersekë, 
me 246 (dyqind e dyzet e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

174.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 30, dosari 2, evidencë agjenturore e repartit 
ushtarak nr. 3337, me 244 (dyqind e dyzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

175.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 30, dosari 2, evidencë agjenturore e repartit 
ushtarak nr. 3350, me 220 (dyqind e njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

176.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 30, dosari 2, evidencë agjenturore Br.19, me 230 
(dyqind e tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

177.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 30, dosari 2, evidencë agjenturore e repartit 
ushtarak nr. 3350, me 245 (dyqind e dyzet e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

178.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 30, dosari 2, evidencë agjenturore e repartit 
ushtarak nr. 3350, me 259 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

179.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 30, dosari 2, evidencë agjenturore e repartit 
ushtarak nr. s’ka, me 230 (dyqind e tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

180.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 30, dosari 2, evidencë agjenturore e repartit 
ushtarak nr. 3370, me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

181.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 30, dosari 2, evidencë agjenturore operative 
e repartit ushtarak nr. 3337, me 235 (dyqind e tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

182.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 30, dosari 2, evidencë e repartit ushtarak nr. 
3337 (3 copë), me 716 (shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

183.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 30, dosari 2, regjistër model K.P 10 (8 copë) nr.: 
105. 104, 109, 99, 98, 103, 9, 10, për vitet 1985-1989 me 1794 (një mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e katër) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

184.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 30, dosari 2, regjistër mod.18 të personave të 
marrë në vëzhgim, në vitin 1986, me 198 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

185.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje formulare nr. 676, në ngarkim të I.H., 
me një volum, me 168 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1988. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

186.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje formulare nr. 4827, në ngarkim të P.F., 
me një volum, me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1970-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

187.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje formulare nr. 458, në ngarkim të Z.B., 
me dy volume, me 490 (katërqind e nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

188.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje agjenturore nr. 635, pseudonimi ‘Fole-
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ja’, me tre volume, me 1011 (një mijë e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1967-1989. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

189.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje fashikull nr. 3 dhe 7 lista me një volum, 
me 177 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1964-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

190.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje fashikull kundërzbulim + 3 zarfe, me 
një volum, me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1972-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

191.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje fashikull i gr. kundërrevolucionit pa 
numër, me një volum, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

192.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje ‘E informatave’, me një volum, me 58 
(pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

193.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosar i dyllosur me materiale të fondit të 
veçantë sekret me 5 vëllime me 240 (dyqind e dyzet) fletë. Dosja daton në vitin.1988-1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

194.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje personale dhe pune nr. 9127, në 
ngarkim të Q.H, pseudonimi “Sahati”, me një volum, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin. 1974-1990 Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

195.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje personale dhe pune nr. 9334, në 
ngarkim të A.Gj., pseudonimi “Fiku”, me dy volume, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

196.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje personale dhe pune nr. 9352, në 
ngarkim të T.J., pseudonimi “Mitraljeri”, me dy volume, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

197.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje personale dhe pune nr. 9333, në 
ngarkim të R.D., pseudonimi “Naftëtari”, me dy volume, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

198.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje personale dhe pune nr. 8886, në 
ngarkim të A.K., pseudonimi “Besniku”, me dy volume, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1989-1991. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

199.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje personale dhe pune nr. 8059, në 
ngarkim të K.B., pseudonimi “Molla”, me dy volume, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986-1991. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

200.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje personale dhe pune nr. 7440, në 
ngarkim të T.O., pseudonimi “Artilieri”, me një volum, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984-1991. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

201.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje personale dhe pune nr. 7980, në 
ngarkim të I.A., pseudonimi “Furtuna”, me dy volume, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1986-1991. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

202.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje personale dhe pune nr. 7347, në 
ngarkim të A.J., pseudonimi “Gështenja”, me një volum, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983-
1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

203.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje personale dhe pune nr. 4171, në 
ngarkim të Th.G., pseudonimi “Tigri”, me tre volume, me 495 (katërqind e nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton 
në vitin 1971-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

204.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje personale dhe pune nr. 6059, në 
ngarkim të A.M., pseudonimi “Devolli”, me dy volume, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1978-1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

205.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje personale dhe pune nr. 8292, në 
ngarkim të P.P., pseudonimi “Ekrani”, me dy volume, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987-1989. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

206.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje personale dhe pune nr. 6944 në ngarkim 
të V.F., pseudonimi “Antena”, me dy volume, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1981-1990. Niveli i kla-
sifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

207.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 31, dosje personale dhe pune nr. 9358, në 
ngarkim të F.T., pseudonimi “Pasqyra”, me dy volume, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1991. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

208.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 5496, 
në ngarkim të Ll.G., pseudonimi “Qeramika”, me dy volume, me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në 
vitin. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

209.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje Metodika e stërvitjes së shtabit 
për vitin 1976, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

210.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje Metodika e stërvitjes së shtabit 
për vitin 1990, me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

211.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V, dosje Metodika e stërvitjes së shtabit 
për vitin 12-14 maj.1977, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

212.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V, dosje Metodika e stërvitjes komplekse të 
drejtimit në Degën e Punëve të Brendshme, për vitin 1986, me 121 (njëqind e njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit 
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të dosjes është “Tepër sekret”.
213.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V, dosje Metodika e stërvitjes komplekse 

të drejtimit në Degën e Punëve të Brendshme, për vitin 1985, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

214.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje Prapavijë-Financë, për vitin 1988, 
me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë dhe dy broshura. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

215.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje Ndërlidhja, për vitin 1986, me 31 
(tridhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

216.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje Përfundime, urdhra, rregullore 
dhe detyra për përgatitjen dhe gatishmërinë ushtarake, për vitin 1986-1989, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

217.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje nr. 4/242 Telegramet e dala, për 
vitin 1990, me 200 (dyqind) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

218.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje Rregullore ushtarake e Forcave të 
M.P.B, për vitin 1986, me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

219.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje me Urdhra, metodika, komuni-
kime mbi zhvillimin e stërvitjes, për vitin 1983-1990, me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë + skicë dhe 4 broshura. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

220.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje kuadri me urdhra të ndryshëm, 
për vitin 1974-1987, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

221.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, dosari 2, S.R.V, dosje Libra evidence dhe 
fletore pune ushtarake, komunikim urdhrash, për vitin 1986, me 19 libra dhe 104 (njëqind e katër) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

222.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, dosari 1, S.R.V., dosje Kandidatura rezervë, 
për vitin 1979, 1986, me 339 (treqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

223.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, dosari 1, S.R.V., dosje nr. 5/A (245), ‘Telegrame, 
për vitin 1990’, me 163 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

224.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, dosari 1, S.R.V., dosje ‘Metodikë e zhvillimit të 
stërvitjes’, për vitin 1982, me 69 (gjashtëdhjetë e nënë) fletë = një hartë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

225.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, dosari 1, S.R.V., dosje Metodikë e zhvillimit të 
stërvitjes, për vitin 1983, me 43 (dyzet e tre) fletë dhe një hartë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

226.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, dosari 1, S.R.V., dosje me procesverbale asgjë-
simi, për vitin 1971-1991, me 271 (dyqind e shtatëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

227.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, dosari 1, S.R.V., dosje ‘Metodikë e zhvillimit të 
stërvitjes’ nr. 96, për vitin 1980, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

228.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, dosari 1, S.R.V., dosje me Materiale të stër-
vitjes, për vitin 1981, me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë dhe 1 hartë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

229.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, dosari 1, S.R.V., dosje ‘Metodikë e zhvillimit të 
stërvitjes’, për vitin 1978, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë dhe 3 harta. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

230.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, dosari 1, S.R.V., dosje kufiri dhe urdhra, për 
vitin 1976-1990, me 43 (dyzet e tre) fletë 2 harta dhe 4 broshura. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

231.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, dosari 1, S.R.V., dosje ‘Metodikë e zhvillimit 
të stërvitjes’, për vitin 1988, me 141 (njëqind e dyzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

232.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, dosari 1, S.R.V., dosje Metodikë e zhvillimit të 
stërvitjes Morava, për vitin 1989, me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

233.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, dosari 1, S.R.V., dosje nr. 5/1 ‘Telegramet e 
ardhura për sigurimin’, për vitin 1990, me 200 (dyqind) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

234.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, dosari 1, S.R.V., dosje ‘Metodikë e zhvillimit 
të stërvitjes’, për vitin 1988, me 141 (njëqind e dyzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

235.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje Protokoll për vitin 1981, me 16 
(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

236.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje Protokoll për vitin 1977, me 35 
(tridhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

237.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje Protokoll për vitin 1969, me 8 
(tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

238.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje Protokoll për vitin 1970, me 8 
(tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

239.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje ‘Protokoll për vitin 1978’, me 18 
(tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

240.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje ‘Protokoll për vitin 1979’, me 12 
(dymbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

241.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje ‘Protokoll për vitin 1980’, me 18 
(tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

242.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje ‘Protokoll për vitin 1976’, me 18 
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(tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
243.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje ‘Protokoll për vitin 1974’, me 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
244.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje ‘Protokoll për vitin 1973’, me 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
245.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje 4/A ‘Telegramet e dala në Polici, 

Kuadri, Hetuesi, Kufi, Shifër’, për vitin 1990, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

246.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje ‘Metodikë e zhvillimit të stër-
vitjes’, për vitin 1984, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

247.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje nr. 5 ‘Telegramet e ardhura për 
sigurimin’, për vitin 1990, me 200 (dyqind) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

248.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje nr. 5/2 (251) ‘Telegramet e ard-
hura për sigurimin’, për vitin 1990, me 143 (njëqind e dyzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

249.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., dosje nr. 4/1 ‘Telegramet e dala për 
sigurimin’, për vitin 1990, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

250.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., Zarf me relacione, statistika, plane, 
procesverbale, për vitin 1987-1991, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

251.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., Zarf me relacione, statistika, plane, 
procesverbale, për vitin 1987-1991, me 21 (njëzet e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

252.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 1, S.R.V., Zarf me dosjen personale të Magneti- 
M.S’, për vitin 1984-1987, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

253.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 2, S.R.V., plane, procesverbale, listë emërore, 
tabelë e shenjave të centraleve dhe 8 harta, për vitin 1980-1990, me 50 (pesëdhjetë) fletë dhe 15 zarfe. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

254.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 2, S.R.V., dosje kuadri me relacione, evidence, ta-
bela të centraleve; ndërlidhje (dosje blu me percina), për vitin 1974-1985, me 2056 (dy mijë e pesëdhjetë e gjashtë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

255.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 2, S.R.V., dosje ndërlidhje me tabela të shenjave 
të thirrjes, procesverbale e dokumente të tjera, për vitin 1976-1989, me 1020 (një mijë e njëzet) fletë. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

256.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 2, S.R.V., dosje operative-tregti-ekonomike me 
tabela të shenjave të thirrjes të centraleve telefonike dhe libër kodi i bisedimeve ‘Bredhi’, për vitin 1989, me 147 
(njëqind e dyzet e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

257.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 2, S.R.V., dosje punëtori operativ industri dhe 
libër kodi i bisedimeve ‘Bredhi 2’, për vitin 1976-1989, me 42 (dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

258.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 2, S.R.V., dosje M.E.S. me tabela të shenjave të 
thirrjes të centraleve telefonike, për vitin 1984, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

259.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 2, S.R.V., dosje zv. shefit të shërbimeve, detyrat 
funksionale të shefit të M.K.Z-së; tabela të shenjave të thirrjes të centraleve telefonike, për vitin 1976-1980, me 130 
(njëqind e tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

260.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 2, S.R.V., dosje zv. shefit të kimisë, dokumente 
operative në kohë lufte; tabela të shenjave të thirrjes të centraleve telefonike, për vitin 1976-1984, me 151 (njëqind 
e pesëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

261.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 2, S.R.V., dosje të Ndj. krimeve, me tabela të 
shenjave të thirrjes të centraleve telefonike, për vitin 1981, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

262.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 2, S.R.V., dosje të Bujqësisë, me tabela të shen-
jave të thirrjes të centraleve telefonike, për vitin 1984, me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

263.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 2, S.R.V., dosje të M.K.Z-së, me tabela të shenjave 
të thirrjes të centraleve telefonike; plan masash; evidenca; dhe dy harta për vitin 1980-1986, me 14 (katërmbëdh-
jetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

264.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 2, S.R.V., dosje të shefit të sektorit të kontrollit 
të qarkullimit, me tabela të shenjave të thirrjes të centraleve telefonike; një hartë, për vitin 1980-1986, me 17 
(shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

265.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 2, S.R.V., dosje të shefit të kimisë, me tabela të 
shenjave të thirrjes të centraleve telefonike; një fletore shkrimi; një hartë, për vitin 1981, me 8 (tetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

266.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 2, S.R.V., dosje Korçë, me tabela të shenjave të 
thirrjes të centraleve telefonike; dhe dokumente të ndryshme për vitin 1970- 1981, me 183 (njëqind e tetëdhjetë e 
tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

267.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 3, S.R.V., dosje Regjistër i evidencimit të kon-
cepteve dhe materialeve të daktilografuara për vitin 1987- 1990, me 198 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

268.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 3, S.R.V., dosje Regjistër i korrespondencës për 
vitin 1990, me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

269.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 3, S.R.V., dosje me fletore shkrimi për vitin 1980, 
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me 544 (pesëqind e dyzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
270.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 3, S.R.V., Zarfe të dyllosur të pahapur me kodin e 

bisedimeve Bredhi, kompleti II-të, 2 copë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
271.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 3, S.R.V., dosje Instruksioni i dokumenteve të 

gatishmërisë së shtabit të mbrojtjes së rrethit për kohë lufte, për vitin 1982, me 230 (dyqind e tridhjetë) fletë. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

272.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 3, S.R.V., dosje me libreza evidence 3 (copë), për 
vitin 1980- 1990, me 178 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

273.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 3, S.R.V., dosje me dy broshura për administrim-
in e dokumenteve të Mbrojtjes Civile të Republikës, 3 (copë) për vitin 1985, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

274.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 3, S.R.V., dosje e P.Operativ Dr.Jugosllav-Bilisht 
me dokumente te ndryshme, për vitin 1980- 1984, me 296 (dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Sekret”.

275.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 3, S.R.V., dosje me dokumentet e sektorit të 
sigurimit për vitin 1980- 1984, me 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

276.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 3, S.R.V., dosje me dokumentet e ndërlidhjes për 
kohë lufte, për vitin 1980- 1984, me 103 (njëqind e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

277.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 3, S.R.V., dosje me dokumentet e radhës së punë 
së Zv.Kryetarit të Degës, për vitin 1980- 1984, me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

278.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 3, S.R.V., dosje me dokumentet e ndara sipas 
zonave dhe lagjeve (4 dosarë), për vitin 1980- 1984, me 1942 (një mijë e nëntëqind e dyzet e dy) fletë. Niveli i kla-
sifikimit të dosjes është “Sekret”.

279.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 3, S.R.V., dosje me dokumentet e grupit infor-
mativ, për vitin 1980- 1984, me 514 (pesëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

280.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 10, dosari 5, dosje përpunimi L.M. nr. 760, me 
një volum, me 208 (dyqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

281.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 5, dosari 4, dosje formulare nr. 5222, në ngarkim 
të Dh.D., me 1 volum, me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1980-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

282.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 18, dosari 3, dosje me pliko, dëftesa, fletore, 
procesverbale, libra llogarie në vitet 1950-1990, me 2500 (dy mijë e pesëqind) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

283.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 4192, në ngarkim të S.N., 
me 2 volume, me 154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

284.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 3234, në ngarkim të N.K., 
“Matrapazi”, me 1 volum, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

285.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 3418, në ngarkim të Sh.H., 
me 1 volum, me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

286.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 3184, në ngarkim të R. L., 
me 1 volum, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

287.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2417, në ngarkim të Sh.A., 
me 1 volum, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

288.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 3787, në ngarkim të S.S., 
me 1 volum, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

289.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 4123, në ngarkim të M.Ç., 
me 2 volume, me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

290.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 4542, në ngarkim të N.Ç, 
me 2 volume, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

291.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 3788, në ngarkim të A.L., 
me 1 volum, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet1985-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

292.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2669, në ngarkim të K.B., 
me 1 volum, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

293.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 3070, në ngarkim të H.Ç., 
me 1 volum, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

294.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 3420, në ngarkim të F.M., 
me 2 volume, me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

295.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 4459, në ngarkim të R.F., 
me 1 volum, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

296.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2639, në ngarkim të F.B., 
me 1 volum, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

297.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 4645, në ngarkim të F. Xh., 
me 2 volume, me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.
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298.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 3072, në ngarkim të K.A., 
me 1 volum, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

299.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 4729, në ngarkim të Q.D., 
me 1 volum, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1988-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

300.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 3451, në ngarkim të K.Gj., 
me 2 volume, me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

301.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 3222, në ngarkim të I.R., me 
2 volume, me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

302.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2102, në ngarkim të N.Z., 
me 1 volum, me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

303.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2992, në ngarkim të R.Sh.
(C)., me 1 volum, me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

304.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2904, në ngarkim të B.Sh., 
me 1 volum, me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

305.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2991, në ngarkim të B.S., 
me 1 volum, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

306.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2529, në ngarkim të M.I., 
me 1 volum, me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

307.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2486, në ngarkim të D.S., 
me 1 volum, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

308.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 4522, në ngarkim të P.L., me 
2 volume, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

309.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 3966, në ngarkim të S.K, 
me 2 volume, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

310.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2216, në ngarkim të J.Ç., me 
1 volum, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

311.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2785, në ngarkim të Xh.P., 
me 1 volum, me 164 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

312.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 3316, në ngarkim të S.S., me 
2 volume, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

313.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 4262, në ngarkim të Ll.Gj(N)., 
me 2 volume, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

314.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 4574, në ngarkim të M.M., 
me 2 volume, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

315.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2571, në ngarkim të S.G. me 
1 volum, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

316.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2234, në ngarkim të N.Ç., 
me 1 volum, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

317.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2456, në ngarkim të F.V., 
me 1 volum, me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

318.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 4702, në ngarkim të A.H., 
me 2 volume, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

319.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 4445, në ngarkim të I.M., 
me 2 volume, me 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

320.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 4905, në ngarkim të E.Zh., 
me 2 volume, me 121 (njëqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

321.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2907, në ngarkim të H.H., 
me 1 volum, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

322.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 4225, në ngarkim të Th.Ll., 
me 2 volume, me 214 (dyqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

323.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2671, në ngarkim të P.B., 
me 1 volum, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

324.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 3341, në ngarkim të M.Dh., 
me 2 volume, me 101 (njëqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

325.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2898, në ngarkim të V.D., 
me 1 volum, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

326.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2692, në ngarkim të P.K., 
me 1 volum, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

327.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2507, në ngarkim të I.C., me 
1 volum, me 41 (dyzetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1978. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

328.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 13, në ngarkim të F.Xh., 
me 1 volum, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

329.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 54, në ngarkim të G.Ç., me 
1 volum, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1986. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
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330.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 657, në ngarkim të I.I(V)., 
me 1 volum, me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1985. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

331.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 4710, në ngarkim të J.D., 
me 2 volume, me 299 (dyqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

332.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 4688, në ngarkim të Q.Z., 
me 1 volum, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1988-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

333.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2919, në ngarkim të M.Z., 
me 1 volum, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

334.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 34, në ngarkim të A. G., me 
1 volum, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1984. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

335.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 2893, në ngarkim të R.Q., 
me 1 volum, me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

336.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 1365, në ngarkim të Ll.B., 
me 1 volum, me 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

337.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 1, dosje përpunimi nr. 3, në ngarkim të Sh.Z., me 
1 volum, me 171 (njëqind e shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

338.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 1, dosje përpunimi nr. 4410, në ngarkim 
të K.A., me 2 volume, me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

339.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2328, në ngarkim 
të P.L(P)., me 1 volum, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

340.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 1, dosje përpunimi nr. 3380, në ngarkim 
të M.Xh., me 2 volume, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

341.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 1, dosje përpunimi nr. 3656, në ngarkim 
të V.Xh., me 2 volume, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

342.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 1, dosje përpunimi nr. 3081, në ngarkim 
të V.S., me 1 volum, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

343.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2909, në ngarkim 
të B.A., me 1 volum, me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

344.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2109, në ngarkim 
të J.D., me 1 volum, me 200 (dyqind) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

345.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 1, dosje përpunimi nr. 478, në ngarkim të 
F.M., me 1 volum, me 123 (njëqind e njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

346.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 2, dosje përpunimi nr. 2935, në ngarkim 
të V.S., me 1 volum, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

347.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 2, dosje përpunimi nr. 4797, në ngarkim 
të K.T., me 3 volume, me 164 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1990. Niveli i klas-
ifikimit “Tepër sekret”.

348.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 2, dosje përpunimi nr. 3079, në ngarkim 
të S.S., me 2 volume, me 113 (njëqind e trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

349.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 2, dosje përpunimi nr. 3714, në ngarkim 
të F.Xh., me 1 volum, me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

350.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 2, dosje përpunimi nr. 4678, në ngarkim 
të K.S., me 1 volum, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet1987-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

351.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 2, dosje përpunimi nr. 4161, në ngarkim 
të S.N., me 2 volume, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1982. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

352.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 2, dosje përpunimi nr. 4796, në ngarkim 
të Dh.M., me 1 volum, me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

353.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 2, dosje përpunimi nr. 3498, në ngarkim 
të F.Xh., me 1 volum, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

354.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 3, dosje personale nr. 653, në ngarkim 
të S.L., “Petriti”, me 1 volum, me 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1989. Niveli i klas-
ifikimit “Tepër sekret”.

355.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 7401, në 
ngarkim të L.S., “Vigjilenti”, me 2 volume, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i klasifikimit 
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“Tepër sekret”.
356.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 8164, 

në ngarkim të N.B. “Apollonia”, me 2 volume, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 
klasifikimit “Tepër sekret”.

357.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 8141, në 
ngarkim të V.Xh., “Argjiro”, me 2 volume, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

358.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 7762, 
në ngarkim të K.G., “Tartar”, me 2 volume, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli i 
klasifikimit “Tepër sekret”.

359.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosje me problem të centralizuar nr. 14,14/2, 
“Bregu”, me 2 volume, me 529 (pesëqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

360.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosje subjekti nr. 251, në ngarkim të S.B., me 
1 volum, me 237 (dyqind e tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”. 

361.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosje subjekti nr. 252, në ngarkim të V.Gj., me 
1 volum, me 188 (njëqind e tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”. 

362.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosje subjekti nr. 253, në ngarkim të A.M., me 
2 volume, me 384 (treqind e tetëdhjetë katër) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1973. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”. 

363.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosje subjekti nr. 254, në ngarkim të E.Gj., me 
1 volum, me 233 (dyqind e tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”. 

364.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 2, dosje subjekti nr. 2670, në ngarkim të Dh.B., 
me 1 volum, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”. 

365.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2074, në ngarkim 
të Xh.D., me 1 volum, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

366.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2211, në ngarkim 
të B.H., me 1 volum, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

367.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2737, në ngarkim 
të S.B., me 1 volum, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

368.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2946, në ngarkim 
të R.B., me 1 volum, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

369.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2249, në ngarkim 
të N.M., me 1 volum, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

370.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 1, dosje përpunimi nr. 3397, në ngarkim 
të Xh.A., me 1 volum, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

371.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 1, dosje përpunimi nr. 4061, në ngarkim 
të A.Xh., me 1 volum, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

372.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2928, në ngarkim 
të Th.D., me 1 volum, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

373.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2730, në ngarkim 
të R.B., me 1 volum, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

374.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 1, dosje përpunimi nr. 4096, në ngarkim 
të S.D., me 2 volume, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

375.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 2, dosje përpunimi nr. 209, në ngarkim të 
N.K., me 1 volum, me 104 (njëqind e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

376.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 2, dosje përpunimi nr. 179, në ngarkim të 
R.L., me 1 volum, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

377.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 2, dosje përpunimi nr. 2480, në ngarkim 
të M.L., me 1 volum, me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

378.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 2, dosje përpunimi nr. 4968, në ngarkim 
të K.Ll., me 1 volum, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

379.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 2, dosje përpunimi nr. 4967, në ngarkim 
të S.M., me 1 volum, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

380.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 2, dosje përpunimi nr. 157, në ngarkim 
të K.A., me 1 volum, me 282 (dyqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

381.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 2, dosje përpunimi nr. 3342, në ngarkim 
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të Dh.B., me 2 volume, me 240 (dyqind e dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

382.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 2, dosje përpunimi nr. 2260, në ngarkim 
të A.B., me 1 volum, me 28 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

383.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 2, dosje përpunimi nr. 2542, në ngarkim 
të J.P., me 1 volum, me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1988. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

384.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 2/1, dosje përpunimi nr. 3599, në 
ngarkim të A.P., me 1 volum, me 220 (dyqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

385.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 2/1, dosje përpunimi nr. 3574, në 
ngarkim të K.P., me 1 volum, me 289 (dyqind e tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1987. Niveli i 
klasifikimit “Tepër sekret”.

386.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 2/1, dosje përpunimi nr. 124, në ngarkim 
të N.R., me 1 volum, me 234(dyqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1989. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

387.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 2/1, dosje përpunimi nr. 130, në ngarkim 
të K.Ll., me 1 volum, me 226 (dyqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

388.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 3, dosje përpunimi nr. 2871, në ngarkim 
të D.S., me 1 volum, me 183 (njëqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

389.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 3, dosari 3, dosje përpunimi nr. 17, në ngarkim 
të J.Th. “Pantera”, me 1 volum, me 173 (njëqind e shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1988. Niveli 
i klasifikimit “Tepër sekret”.

390.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 1, dosje përpunimi nr. 3572, në ngarkim 
të F.S., me 1 volum, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

391.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 1, dosje përpunimi nr. 3235, në ngarkim 
të Z.R., me 1 volum, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

392.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 1, dosje përpunimi nr. 3638, në ngarkim 
të B.L., me 1 volum, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1990 . Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

393.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2167, në ngarkim 
të K.L., me 1 volum, me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

394.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2133, në ngarkim 
të T.P., me 1 volum, me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

395.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 1, dosje përpunimi nr. 3257, në ngarkim 
të H.I., me 1 volum, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

396.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2165, në ngarkim 
të M.H., me 1 volum, 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

397.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2415, në ngarkim 
të D.K., me 1 volum, 164 (njëqind gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

398.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 1, dosje përpunimi nr. 3953, në ngarkim 
të B.X., me 2 volume, me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

399.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 2, dosje përpunimi nr. 184, në ngarkim 
të K.Gj., me 1 volum, me 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

400.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 2, dosje përpunimi nr. 2337, në ngarkim 
të J.R., me 1 volum, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1986. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

401.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 2, dosje përpunimi nr. 202, në ngarkim të 
F.J., me 1 volum, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1986. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

402.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 2, dosje përpunimi nr. 2449, në ngarkim 
të A.M., me 1 volum, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

403.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 2, dosje përpunimi nr. 2414, në ngarkim 
të P.H., me 1 volum, me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

404.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 2, dosje përpunimi nr. 3333, në ngarkim 
të E.M., me 1 volum, me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

405.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 2, dosje përpunimi nr. 3718, në ngarkim 
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të A.Ç., me 1 volum, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

406.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 2, dosje përpunimi nr. 2424, në ngarkim 
të R.N., me 1 volum, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

407.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 2, dosje përpunimi nr. 2406, në ngarkim 
të B.N., me 1 volum, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

408.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 2, dosje përpunimi nr. 3369, në ngarkim 
të S.H., me 2 volume, me 269 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1988. Niveli i klas-
ifikimit “Tepër sekret”.

409.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore nr. 
676, me 2 volume, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

410.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore nr. 
675, me 2 volume, me 123 (njëqind e njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

411.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore nr. 
1040, me 2 volume, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1988-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

412.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore nr. 
817, me 2 volume, me 28 (njëzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

413.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore 
nr. 700, me 2 volume, me 26 (njëzetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1985. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

414.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore nr. 
644, me 2 volume, me 24 (njëzetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

415.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore nr. 
647, me 2 volume, me 49 (dyzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

416.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore 
nr. 571, me 2 volume, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1984. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

417.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore nr. 
1046, me 2 volume, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1988-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

418.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore nr. 
662, me 2 volume, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

419.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore nr. 
686, me 2 volume, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

420.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore nr. 
818, me 2 volume, me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

421.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore nr. 
1067, me 2 volume, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1988-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

422.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore nr. 
653, me 2 volume, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1985. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

423.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore 
nr. 476, me 2 volume, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1982. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

424.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore nr. 
680, me 2 volume, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1985. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

425.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore 
nr. 814, me 2 volume, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

426.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore nr. 
681, me 2 volume, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

427.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore nr. 
811, me 2 volume, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1986. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

428.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje zbulim autori dhe hetimore nr. 
915, me 2 volume, me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1985. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

429.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 4, dosari 3, dosje kërkimi dhe hetimore nr. 175,276, 
me 2 volume, me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1977. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

430.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 1, dosje përpunimi nr. 148, në ngarkim të 
M.B., me 1 volum, me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

431.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 1, dosje përpunimi nr. 1963, në ngarkim 
të H.S., me 1 volum, me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1984. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

432.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 1, dosje përpunimi nr. 403 plus një fash-
ikull nr. 34, në ngarkim të I.B., me 2 volum, me 271 (dyqind e shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-
1984. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

433.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2609 plus një 
fashikull nr. 1353, në ngarkim të V.K., me 2 volum, me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1984. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2025    Nr.3 (maj-qershor)

70

434.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2281, në ngarkim 
të M.B., me 1 volum, me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1984. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

435.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2468, në ngarkim 
të A.L., me 1 volum, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1984. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

436.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 2, dosje përpunimi nr. 426, në ngarkim të 
M.M., me 1 volum, me 187 (njëqind e tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1988. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

437.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 2, dosje përpunimi nr. 4449, në ngarkim 
të H.T., me 1 volum, me 331 (treqind e tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

438.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 2, dosje përpunimi nr. 4074, në ngarkim 
të M.L, me 2 volume, me 198 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1987. Niveli i klasifi-
kimit “Tepër sekret”.

439.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 3, dosje përpunimi nr. 1741, në ngarkim 
të V.D., me 1 volum, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1985. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

440.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 3, dosje përpunimi nr. 3344, në ngarkim 
të K.P., me 2 volum, me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1985. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

441.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 2, dosje përpunimi nr. 3409, në ngarkim 
të M.Gj., me 1 volum, me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

442.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 3, dosje përpunimi nr. 2399, në ngarkim 
të B.D., dhe fashikull për të dënuar në ngarkim të Petro Kosta Lekushi nr. 7 (302), me 2 volum, me 110 (njëqind e 
dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

443.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 4, dosje përpunimi nr. 4694, në ngarkim 
të Dh.L., me 1 volum, me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1989. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

444.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 4, dosje përpunimi nr. 4152, në ngarkim 
të R.N., “Fodull”, me 1 volum, me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

445.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 4, dosje përpunimi nr. 4521, në ngarkim 
të N.S., me 1 volum, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

446.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 4, dosje përpunimi nr. 4810, në ngarkim 
të F.C., me 1 volum, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

447.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 4, dosje përpunimi nr. 4573, në ngarkim 
të S.V., me 1 volum, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

448.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 4, dosje përpunimi nr. 228, në ngarkim 
të R.S., me 1 volum, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

449.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 4, dosje përpunimi nr. 4325, në ngarkim 
të D.J., me 1 volum, me 191 (njëqind e nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

450.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 5, dosje përpunimi nr. 2125, në ngarkim 
të S.C., me 1 volum, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1979. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

451.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 5, dosje përpunimi nr. 3010, në ngarkim 
të B.Gj., me 1 volum, me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1979. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

452.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 5, dosje përpunimi nr. 2668, në ngarkim 
të D.H., me 1 volum, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1979. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

453.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosari 5, dosje përpunimi nr. 2333, në ngarkim 
të Z.S., me 2 volum, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

454.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosje përpunimi nr. 14/1, në ngarkim të E.M., 
me 2 volum, me 700 (shtatëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

455.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosje përpunimi nr. 2218, në ngarkim të Dh.M., 
me 1 volum, me 245 (dyqind e dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

456.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 5, dosje përpunimi nr. 31, në ngarkim të S.J., me 1 
volum, me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

457.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 3617, në ngarkim të Gj.I., 
me 1 volum, me 24 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

458.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 3719, në ngarkim të B.A., 
me 1 volum, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

459.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 3875, në ngarkim të P.A., 
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me 2 volum, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
460.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 91, në ngarkim të A.Xh., me 

1 volum, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1986. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
461.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 3571, në ngarkim të L.H., me 

1 volum, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
462.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 2926, në ngarkim të Sh.K., 

me 1 volum, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
463.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 3805, në ngarkim të D.A., 

me 2 volum, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
464.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 4580, në ngarkim të A.S., 

me 2 volum, me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
465.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje përpunimi nr. 2416, në ngarkim të G.K., 

me 1 volum, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
466.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje përpunimi nr. 82, në ngarkim të B.I., me 1 

volum, me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
467.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 3331, në ngarkim të K. L., 

me 2 volum, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
468.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje përpunimi nr. 3578, në ngarkim të P.Xh., 

me 1 volum, me 179 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

469.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 3326, në ngarkim të Y.T., me 
2 volum, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

470.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje përpunimi nr. 4868, në ngarkim të B.R., 
me 1 volum, me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

471.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 4131, në ngarkim të M.L., 
me 1 volum, me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

472.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 2729, në ngarkim të M.K., 
me 1 volum, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

473.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 3435, në ngarkim të I.Ç., me 
1 volum, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

474.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 2914, në ngarkim të A.H., 
me 1 volum, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

475.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 2241, në ngarkim të Q.B., 
me 1 volum, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

476.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 3483, në ngarkim të E.H., 
me 2 volum, me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

477.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje përpunimi nr. 2741, në ngarkim të M.H., 
me 2 volum, me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

478.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 3266, në ngarkim të M.N., 
me 1 volum, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

479.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje përpunimi nr. 3330, në ngarkim të F.K., 
me 1 volum, me 331 (treqind e tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1986. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

480.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje përpunimi nr. 2545, në ngarkim të D.M., 
me 1 volum, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

481.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 2838/1/2, në ngarkim të 
N.Q., me 2 volum, me 548 (pesëqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

482.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 642, në ngarkim të S.P., me 
1 volum, me 221 (dyqind e njëzetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1977. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

483.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 416, në ngarkim të Sh.B, me 
1 volum, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1971. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

484.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 2302, në ngarkim të Sh.D., 
me 1 volum, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1978. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

485.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 2076, në ngarkim të P.H., 
me 1 volum, me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1976. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

486.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje përpunimi nr. 734, në ngarkim të B.H., me 
1 volum, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1980. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

487.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje përpunimi nr. 934, në ngarkim të M.B., 
me 1 volum, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1975. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

488.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 573, në ngarkim të K.K., me 
1 volum, me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1975. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

489.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, fashikull për të dënuar nr. 1069, në ngarkim 
të M.B., me 3 volume, me 220 (dyqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

490.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 1323, në ngarkim të L.K., 
me 2 volume, me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
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491.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 330, në ngarkim të S. S., me 
1 volum, me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1972. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

492.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 2583, në ngarkim të D.K., 
me 1 volum, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

493.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 1474, në ngarkim të R.M. 
“Pershku”, me 1 volum, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1980. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

494.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 206, në ngarkim të M.P., me 
1 volum, me 247 (dyqind e dyzetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1979. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

495.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 2592, në ngarkim të H.B., 
me 1 volum, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1979. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

496.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 1976, në ngarkim të Y.P., 
me 1 volum, me 166 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1981. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

497.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 1158, në ngarkim të V.N., 
me 1 volum, me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1981. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

498.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 2402, në ngarkim të S.B., me 
1 volum, me 231 (dyqind e tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1981. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

499.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 1519, në ngarkim të V.Xh., 
“Gjarpër”, me 1 volum, me 166 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1985. Niveli i 
klasifikimit “Tepër sekret”.

500.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 3606, në ngarkim të S.Xh, 
me 2 volume, me 142 (njëqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1985. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

501.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 6, dosje formulare nr. 3745, në ngarkim të F.Y., 
me 1 volum, me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1985. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

502.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari1, dosje formulare nr. 2243, në ngarkim 
të P. Xh., me 1 volum, me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1960. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

503.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari1, dosje formulare nr. 3241, në ngarkim të 
G.D., me 1 volum, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

504.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari1, dosje përpunimi nr. 4198, në ngarkim 
të F.R., me 1 volum, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

505.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari1, dosje përpunimi nr. 3396, në ngarkim 
të A.R., me 1 volum, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

506.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari1, dosje përpunimi nr. 2735, në ngarkim 
të F.Ç., me 1 volum, me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

507.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari1, dosje formulare nr. 3227, në ngarkim 
të B.Ç., me 1 volum, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

508.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 1, dosje formulare nr. 3478, në ngarkim 
të E.H., me 1 volum, me 9(nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

509.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari1, dosje përpunimi nr. 3626, në ngarkim 
të F.A., me 2 volum, me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

510.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari1, dosje përpunimi nr. 2733, në ngarkim 
të A.J., me 1 volum, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

511.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari1, dosje përpunimi nr. 4660, në ngarkim 
të L.S(B)., me 1 volum, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1989. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

512.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 2, dosje përpunimi nr. 2121, në ngarkim 
të N. Th., “Sorra”, me 1 volum, me 200 (dyqind) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

513.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 2, dosje përpunimi nr. 3564, në ngarkim 
të H.A., me 1 volum, me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

514.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 2, dosje përpunimi nr. 2750, në ngarkim 
të K.S., me 1 volum, me 149 (njëqind e dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1991. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

515.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 2, dosje përpunimi nr. 154, në ngarkim 
të D.Th., me 1 volum, me 315 (treqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

516.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 2, dosje formulare nr. 190, në ngarkim 
të B.B., me 1 volum, me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

517.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 2, dosje përpunimi nr. 515, në ngarkim 
të P.Z., me 1 volum, me 142 (njëqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
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sekret”.
518.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 3, dosje përpunimi nr. 1427, në ngarkim 

të P.B., me 1 volum, me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

519.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 3, dosje formulare nr. 2033, në ngarkim 
të Dh.D., me 1 volum, me 197 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1990. Niveli i klas-
ifikimit “Tepër sekret”.

520.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 3, dosje formulare nr. 3925, në ngarkim 
të V.K., me 2 volum, me 346 (treqind e dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1988. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

521.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 3, dosje formulare nr. 2395, në ngarkim të 
F.Xh., me 1 volum, me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

522.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 3, dosje përpunimi nr. 2152, në ngarkim 
të M.F., me 1 volum, me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

523.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 4, dosje formulare nr. 2564, në ngarkim 
të S.B., me 1 volum, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

524.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 4, dosje formulare nr. 3650, në ngarkim 
të K.L., me 1 volum, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1985. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

525.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 4, dosje formulare nr. 4877, në ngarkim 
të F.L., me 2 volum, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

526.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 4, dosje formulare nr. 3429, në ngarkim të 
V.P., me 1 volum, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1988 . Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

527.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 4, dosje formulare nr. 4088, në ngarkim 
të M. M., me 1 volum, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

528.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 4, dosje përpunimi nr. 2423, në ngarkim 
të Xh.N., me 1 volum, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

529.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 4, dosje përpunimi nr. 3204, në ngarkim 
të K.N., “Dhelpra”, me 1 volum, me 396 (treqind e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1990. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

530.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 4, dosje përpunimi nr. 2425, në ngarkim 
të L.N., me 1 volum, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

531.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 4, dosje formulare nr. 3651, në ngarkim 
të B.I., me 1 volum, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

532.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 4, dosje përpunimi nr. 191, në ngarkim 
të V.H., me 1 volum, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

533.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 4, dosje përpunimi nr. 725, në ngarkim 
të N.K., me 1 volum, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

534.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 4, dosje formulare nr. 2566, në ngarkim 
të N.M., me 1 volum, me 21 (njëzetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

535.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 4, dosje përpunimi nr. 53, në ngarkim 
të Q.M., me 1 volum, me 42 (dyzetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

536.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 4, dosje përpunimi nr. 3825, në ngarkim 
të F.M., me 1 volum, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

537.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 5, dosje përpunimi nr. 4494, në ngarkim 
të B.M., “Urithi”, me 1 volum, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

538.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 5, dosje formulare nr. 3792, në ngarkim 
të A.P., me 1 volum, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

539.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 5, dosje përpunimi nr. 4539, në ngarkim 
të M.O., me 2 volum, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

540.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 5, dosje formulare nr. 642, në ngarkim të 
D.A., me 1 volum, me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

541.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 5, dosje përpunimi nr. 2025, në ngarkim 
të K.M (K)., me 1 volum, me 161 (njëqind e gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1990. Niveli i kla-
sifikimit “Tepër sekret”.

542.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 5, dosje përpunimi nr. 4411, në ngarkim 
të N.Sh., me 2 volum, me 185 (njëqind e tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifi-
kimit “Tepër sekret”.

543.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 5, dosje formulare nr. 4579, në ngarkim 
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të G.T., me 2 volum, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
544.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 5, dosje përpunimi nr. 4159, në ngarkim 

të V.P., me 2 volum, me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

545.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 7, dosari 5, dosje përpunimi nr. 211, në ngarkim të 
D.P., me 1 volum, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

546.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje formulare nr. 3318, në ngarkim të Gj.L., 
me 1 volum, me 195 (njëqind e nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

547.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje formulare nr. 2460, në ngarkim të T.S., 
me 1 volum, me 271 (dyqind e shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

548.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje formulare nr. 3323, në ngarkim të A.H., 
me 2 volum, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

549.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje përpunimi nr. 3563, në ngarkim të S.Ç., 
me 2 volum, me 151 (njëqind e pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

550.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje formulare nr. 4292, në ngarkim të V.B., 
me 2 volum, me 165 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

551.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje formulare nr. 2866, në ngarkim të E.Sh., 
me 1 volum, me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1986. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

552.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje formulare nr. 3654, në ngarkim të F.B., me 
1 volum, me 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1986. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

553.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje formulare nr. 2567, në ngarkim të Y.L., me 
1 volum, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1986. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

554.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje formulare nr. 3625, në ngarkim të N.V., 
me 1 volum, me 154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1986. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

555.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje formulare nr. 3609, në ngarkim të A.Sh., 
me 1 volum, me 193 (njëqind e nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1986. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

556.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje formulare nr. 2500, në ngarkim të B.K., 
me 1 volum, me 157 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1988. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

557.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje përpunimi nr. 2706, në ngarkim të V.H., 
me 1 volum, me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

558.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje përpunimi nr. 3324, në ngarkim të A.A., 
me 1 volum, me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

559.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje përpunimi nr. 161, në ngarkim të B.K., me 
1 volum, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

560.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje përpunimi nr. 4832, në ngarkim të L.L., 
me 1 volum, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

561.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje formulare nr. 2449, në ngarkim të B.A., 
me 1 volum, me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1983. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

562.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje formulare nr. 2665, në ngarkim të P.M., 
me 1 volum, me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1982. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

563.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje formulare nr. 132, në ngarkim të K.P., me 
1 volum, me 180 (njëqind e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1983. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

564.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8, dosje përpunimi nr. 1954, në ngarkim të V.P., me 
1 volum, me 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

565.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje formulare nr. 2591, në ngarkim të S.C., 
me 1 volum, me 44 (dyzetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

566.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje formulare nr. 2267, në ngarkim të S.L. 
“Llafazani”, me 2 volum, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1987. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

567.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje përpunimi nr. 3980, në ngarkim të N.K., 
me 1 volum, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

568.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje përpunimi nr. 3311, në ngarkim të K.K. 
dhe dosje hetimore nr. 459, me 2 volum, me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1987. Niveli i 
klasifikimit “Tepër sekret”.

569.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje formulare nr. 3979, në ngarkim të K.A., 
me 1 volum, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

570.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje përpunimi nr. 98, në ngarkim të S.Xh., 
me 1 volum, me 232 (dyqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.
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571.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje përpunimi nr. 10, në ngarkim të E.Xh., 
me 1 volum, me 120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

572.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje përpunimi nr. 2822, në ngarkim të G.S., 
me 1 volum, me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

573.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje përpunimi nr. 705, në ngarkim të K.Dh., 
me 1 volum, me 218 (dyqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

574.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje përpunimi nr. 12, në ngarkim të B.M., 
me 1 volum, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

575.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje formulare nr. 2993, në ngarkim të L.K., 
me 1 volum, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

576.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje përpunimi nr. 2604, në ngarkim të 
A.Sh., me 1 volum, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

577.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje përpunimi nr. 208, në ngarkim të D.H., 
me 1 volum, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

578.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje përpunimi nr. 212, në ngarkim të K.Gj., 
me 1 volum, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

579.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje formulare nr. 3574/1, në ngarkim të 
K.P., me 1 volum, me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1988-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

580.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje përpunimi nr. 3600, në ngarkim të 
Dh.P., me 1 volum, me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

581.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje përpunimi nr. 463, në ngarkim të K.K., 
me 1 volum, me 142 (njëqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

582.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje përpunimi nr. 2194, në ngarkim të L.Gj., 
me 1 volum, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

583.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje përpunimi nr. 2536, në ngarkim të N.G., 
me 1 volum, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

584.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje përpunimi nr. 2336, në ngarkim të 
L.Dh., me 1 volum, me 60 (gjashtëdhjetë)fletë. Dosja daton në vitet 1950-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

585.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 8/1, dosje formulare nr. 131, në ngarkim të J.B., 
me 1 volum, me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

586.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 1, dosje përpunimi nr. 4934, në ngarkim 
të P.L., me 1 volum, me 60 (gjashtëdhjetë)fletë. Dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

587.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 1, dosje përpunimi nr. 4359, në ngarkim 
të Th.L., me 1 volum, me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

588.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2052, në ngarkim 
të M.Gj., me 1 volum, me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

589.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 1, dosje përpunimi nr. 27, në ngarkim 
të Sh.Xh., me 1 volum, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

590.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 1, dosje përpunimi nr. 4808, në ngarkim 
të M.Gj., me 2 volum, me 163 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1990. Niveli i klasifi-
kimit “Tepër sekret”.

591.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 1, dosje përpunimi nr. 1975, në ngarkim 
të I.T., me 1 volum, me 209 (dyqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

592.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 1, dosje përpunimi nr. 2356, në ngarkim 
të I.M., me 1 volum, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

593.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 2, dosje formulare nr. 3317, në ngarkim 
të A.Zh., me 2 volum, me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

594.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 2, dosje formulare nr. 4318, në ngarkim 
të D.G, me 2 volum, me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

595.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 2, dosje përpunimi nr. 4926, në ngarkim 
të A.Q., me 2 volum, me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

596.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 2, dosje formulare nr. 4364, në ngarkim 
të E.L., me 2 volum, me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

597.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 2, dosje formulare nr. 2461, në ngarkim 
të Xh.H., me 1 volum, me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
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sekret”.
598.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 2, dosje formulare nr. 2583, në ngarkim 

të Z.N., me 1 volum, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
599.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 2, dosje formulare nr. 2503, në ngarkim 

të F.B., me 1 volum, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
600.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 2, dosje formulare nr. 4670, në ngarkim 

të N.R., me 1 volum, me 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

601.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 2, dosje formulare nr. 3328, në ngarkim 
të A.M., me 2 volum, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

602.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 2, dosje formulare nr. 3367, në ngarkim 
të Th.Gj., me 2 volum, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1974. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

603.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 2, dosje formulare nr. 2497, në ngarkim 
të K.K., me 1 volum, me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

604.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 2, dosje formulare nr. 4039, në ngarkim 
të H.I., me 2 volum, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

605.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje përpunimi nr. 3789, në ngarkim të A.O., 
me 1 volum, me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

606.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje formulare nr. 2963, në ngarkim të N.H., 
me 1 volum, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

607.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje përpunimi nr. 2772, në ngarkim të L.I., me 
1 volum, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

608.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje formulare nr. 828, në ngarkim të S.R., me 
1 volum, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

609.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje përpunimi nr. 2481, në ngarkim të Th.M., 
me 2 volum, me 250 (dyqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

610.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje formulare nr. 2870, në ngarkim të B.K., 
me 1 volum, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

611.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje formulare nr. 2869, në ngarkim të E.K., me 
1 volum, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

612.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje përpunimi nr. 2520, në ngarkim të M.K., 
me 1 volum, me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

613.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje përpunimi nr. 3586, në ngarkim të A.Z., 
me 2 volum, me 346 (treqind e dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

614.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje përpunimi nr. 4451, në ngarkim të E.Dh., 
me 1 volum, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

615.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje formulare nr. 2606, në ngarkim të P.L., me 
1 volum, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

616.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje përpunimi nr. 195, në ngarkim të N.A., me 
1 volum, me 129 (njëqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

617.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje përpunimi nr. 3207, në ngarkim të R.S., 
me 2 volum, me 230 (dyqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

618.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje përpunimi nr. 119, në ngarkim të G.Dh., 
me 1 volum, me 182 (njëqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

619.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje përpunimi nr. 2451, në ngarkim të N.B., 
me 1 volum, me 178 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

620.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje përpunimi nr. 602, në ngarkim të I.Sh., 
me 1 volum, me 153 (njëqind e pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

621.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje hetimore nr. 166, me 1 volum, me 23 
(njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

622.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje zbulim autori dhe hetimore nr. 656, me 2 
volum, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

623.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje zbulimi autori djegie pylli nr. 657, me 1 
volum, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

624.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje zbulimi autori djegie pylli nr. 655, me 2 
volum, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

625.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 3, dosje përpunimi nr. 3973, në ngarkim 
të P.Z., me 1 volum, me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

626.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 3, dosje formulare nr. 3487, në ngarkim 
të L.K., me 1 volum, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
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sekret”.
627.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 3, dosje përpunimi nr. 4963, në ngarkim 

të V.A., me 1 volum, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
628.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 3, dosje formulare nr. 2207, në ngarkim 

të F.K., me 1 volum, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
629.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 3, dosje formulare nr. 4461, në ngarkim 

të Th.G., me 1 volum, me 5 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

630.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 3, dosje përpunimi nr. 3343, në ngarkim 
të P.Z., me 3 volum, me 420 (katërqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

631.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosari 3, dosje përpunimi nr. 2189, në ngarkim 
të S.Gj., me 1 volum, me 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

632.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 9, dosje hetimore nr. Regjistri 59, djegie nga paku-
jdesia e pyllit, me 1 volum, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

633.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 1, dosje formulare nr. 2731, në ngarkim 
të L.Z., me 1 volum, me 33 (tridhjetë e tretë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

634.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 1, dosje formulare nr. 3327, në ngarkim 
të Q.M., me 2 volum, me 16 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

635.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 1, dosje përpunimi nr. 3499, në ngarkim 
të F.R., me 1 volum, me 53 (tridhjetë e tretë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

636.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 1, dosje përpunimi nr. 3560, në ngarkim 
të S.P., me 2 volum, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

637.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 1, dosje formulare nr. 4097, në ngarkim 
të S.Z., me 2 volum, me 140 (njëqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

638.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 1, dosje përpunimi nr. 4475, në ngarkim 
të M.D., me 1 volum, me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

639.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 1, dosje formulare nr. 4199, në ngarkim 
të L.Dh. “Bufi”, me 2 volum, me 156 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli 
i klasifikimit “Tepër sekret”.

640.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 2, dosje drejtimi kanalet legale nr. 307, 
në ngarkim të L.Z., me 2 volum, me 717 (shtatëqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1990. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

641.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 3, dosje përpunimi nr. 4538, në ngarkim 
të K.L., me 2 volum, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

642.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 3, dosje përpunimi nr. 551, në ngarkim 
të E.M., me 1 volum, me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

643.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 3, dosje përpunimi nr. 4327, në ngarkim 
të B.S., me 1 volum, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

644.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 3, dosje përpunimi nr. 4285, në ngarkim 
të F.K., me 2 volum, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

645.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 3, dosje përpunimi nr. 3796, në ngarkim 
të T.H., me 2 volum, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

646.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 3, dosje përpunimi nr. 2823, në ngarkim 
të H.L., me 1 volum, me 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

647.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 3, dosje përpunimi nr. 3120, në ngarkim 
të H.M., me 1 volum, me 101 (njëqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

648.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 3, dosje përpunimi nr. 3987, në ngarkim 
të I.S., me 2 volum, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

649.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 3, dosje përpunimi nr. 3434, në ngarkim 
të B.G., me 2 volum, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

650.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 3, dosje formulare nr. 4526, në ngarkim 
të Q.M., me 1 volum, me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

651.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 4, fashikull nr. 1 mbi armikun përball nr. 
16, me 2 volum, me 348 (treqind e dyzetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
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sekret”.
652.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 4, fashikull nr. 1/1 mbi armikun përball 

nr. 16/1, me 1 volum, me 383 (treqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

653.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 4, fashikull mbi kapjen e diversantit 
P.R., P.Z., nr. 917, me 1 volum, me 195 (njëqind e nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli 
i klasifikimit “Tepër sekret”.

654.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 5, dosje formulare nr. 3389, në ngarkim 
të Sh.K., me 2 volum, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

655.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 5, dosje përpunimi nr. 2813, në ngarkim 
të R.Z., me 1 volum, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

656.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 5, dosje formulare nr. 3258, në ngarkim 
të Z.J., me 1 volum, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

657.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 5, dosje përpunimi nr. 514, në ngarkim 
të N.Z., me 1 volum, me 243 (dyqind e dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

658.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 5, dosje përpunimi nr. 3455, në ngarkim 
të F.A. “Nevriku”, me 2 volum, me 159 (njëqind e pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli 
i klasifikimit “Tepër sekret”.

659.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 5, dosje përpunimi nr. 4500, në ngarkim 
të K.M., me 2 volum, me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

660.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, arka 10, dosari 5, dosje përpunimi nr. 4457, në ngarkim 
të Xh.M., me 2 volum, me 107 (njëqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

661.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 1, dosari 1, fashikull me procesverbale asgjësi-
mi RSI, me 11 volume, 526 (pesëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1991. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

662.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 1, dosari 3, fashikull me procesverbale asgjësimi 
dosje informatash, me 6 volume, 262 (dyqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1991. Niveli i 
klasifikimit “Tepër sekret”.

663.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 1, dosari 4, regjistër agjenture nr. 1, me 1 
volum, 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1986. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

664.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 1, dosari 4, regjistër i përpunimeve model K-1 
nr. 2, me 2 volum, 224 (dyqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

665.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 1, dosari 4, libër i dorëzimit të informacioneve 
nga punëtori operativ nr. 60, me 1 volum, 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1975. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

666.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 1, dosari 4, libër i dorëzimit të dokumenteve nga 
punëtori operativ nr. 10, me 1 volum, 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

667.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 1, dosari 5, libër i fondit të veçantë nr. 60, me 1 
volum, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1986. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

668.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 1, dosari 5, zarf i fondit të veçantë, me 40 (dyzet) 
fletë. Zarfi daton në vitet 1981-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

669.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 1, dosari 6, dosje drejtimi e kundërzbulimit të 
kufirit nr. 208/1,2, me 2 volume, 240 (dyqind e dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1987. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

670.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 1, dosari 6, libra të evidencës operative e sig-
urimit të ushtrisë, me 3 volume, 300 (treqind) fletë (bosh të pashkruar). Dosja daton në vitet 1987. Niveli i klasifi-
kimit “Tepër sekret”.

671.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 1, dosje përpunimi nr. 481, në ngarkim 
të L.Sh, me 1 volum, 188 (njëqind e tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1988. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

672.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 1, dosje përpunimi nr. 264, në ngarkim 
të K.Xh., me 1 volum, 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

673.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 1, dosje përpunimi nr. 240, në ngarkim 
të K.N., me 2 volum, 428 (katërqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1983. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

674.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 2, dosje përpunimi nr. 925, në ngarkim 
të V.M., me 1 volum, 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1986. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

675.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 2, dosje përpunimi nr. 560, në ngarkim 
të M.Q., me 2 volum, 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1977. Niveli i klasifikimit “Tepër 
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sekret”.
676.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 2, dosje përpunimi nr. 265, në ngarkim 

të L.L., me 1 volum, 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1978. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

677.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 2, dosje përpunimi nr. 840, në ngarkim 
të G.Xh., me 1 volume, 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

678.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 2, dosje përpunimi nr. 628, në ngarkim 
të V.P., me 1 volum, 49 (dyzetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

679.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 3, dosje përpunimi nr. 180, në ngarkim 
të K.N., me 1 volum, 212 (dyqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

680.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 3, dosje përpunimi nr. 10, në ngarkim 
të K.M., me 1 volum, 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

681.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 3, dosje përpunimi nr. 232, në ngarkim 
të L.Ç., me 1 volum, 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

682.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 4, dosje përpunimi nr. 537, në ngarkim 
të J.B., me 1 volum, 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

683.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 4, dosje përpunimi nr. 768, në ngarkim 
të I.M., me 1 volum, 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

684.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 4, dosje përpunimi nr. 693, në ngarkim 
të T.B., me 1 volum, 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

685.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 4, dosje përpunimi nr. 302, në ngarkim 
të S.N., me 1 volum, 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

686.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 4, dosje përpunimi nr. 297, në ngarkim 
të P.S., me 1 volum, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

687.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 4, dosje përpunimi nr. 795, në ngarkim 
të I.K., me 1 volum, 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

688.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 5, dosje përpunimi nr. 221, në ngarkim 
të K.P., me 1 volum, 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

689.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 5, dosje përpunimi nr. 216, në ngarkim 
të L.P., me 1 volum, 289 (dyqind e tetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

690.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 5, dosje përpunimi nr. 121, në ngarkim 
të S.D., me 1 volum, 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

691.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 5, dosje përpunimi nr. 479, në ngarkim 
të K.P., me 1 volum, 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

692.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 6, dosje përpunimi nr. 884, në ngarkim 
të Th.N., me 1 volum, 157 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

693.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 6, dosje përpunimi nr. 967, në ngarkim 
të M.C., me 1 volum, 15 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

694.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 6, dosje përpunimi nr. 310, në ngarkim 
të F.B., me 1 volum, 260 (dyqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

695.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 6, dosje përpunimi nr. 283, në ngarkim 
të V.G. me 1 volum, 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1976. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

696.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 6, dosje përpunimi nr. 797, në ngarkim 
të N.P., me 1 volum, 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1981. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

697.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 6, dosje përpunimi nr. 580, në ngarkim 
të J.G., me 1 volum, 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

698.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 7, dosje përpunimi nr. 536, në ngarkim 
të S.B., me 1 volum, 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

699.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 7, dosje përpunimi nr. 227, në ngarkim 
të B.B., me 2 volume, 266 (dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1984. Niveli i klasifi-
kimit “Tepër sekret”.

700.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 2, dosari 7, dosje përpunimi nr. 317, në ngarkim 
të J.K, me 1 volum, 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

701.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 3, libër kontingjenti nr. 226, me 1 volume, 226 
(dyqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1987. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
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702.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 3, libër evidence nr. 265, me 1 volum, 100 
(njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

703.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 3, libër evidence nr. 266, me 1 volum, 100 
(njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

704.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 3, dosje informatash nr. 106, me 5 volume, 116 
(njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

705.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 3, dosje informatash nr. 108, me 4 volume, 54 
(pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

706.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 3, dosje informatash nr. 41, me 4 volume, 67 
(gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

707.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 3, dosje informatash nr. 107, me 4 volume, 44 
(dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

708.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 3, dosje informatash nr. 109, me 4 volume, 90 
(nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

709.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 3, dosje informatash nr. 219, me 4 volume, 74 
(shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

710.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 3, dosje informatash nr. 199, me 1 volum, 18 
(tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

711.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 3, dosje e Të Arratisurve nr. 242, me 2 volume, 
95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

712.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 3, dosje e Të Arratisurve nr. 244, me 1 volume, 
14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

713.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 3, dosje e Të Arratisurve nr. 246, me 1 volume, 
14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

714.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 3, fashikull i lidhjeve Të Arratisurve nr. 70, me 1 
volume, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

715.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 4, dosari1, dosje e problemit të centralizuar nr. 
70-1 “Çapkëni”, me 2 volume, 596 (pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1965. Niveli 
i klasifikimit “Tepër sekret”.

716.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 4, dosari 1, dosje me materiale implikuese të 
agjentëve grek, 10 volume, 346 (treqind e dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1974. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

717.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 4, dosari 2, dosje me materiale implikuese nr. 
379-36, me 1 volume, 400 (katërqind) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1964. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

718.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 4, dosari 2, fashikull të zbulimit grek nr. 68, me 
1 volum, 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1955. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

719.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 4, dosari 2, dosje me materiale të Çarku nr. 
301, me 1 volum, 283 (dyqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1976. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

720.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 4, dosari 3, fashikull me lista implikimi, me 1 
volum, 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1962. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

721.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 4, dosari 3, dosje nr. 40 me materiale për zbu-
limin grek, me 1 volum, 252 (dyqind e pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1988. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

722.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 4, dosari 3, dosje nr. 40/1 me materiale për 
zbulimin grek, me 1 volum, 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

723.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 4, dosari 3, dosje fashikull nr. 38 për zbulimet 
e huaja, me 1 volum, 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1988. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

724.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 4, dosari 4, dosje nr. 263 me të dhëna gjeografike 
për zbulimin grek diversant, me 1 volum, 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifi-
kimit “Tepër sekret”.

725.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 4, dosari 4, dosje nr. 304 me materiale proces-
verbale në hetim, me 1 volum, 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1991. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.

726.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 4, dosari 3, dosje nr. 1 me materiale për fotoko-
pje të paidentifikuara të personave që kanë shërbyer në të kaluarën, me 1 volum, 100 (njëqind) fletë. Dosja daton 
në vitet 1961-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

727.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 4, dosari 4, dosje nr. 1/1 me materiale për fo-
tokopje të paidentifikuara të personave që kanë shërbyer në të kaluarën, me 1 volum, 136 (njëqind e tridhjetë e 
gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1961. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

728.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 4, dosari 3, Indeks alfabetik i informatave nr. 17, 
me 1 volum, 198 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër 
sekret”.

729.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 1086, 
në ngarkim të J.Sh., pseudonimi ‘Dhembeli’, me 2 volume, 186 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton 
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në vitet 1977-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
730.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 1651, 

në ngarkim të M.L, pseudonimi ‘Drita’, me 2 volume, 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1991. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

731.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 244, 
në ngarkim të F.K., pseudonimi ‘Stilografi’, me 2 volume, 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-
1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

732.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 1587, 
në ngarkim të J.Dh., pseudonimi ‘Vjosa’, me 2 volume, 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1978-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

733.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 1019, 
në ngarkim të Th.N., pseudonimi ‘Piramida’, me 2 volume, 286 (dyqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në 
vitet 1970-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

734.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 1858, 
në ngarkim të Ll.S., pseudonimi ‘Sopoti’, me 2 volume, 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1995. Niveli i 
klasifikimit “Tepër sekret”.

735.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 2095, 
në ngarkim të M.Sh., pseudonimi ‘Besa’, me 2 volume, 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli 
i klasifikimit “Tepër sekret”.

736.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 2, dosje personale dhe pune nr. 413, 
në ngarkim të A.P., pseudonimi ‘Sokoli’, me 3 volume, 418 (katërqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 
1965-1984. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

737.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 2, dosje personale dhe pune nr. 1827, 
në ngarkim të S.B., pseudonimi ‘Sorkadhja’, me 2 volume, 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet. Niveli 
i klasifikimit “Tepër sekret”.

738.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 2, dosje personale dhe pune nr. 136, 
në ngarkim të H.D., pseudonimi ‘Luani’, me 2 volume, 142 (njëqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953-
1985. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

739.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 2, dosje personale nr. 1434, në ngarkim 
të Q.R., pseudonimi ‘Semani’, me 1 volum, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1983. Niveli i klasifi-
kimit “Tepër sekret”.

740.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 2, dosje personale nr. 328, në ngarkim 
të L.G., pseudonimi ‘Ballkoni’, me 1 volum, 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1986. Niveli i 
klasifikimit “Tepër sekret”.

741.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 2, dosje personale nr. 2006, në ngarkim 
të S.B., pseudonimi ‘Petriti gushëdali’, me 1 volum, 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1988. Niveli i 
klasifikimit “Tepër sekret”.

742.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 2, dosje personale nr. 486, në ngarkim 
të V.M. pseudonimi ‘Trebeshina’, me 1 volum, 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1985. Niveli i 
klasifikimit “Tepër sekret”.

743.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 1084, 
në ngarkim të V.G., pseudonimi ‘Drita’, me 2 volume, 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1991. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

744.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 2061, 
në ngarkim të S.Xh., pseudonimi ‘Besniku’, me 2 volume, 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1991. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

745.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 1633, 
në ngarkim të F.M, pseudonimi ‘Letrari’, me 2 volume, 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1991. Niveli 
i klasifikimit “Tepër sekret”.

746.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 1686, 
në ngarkim të L.G., pseudonimi ‘Plepi’, me 2 volume, 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1991. Niveli i kla-
sifikimit “Tepër sekret”.

747.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 1142, 
në ngarkim të A.Gj.., pseudonimi ‘Nëmërçka’, me 2 volume, 244 (dyqind e dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 
1972-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

748.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 1764, 
në ngarkim të P.N., pseudonimi ‘Kasketa’, me 2 volume, 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1990. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

749.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 1098, 
në ngarkim të K.P., pseudonimi ‘Goliku’, me 2 volume, 141 (njëqind e dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1972-
1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

750.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 4, dosje personale dhe pune nr. 1734, 
në ngarkim të A.S, pseudonimi ‘Shpagimi’, me 2 volume, 199 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në 
vitet 1983-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

751.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 4, dosje personale dhe pune nr. 1775, 
në ngarkim të A.G, pseudonimi ‘Sateliti’, me 2 volume, 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1991. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.
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752.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 4, dosje personale dhe pune nr. 1459, 
në ngarkim të N.K, pseudonimi ‘Kokojka’, me 2 volume, 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1991. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

753.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 4, dosje personale dhe pune nr. 1924, 
në ngarkim të Sh.B, pseudonimi ‘Ekuacioni’, me 2 volume, 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1991. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

754.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 4, dosje personale dhe pune nr. 1235, 
në ngarkim të J.R., pseudonimi ‘Shqiponja’, me 2 volume, 220 (dyqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1986-
1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

755.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 5, dosje personale dhe pune nr. 961, 
në ngarkim të N.K., pseudonimi ‘Çuka’, me 2 volume, 216 (dyqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 
1974-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

756.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 5, dosje personale dhe pune nr. 1162, 
në ngarkim të Ll.E, pseudonimi ‘Çelësi’, me 3 volume, 320 (treqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1990. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

757.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 6, dosje personale dhe pune nr. 2028, 
në ngarkim të R.Th., pseudonimi ‘Oso’, me 2 volume, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli 
i klasifikimit “Tepër sekret”.

758.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 6, dosje personale dhe pune nr. 1447, 
në ngarkim të Z.N., pseudonimi ‘Melani’, me 2 volume, 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1988-1991. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

759.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 6, dosje personale dhe pune nr. 2094, 
në ngarkim të A.H., pseudonimi ‘Kalaja’, me 2 volume, 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli 
i klasifikimit “Tepër sekret”.

760.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 6, dosje personale dhe pune nr. 1454, 
në ngarkim të A.T., pseudonimi ‘Mikroskopi’, me 2 volume, 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1989-
1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

761.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 6, dosje personale dhe pune nr. 1784, 
në ngarkim të Dh.C., pseudonimi ‘Neoni’, me 2 volume, 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet. 1978-1991 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

762.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 6, dosje personale dhe pune nr. 2030, 
në ngarkim të P.M, pseudonimi ‘Pisha’, me 2 volume, 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1991. 
Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

763.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 6, dosje personale nr. 2079, në ngarkim 
të S.M., pseudonimi ‘Ylberi’, me 2 volume, 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1988-1990. Niveli i kla-
sifikimit “Tepër sekret”.

764.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 6, dosje personale nr. 2127, në ngarkim 
të S.T, pseudonimi ‘Kthesa’, me 1 volum, 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1989-1991. Niveli i klasifi-
kimit “Tepër sekret”.

765.	Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, arka 5, dosari 6, dosje personale dhe pune nr. 1895, 
në ngarkim të G.Xh, pseudonimi ‘Jeshili’, me 3 volume, 318 (treqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 
1986-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”.

766.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 1, vendime mbi ndërprerjen dhe asgjësimin e 
materialeve të dosjeve të përpunimit paraprak, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”. 

767.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 2, procesverbale mbi dorëzimin e materialeve 
dokumentare agjenturale operative, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”. 

768.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 3, procesverbale mbi dorëzimin e dosjeve 
personale të kuadrit, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

769.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 1, raporte përgatitore mbi organizimin e punës 
agjenturale operative, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”. 

770.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 2, procesverbale mbi dorëzimin e materialeve 
dokumentare agjenturale operative, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”. 

771.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 3, vendime mbi arshivimin e dosjeve perso-
nale, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

772.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 4, vendime mbi arshivimin e dosjeve formu-
lare, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

773.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 1, relacion dërguar Ministrit të Punëve të 
Brendshme mbi disa propozime të dala gjatë takimit në Mat, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

774.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 2, informacion dërguar Ministrit të Punëve 
të Brendshme mbi kontrollin të punëtoreve të repartit MKZ, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 
1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

775.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 3, informacion dërguar Drejtorisë së Parë mbi 
vizitën e përfaqësuesit të shoqërisë Amerikane “Geospas”, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i 
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klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 
776.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 4, informacion dërguar Drejtorisë së Parë 

mbi kërkimin e naftës dhe gazit, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”. 

777.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 5, informacion mbi disa probleme në puset e 
prodhimit të naftës, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

778.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 6, informacion dërguar Drejtorisë së Parë mbi 
sqarimin e disa problemeve të ndërmarrjes Vlorë, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”. 

779.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 7, informacion dërguar Drejtorisë së Parë mbi 
çimentimin e disa puseve të naftës dhe gazit, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”. 

780.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 8, informacion dërguar Drejtorisë së Parë mbi 
anulimin e shpimit të puseve të naftës Vlorë, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”. 

781.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 10, informacion dërguar Drejtorisë së Parë 
mbi disa probleme të shkeljeve të rregullave, qytetin Stalin, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

782.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 11, informacion dërguar Drejtorisë së Parë 
mbi disa veprime për dëmtim të pasurisë socialiste, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

783.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 14, informacion dërguar Drejtorisë së Parë 
mbi zjarrin e rënë në Patos, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

784.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 15, informacion dërguar Drejtorisë së Përg-
jithshme të Naftës mbi shkeljet financiare, Patos, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”. 

785.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 16, informacion dërguar Drejtorisë së Parë 
mbi disa mendime për zbulimin e vendburimeve me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”. 

786.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 17, informacion dërguar Drejtorisë së Parë mbi 
shfrytëzimin e vendburimeve të Naftës, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”. 

787.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 18, informacion dërguar Drejtorisë së Parë 
mbi shpimin e pusit të naftës në det në Durrës, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”. 

788.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 19, informacion dërguar Drejtorisë së Përg-
jithshme të Naftës mbi disa të meta të uzinës mekanike të naftës, Patos, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 
1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

789.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 21, procesverbale mbi asgjësimin e dosjeve 
formulare, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

790.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 22, procesverbale mbi dorëzimin material 
dokumentare, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

791.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 23, procesverbale mbi dorëzimin e material 
agjenturale operative, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

792.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 25, informacion drejtuar Drejtorisë së Parë 
mbi ruajtjes së sekretit shtetëror, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

793.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 1, informacion dërguar Ministrisë së Punëve 
të Brendshme mbi realizimin e detyrave, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

794.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 2, informacion mbi koordinimin e punës dhe 
detyrat që duhet të kryejnë degët e Punëve të brendshme në rrethe, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 
1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

795.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 3, informacion dërguar Komitetit të Partisë mbi 
disa probleme, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

796.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 4, informacion dërguar Drejtorisë së Parë mbi 
disa shkelje, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

797.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 5, informacion dërguar Komitetit të Partisë 
mbi realizimin e detyrave, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

798.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 6, informacion dërguar Drejtorisë së Përg-
jithshme të Naftës mbi disa shkelje, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

799.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 7, informacion dërguar Komitetit të Partisë 
mbi disa problematike, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

800.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 8, informacion dërguar Drejtorisë së Përg-
jithshme të Naftës mbi disa të meta, Ballsh, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të 
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dosjes është “Sekret”.
801.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 9, informacion dërguar Komitetit të Partisë 

mbi disa meta, Sarandë, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
802.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 10, informacion dërguar Komitetit të Partisë 

mbi shfrytëzimin e makinave metal prerëse, qytet Stalin, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Sekret”.

803.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 13, procesverbale të asgjësimit të dosjeve 
formulare, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

804.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 15, procesverbale për dorëzimin e doku-
menteve sekret, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

805.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 16, procesverbale të asgjësimit të doku-
menteve shkresore, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

806.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 17, informacion dërguar Komitetit ekzekutiv, 
Këshillit Popullor të Rrethit mbi disa shkelje, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

807.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 18, informacion dërguar Komitetit të Partisë 
së Rrethit, Drejtorisë së Përgjithshme të Naftës mbi disa shkelje, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

808.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 19, analizë e punës vjetore të sektorit ekono-
mik, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

809.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 1, informacion i Drejtorisë së Punëve të 
Brendshme drejtuar Komitetit të Punës të Rrethit Lushnjë mbi disa problematika, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 
vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

810.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 2, informacion drejtuar Drejtorisë së Përg-
jithshme të Naftës Fier mbi kujdesin që duhet treguar nga ndërmarrjet njerëzor të naftës, me 3 (tre) fletë. Dosja 
daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

811.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 3, informacion i Drejtorisë së Përgjithshme të 
Naftës drejtuar Komitetit të Partisë së Rrethit Fier, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

812.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 4, informacion i Degës së Sigurimit të Naftës 
drejtuar Drejtorisë së Përgjithshme të Naftës Fier mbi avazin e derdhjes së naftës, me 4 (katër) fletë. Dosja daton 
në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

813.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 5, informacion i Degës së Sigurimit të Naftës 
drejtuar Ministrisë së Punëve të Brendshme rezultatet e kërkimit të naftës në Sarandë, me 4 (katër) fletë. Dosja 
daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

814.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 6, lista e personave të përjashtuar nga partia 
në sektorin e naftës, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

815.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 7, analizë e kontingjentëve armike në Degën 
e Punëve të Brendshme të sigurimit të naftës, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

816.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 11, procesverbale mbi asgjësimin e materi-
aleve agjenturale operative dhe dokumentacionit operativ, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

817.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 12, procesverbale mbi asgjësimin e dosjeve 
formulare, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

818.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 13, procesverbale të dorëzimit të dokumenteve 
agjenturore operative, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

819.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 15, analizë e punës së administratës, me 8 
(tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

820.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 16, informacion drejtuar Drejtorisë së Policisë 
mbi disa problematika, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

821.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 17, relacion drejtuar Drejtorisë së Policës mbi 
zjarrin në Cërrik, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

822.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 18, regjistër I arrestimeve në Degën e Sigurimit 
të Naftës, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

823.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 1, analizë e punës për tremujori e tretë dhe 
gjashtëmujorin e parë, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

824.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 2, konkluzione mbi analizën e punës, me 12 
(dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

825.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 4, analizë mbi produktivitetin e agjenturës, me 
10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

826.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 5, raport mbi dështimet e takimeve me agjen-
turën, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

827.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 6, analizë e veprimtarisë armiqësore, me 7 
(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

828.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 7. informacion mbi disa komente të grupit 



Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2025 Nr.3 (maj-qershor)

85

komplotist të B.B., P.D., H.Ç., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
829.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 8, informacion drejtuar Komitetit të PPSH-së 

së rrethit dhe Komitetit Ekzekutiv mbi të meta të vërejtura në sektorin e naftës, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. 
Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

830.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 9, informacion mbi veprimtarin armiqësore ne 
sektorin e naftës, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

831.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 10, raport mbi organizimin e punës për ndjek-
jen dhe sqarimin e ngjarjeve të jashtëzakonshme në industrinë e naftës, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në 
vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

832.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 11, informacion drejtuar Drejtorisë së Parë, 
Komitetit të Partisë së Rrethit Fier, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

833.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 13, procesverbale të asgjësimit të dosjeve 
personale, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

834.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 14, procesverbal e asgjësimit të dosjeve for-
mulare dhe të bashkëpunëtorëve, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

835.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 15, procesverbale mbi asgjësimin e disa ma-
terialeve të korrespondencës, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

836.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 17, procesverbale të dorëzimit të doku-
menteve agjenturore operative, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

837.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 18, procesverbale mbi dorëzimin e doku-
menteve me vlerë arkivore, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

838.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 1, plani mbi kontrollin punëtor, polic, ushtar 
dhe dhënie llogarie për to, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

839.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 2, detyrat vjetore orientuese, raporte vjetore 
dhe konkluzione mbi analizat e punës, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Sekret”.

840.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 3, plani tematik i përgatitjes profesionale dhe 
specialo-luftarake të punëtorëve operativ, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

841.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 4, mbi disa mendime nga studimi i të dhënave, 
me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

842.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 5, informacion drejtuar Drejtorisë së Parë mbi 
marrjen e vendimit dërgimin jashtë shtetit të disa specialistëve, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 
vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

843.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 6, përgjithësimi mbi realizmin e përpunimeve, 
me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

844.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 7, ekstrakt mbi informacioni në lidhje me am-
basadën greke, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

845.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 8, informacion drejtuar Drejtorisë së parë mbi 
përmbytjen e stacionit të ujit Poqem, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

846.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 9, disa sqarime mbi disa probleme që ngri-
hen për respektimin e disiplinës, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

847.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 10, përgjithësime mbi marrjen, evidentimin 
dhe administrimin e të dhënave të agjenturës, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

848.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 12, procesverbale për asgjësimin e dosjeve 
personale, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

849.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 13, procesverbale për asgjësimin e dosjeve 
formulare, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

850.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 15, raport mbi njohjen fillestare të akteve 
normative nga kuadri, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

851.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 16, procesverbale të dorëzimit të doku-
menteve agjenturore operative, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

852.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 17, libër dorëzimi I informacioneve e shëni-
meve operative, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

853.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 18, procesverbale asgjësimin e materialeve 
dokumentare që kanë plotësuar afatin e ruajtjes, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Sekret”.

854.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 19, procesverbale dorëzimin e dokumenteve 
me vlerë arkivore, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.
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855.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 20, relacion mbi gjendjen dhe punën e bërë 
me kuadrin dhe punonjësit civil, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

856.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 21, detyra e plane masash, me 9 (nëntë) fletë. 
Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

857.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 22, detyra orientuese vjetore për realizimin e 
detyrave, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

858.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 23, informacion dërguar Drejtorisë së Policisë, 
me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

859.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 132, Dega e Sigurimit të Naftës, dosje nr. 24, relacion për aktivitetin e deritanishëm të 
shkollës MKZ, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.

860.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 141, DPB Durrës, kutia 73. Dosje personale dhe dosje pune nr. 624, me pseudonimin 
“Llogaritari”, në ngarkim të Xh. H., në total me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i 
klasifikimit “Tepër sekret”.  		

861.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 141, DPB Durrës, kutia 73. Dosje personale dhe dosje pune nr. 587, me pseudonimin 
“Skifteri”, në ngarkim të S.V., në total me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1993. Niveli i klasifikimit 
“Tepër sekret”.  

862.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 141, DPB Durrës, kutia 73. Dosje personale dhe dosje pune nr. 661, me pseudonimin 
“Mimoza”, në ngarkim të D.K., në total me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli i klas-
ifikimit “Tepër sekret”.   

863.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 141, DPB Durrës, kutia 73. Dosje personale dhe dosje pune nr. 716 (278), me pseud-
onimin “Pëllumbi”, në ngarkim të Q.Rr., në total me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1988-1990. Niveli 
i klasifikimit “Sekret”.  

864.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 141, DPB Tepelenë, kutia 73. Blloqe regjistrimi të DPB të Tepelenë, për evidencën dhe 
ndryshimin e dosjeve në ngarkim të personave të ndryshëm, me 3 volume, në total me 134 (njëqind e tridhjetë e 
katër) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1986. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

865.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 141, DPB Tepelenë, kutia 4. Dosje personale nr. 1786 “Patrioti”, në ngarkim të R.S., me 
1 volum, në total me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1988-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”. 

866.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 141, DPB Tropojë, kutia 2. Dosje personale dhe pune nr. 1299 “Shpati”, me 2 volume, 
në total me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1972. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”. 

867.	 Arkivi i Autoritetit, fondi nr. 141, DPB Lushnje, kutia 1. Dosje personale dhe pune nr. 3414 “Unaza”, me 2 volume, në 
total me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”. 

868.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 134, kutia 2. Dosje nr. 50/1, projektet e objektit “Fusha-1”, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton 
në vitet 1970-1972. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

869.	 Arkivi i Autoritetit, fondi 134, kutia 2. Dosje nr. 50/2, projektet e objektit “Fusha-1”, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton 
në vitin 1973. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

870.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 9298 
“Lahuta”, në ngarkim të K.Z.M., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1989–1991. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

871.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 1980 
“Krevenica”, në ngarkim të P. K. P., me 442 (katërqind e dyzet e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1963–1991. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”. 

872.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 
6469 “Gjethi”, në ngarkim të Gj. P. L., me 261 (dyqind e gjashtëdhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 
1973–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

873.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 2, dosje personale nr. 1671 “Lulja 
Blinit”, në ngarkim të E.I.A., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1963–1980. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

874.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 2, dosje personale dhe pune nr. 464 
“Shkrimtari”, në ngarkim të M.P.D., me 202 (dyqind e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1957–1980. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

875.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 2, dosje personale nr. 305 “Vendasi”, 
në ngarkim të I.I.K., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950–1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

876.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 3, dosje personale pa nr. “Kristali”, 
në ngarkim të S.J.S., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1955–1965. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

877.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 3, dosje personale nr. 152 “Kroi Se-
litës”, në ngarkim të S.J.S., me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951–1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

878.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 3, dosje personale nr. 4738 “Semani”, 
në ngarkim të M.Z.Gj., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1963–1979. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

879.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 796 
“Selvia”, në ngarkim të P.M.N.(S.), me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1979. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

880.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 3, dosje personale nr. 554 “Shtresa”, 
në ngarkim të Xh.A.P., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952–1978. Niveli i klasifikimit të 
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dosjes është “Tepër sekret”.
881.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 3, dosje personale nr. 653 “Kutia 

Vogël”, në ngarkim të M.A.K., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1958–1979. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

882.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 3, dosje personale nr. 1973 “Balena”, 
në ngarkim të L.N.T., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

883.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 246 
“Erca”, në ngarkim të P.Z.K., me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1979. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

884.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 1994 
“Teleri”, në ngarkim të Gj.F.T., me 104 (njëqind e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1961–1979. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

885.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 3, dosje personale nr. 2094 “Lajthia”, 
në ngarkim të D.N.P., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959–1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

886.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 4, dosje personale dhe pune nr. 
345 “Paketa Puntori”, në ngarkim të M.T.N., me 249 (dyqind e dyzet e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 
1950–1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

887.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 4, dosje personale dhe pune nr. 1069 
“Ftoni”, në ngarkim të P.M.T., me 209 (dyqind e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1959–1979. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

888.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 4, dosje personale dhe pune nr. 1753 
“Shpata”, në ngarkim të N.Z.J., me 143 (njëqind e dyzet e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1964-1979. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

889.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 4, dosje personale nr. 366 “Dushku”, 
në ngarkim të I.Z.Z., me 28 (njëzet e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1957–1979. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

890.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 4, dosje personale nr. 2067 “Ndërtue-
si”, në ngarkim të P.K.P., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1960–1975. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

891.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 5, dosje personale dhe pune nr. 2237 
“Liqeni”, në ngarkim të V.R.B., me 133 (njëqind e tridhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1961–1979. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

892.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 5, dosje personale dhe pune nr. 563 
“Bukshiu Lulishtes”, në ngarkim të N.Gj.M., me 143 (njëqind e dyzet e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1951-
1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

893.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 5, dosje personale dhe pune nr. 
539 “Suvaxhiu”, në ngarkim të Ll. K. H., me 185 (njëqind e tetëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 
1949–1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

894.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 5, dosje personale dhe pune nr. 2098 
“Flaka”, në ngarkim të F.Gj.U., me 217(dyqind e shtatëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1957–1979. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

895.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 5, dosje personale dhe pune nr. 2376 
“Trimi”, në ngarkim të L.N.Gj., me 163 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1965–1979. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

896.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 6, dosje personale dhe pune nr. 4996 
“Ora”, në ngarkim të R.S.R., me 157 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1968-1982. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

897.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 6, dosje personale dhe pune nr. 309 
“Stilografi”, në ngarkim të Gj.P.D., me 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1957–1984. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

898.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 6, dosje personale dhe pune nr. 304 
“Dielli”, në ngarkim të E.Xh.B., me 247 (dyqind e dyzet e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1958–1982. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

899.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 6, dosje personale dhe pune nr. 449 
“Gjuetari”, në ngarkim të B.S.M., me 168 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1958-
1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

900.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 6, dosje personale nr. 7689 “Kirurgu”, 
në ngarkim të F.R.C., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973–1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

901.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 1, dosari 6, dosje personale dhe pune nr. 1344 
“Maqina”, në ngarkim të K.F.H., me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1955-1984. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

902.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 2013 
“Pisha”, në ngarkim të Gj.Gj.V., me 190 (njëqind e nëntëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1959-1981. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

903.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 5456 
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“Shkëmbi”, në ngarkim të F.R.B., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1971–1981. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

904.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 2732 
“Muriqi”, në ngarkim të F.I.M., me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1960–1981. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

905.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 1758 
“Shkrepi”, në ngarkim të P.D.A., me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1964-1981. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

906.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 4588 
“Reaktivi”, në ngarkim të D.N.Gj., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1973–1981. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

907.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 2, dosje personale dhe pune nr. 
1326 “Xhami Bardhë”, në ngarkim të M.F.B., me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 
1952–1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

908.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 2, dosje personale dhe pune nr. 755 
“Tigri”, në ngarkim të N.M.D., me 332 (treqind e tridhjetë e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1959–1982. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

909.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 2, dosje personale dhe pune nr. 441 
“Misri i Zadrimës”, në ngarkim të Y.A.M., me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 
1952–1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

910.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 1917 
“Kërkuesi”, në ngarkim të K.Zh.K., me 207 (dyqind e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1963–1985. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

911.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 
1988 “Tomori”, në ngarkim të Gj.N.L., me 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 
1958–1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

912.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 
1875 “Omega”, në ngarkim të M.D.M., me 156 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 
1965–1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

913.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 2361 
“Gështenja Rrjollit”, në ngarkim të I.R.B., me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 
1967–1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

914.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 4, dosje personale dhe pune nr. 
590 “Traktori”, në ngarkim të N.Z.K., me 156 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 
1958–1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

915.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 4, dosje personale dhe pune nr. 2823 
“Shkëndija”, në ngarkim të A.M.I., me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1956–1986. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

916.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 4, dosje personale nr. 1653 “Sahati”, 
në ngarkim të N.P.Gj., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960–1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

917.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 4, dosje personale nr. 17 “Pambuku 
Dobraçit”, në ngarkim të L.N.M., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951–1984. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

918.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 4, dosje personale nr. 383 “Gramozi”, 
në ngarkim të N.N.A., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1950–1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

919.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 4, dosje personale dhe pune nr. 1998 
“Gjuetari”, në ngarkim të K.N.V., me 203 (dyqind e tre) fletë në total. Dosja daton në vitet 1955–1984. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

920.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 5, dosje personale dhe pune nr. 660 
“Rrushi”, në ngarkim të V.Gj.M., me 201 (dyqind e një) fletë në total. Dosja daton në vitet 1958–1986. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

921.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 5, dosje personale dhe pune nr. 6360 
“Skifteri”, në ngarkim të F.Gj.V., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1980–1986. Niveli i kla-
sifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

922.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 5, dosje personale dhe pune nr. 6065 
“Drini”, në ngarkim të F.A.D., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1981–1986. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

923.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 5, dosje personale dhe pune nr. 2362 
“Shpata”, në ngarkim të L.M.S., me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1967–1986. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

924.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 5, dosje personale nr. 763 “Maliheri”, 
në ngarkim të T.Z.P., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1959–1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

925.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 6, dosje personale dhe pune nr. 1982 
“Bilbili”, në ngarkim të T.N.D., me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1963–1986. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
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926.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 6, dosje personale nr. 8236 “Mbrojtja 
Fëmijëve”, në ngarkim të D.N.T., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1953–1984. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

927.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 6, dosje personale dhe pune nr. 2586 
“Tigri”, në ngarkim të K.P.M., me 249 (dyqind e dyzet e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1967–1985. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

928.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 7, dosje personale nr. 453 “Nxënësi 
i mirë”, në ngarkim të G.L.B., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1956–1981. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

929.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 7, dosje personale nr. 5008 “Tara-
boshi”, në ngarkim të B.S.T., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968–1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

930.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 7, dosje personale dhe pune nr. 5818 
“Piramida”, në ngarkim të H.H.E., me 46 (dyzet e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1978–1981. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

931.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 2, dosari 7, dosje personale dhe pune nr. 4844 
“Automjeti”, në ngarkim të N.Z.T., me 276 (dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë në total. Dosja daton në vitet 
1974–1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

932.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 5785 
“Besniku”, në ngarkim të N.Z.S., me 113 (njëqind e trembëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1979–1989. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

933.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 2068 
“Era”, në ngarkim të N.P.K., me 405 (katërqind e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1953–1989. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

934.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 1, dosje pune nr. 7578 “Kunora”, në 
ngarkim të A.H.T., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984–1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

935.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 8001 
“Shpresa”, në ngarkim të L.Gj.K., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1985–1987. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

936.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 6459 
“Stilografi”, në ngarkim të P.L.N., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1980–1987. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

937.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 1, dosje personale dhe pune nr. 5880 
“Drini”, në ngarkim të E.S.H., me 48 (dyzet e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1978–1987. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

938.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 2, dosje personale dhe pune nr. 1050 
“Dobroshi”, në ngarkim të Gj.P.V., me 104 (njëqind e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1960–1987. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

939.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 2, dosje personale nr. 8257 “Telefoni”, 
në ngarkim të H.P.T., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1950–1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

940.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 2, dosje personale dhe pune nr. 2468 
“Alfa”, në ngarkim të A.H.F., me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963–1981. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

941.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 2, dosje personale nr. 7778 “Arusha”, 
në ngarkim të V.D.M., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1961–1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

942.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 2, dosje personale dhe pune nr. 1999 
“Livadhi Harushës”, në ngarkim të P.Gj.V., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954–1979. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

943.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 2, dosje personale dhe pune nr. 5605 
“Unaza e Artë”, në ngarkim të L.Gj.L., me 44 (dyzet e katër) fletë në total. Dosja daton në vitet 1977–1983. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

944.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 2, dosje personale nr. 730 “Perma-
nenti”, në ngarkim të N.Gj.T., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1959–1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

945.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 2, dosje personale dhe pune nr. 
1586 “Çeliku i fortë”, në ngarkim të Ç.Gj.B., me 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 
1962–1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

946.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 5608 
“Selvia”, në ngarkim të F.Q.G., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1977–1983. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

947.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 3, dosje personale dhe pune nr. 6208 
“Valbona”, në ngarkim të S.M.M., me 28 (njëzet e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1980–1984. Niveli i kla-
sifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

948.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 3, dosje personale nr. 8404 “Çetina”, 
në ngarkim të K.Gj.M., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1957–1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 
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është “Tepër sekret”.
949.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 3, dosje personale nr. 1097 “Usta 

Zaimi”, në ngarkim të N.P.P., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951–1984. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

950.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 3, dosje personale nr. 3350 “Pisha”, 
në ngarkim të N.F.N., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952–1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

951.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 3, dosje personale nr. 2398 “Veleçi-
ku”, në ngarkim të Rr.D.M., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951–1984. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

952.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 3, dosje pune nr. 7636 “Buna”, në 
ngarkim të P.N.D., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1984–1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

953.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 3, dosje pune nr. 6227 “Guximtari”, 
në ngarkim të Gj.K.H., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1980–1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

954.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 4, dosje pune nr. 2804 “Sahati”, në 
ngarkim të Ll.D., me 218 (dyqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1985. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

955.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 4, dosje pune nr. 5973 “Fani”, në 
ngarkim të P.Gj.K., me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1979–1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

956.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 4, dosje pune nr. 6785 “Shkëndija”, në 
ngarkim të M.Z.L., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1981–1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

957.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 4, dosje personale nr. 3048 “Mara-
naj”, në ngarkim të K.M.K., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985–1987. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

958.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 4, dosje personale dhe pune nr. 983 
“Qafa Malit”, në ngarkim të H.T.S., me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1960–1988. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

959.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 4, dosje personale dhe pune nr. 1969 
“Motori”, në ngarkim të N.Z.V., me 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1964–1988. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

960.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 4, dosje personale dhe pune nr. 7345 
“Llamba”, në ngarkim të N.Gj.Gj., me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1974–1990. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

961.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 5, dosje personale dhe pune nr. 7044 
“Shpërthimi”, në ngarkim të P.N.P., me 113 (njëqind e trembëdhjetë) fletë në total. Dosja daton në vitet 1982–1988. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

962.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 5, dosje pune nr. 1414 “Kroni Madh”, 
në ngarkim të Gj.M.V., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1963–1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

963.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 6, dosje pune nr. 5927 “Trimi”, në 
ngarkim të Gj.M.D., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1978–1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

964.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 6, dosje pune nr. 7365 “Lumi”, në 
ngarkim të N.P.M., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983–1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

965.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 6, dosje personale dhe pune nr. 5405 
“Aktori”, në ngarkim të V.A.Q., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1979–1991. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

966.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, arka 3, dosari 6, dosje personale dhe pune nr. 6581 
“Tuneli”, në ngarkim të I.D.B., me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë në total. Dosja daton në vitet 1974–1991. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

967.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 1, dosari 1, dosje përpunimi nr. 616, në 
ngarkim të F.P.P., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1945–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

968.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 1, dosari 1, dosje përpunimi nr. 3136, në 
ngarkim të Z.Gj.P., me 170 (njëqind e shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

969.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 1, dosari 1, dosje përpunimi nr. 4721 “Merce-
nari”, në ngarkim të M.Gj.U., me 154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1972–1991. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

970.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 1, dosari 1, dosje përpunimi nr. 6409, në 
ngarkim të Z.K.H., me 143 (njëqind e dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1962–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

971.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 1, dosari 1, dosje përpunimi nr. 643, në 
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ngarkim të N.K.P., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

972.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 1, dosari 1, dosje përpunimi nr. 682, në 
ngarkim të A.N.H. (V.), me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

973.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 1, dosari 2, dosje përpunimi nr. 2456, në 
ngarkim të Xh.A.T., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

974.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 1, dosari 2, dosje përpunimi nr. 1176, në 
ngarkim të P.P.P., me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961–1991. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

975.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 1, dosari 2, dosje formulare nr. 2550, në 
ngarkim të N.M.P., me 196 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1954–1991. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Tepër sekret”.

976.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 1, dosari 2, dosje përpunimi nr. 3310, në 
ngarkim të Xh.Sh.K., me 215 (dyqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954–1991. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

977.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 1, dosari 2, dosje përpunimi nr. 3676, në 
ngarkim të N.P.T., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

978.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 1, dosari 2, dosje përpunimi nr. 482, në 
ngarkim të A.R.K., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1954–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

979.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 1, dosari 2, dosje përpunimi nr. 4180, në 
ngarkim të Xh.A.G., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1980–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

980.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 1, dosari 2, dosje përpunimi nr. 3306, në 
ngarkim të L.Gj.L., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1976–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

981.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 2, dosari 3, dosje formulare nr. 4115, në 
ngarkim të Xh.O.B., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

982.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 2, dosari 3, dosje përpunimi nr. 5923, në 
ngarkim të J.M.Dh., me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1961–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

983.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 2, dosari 3, dosje përpunimi nr. 1546, në 
ngarkim të Z.C.D., me 245 (dyqind e dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1953–1990. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

984.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 2, dosari 3, dosje përpunimi nr. 168, në 
ngarkim të H.J., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1956–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

985.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 2, dosari 3, dosje përpunimi nr. 5326, në 
ngarkim të N.L.N., me 298 (dyqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958–1991. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

986.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 2, dosari 4, dosje formulare “Bufi” nr. 5326 me 
5 fashikuj, në ngarkim të D.P., me 175 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1984–1991. Niveli 
i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

987.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 3, dosari 5, dosje përpunimi nr. 199, në 
ngarkim të N.Gj.K., me 243 (dyqind e dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

988.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 3, dosari 5, dosje përpunimi nr. 4257, në 
ngarkim të D.Rr.F., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

989.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 3, dosari 5, dosje përpunimi nr. 3492, në 
ngarkim të Gj.Rr.L., me 219 (dyqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954–1991. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

990.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 3, dosari 5, dosje përpunimi dhe fashikull 
nr. 1586, në ngarkim të D.N.Q., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1958–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

991.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 3, dosari 5, dosje përpunimi dhe fashikull nr. 
3720, në ngarkim të Gj.V.Q., me 154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951–1991. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

992.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 3, dosari 5, dosje formulare nr. 1675, në 
ngarkim të K.Z.K.(B.), me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

993.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 3, dosari 5, dosje përpunimi nr. 1742, në 
ngarkim të P.M.S., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.
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994.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 3, dosari 6, dosje përpunimi nr. 1418, në 
ngarkim të H.H.D., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1962–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

995.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 3, dosari 6, dosje formulare nr. 3361, në 
ngarkim të I.M.D., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1956–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

996.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 3, dosari 6, dosje përpunimi nr. 2943, në 
ngarkim të B.T.M., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1959–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

997.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 3, dosari 6, dosje përpunimi dhe fashikull nr. 
1130, në ngarkim të M.Gj.A., me 362 (treqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1960–1991. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

998.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 3, dosari 6, dosje përpunimi nr. 198, në 
ngarkim të D.P.A., me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1953–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

999.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 3, dosari 6, dosje përpunimi nr. 6096, në 
ngarkim të U. Gj. K., me 231 (dyqind e tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1979–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”. 

1000.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 4, dosari 7, dosje përpunimi nr. 6591, në 
ngarkim të P.N.N., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1987–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1001.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 4, dosari 7, dosje përpunimi nr. 3152, në 
ngarkim të Rr.L.J., me 144 (njëqind e dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1953–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1002.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 4, dosari 7, dosje përpunimi nr. 5985, në 
ngarkim të E.P.P., me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1988–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1003.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 4, dosari 7, dosje përpunimi nr. 6555, në 
ngarkim të Z.Gj.K., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1979–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

1004.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 4, dosari 7, dosje përpunimi nr. 1700, 
në ngarkim të Gj.L.Gj., me 205 (dyqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1960–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1005.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 5, dosari 8, dosje përpunimi nr. 2950, në 
ngarkim të E.Gj.V., me 286 (dyqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1955–1991. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

1006.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 5, dosari 8, dosje përpunimi nr. 3439, 
në ngarkim të Sh.V.I., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1007.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 5, dosari 8, dosje përpunimi nr. 3195, në 
ngarkim të L.L.L. (Gj.), me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1966–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

1008.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 5, dosari 8, dosje përpunimi nr. 4995, në 
ngarkim të H.H.K., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1981–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

1009.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 5, dosari 8, dosje përpunimi nr. 975, në 
ngarkim të Q.M.N., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1956–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1010.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 5, dosari 8, dosje përpunimi nr. 194, në 
ngarkim të D.P.G., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1951–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1011.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 5, dosari 8, dosje përpunimi nr. 2936, në 
ngarkim të Z.Gj.V., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1957–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1012.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 5, dosari 9, dosje përpunimi nr. 4765, në 
ngarkim të Gj.N.H., me 728 (shtatëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983–1991. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

1013.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 6, dosari 10, dosje përpunimi nr. 4411, në 
ngarkim të H.M.M., me 320 (treqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1981–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

1014.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 6, dosari 10, dosje përpunimi nr. 4212, në 
ngarkim të N.B.R., me 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974–1980. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1015.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 6, dosari 10, dosje përpunimi nr. 3217, në 
ngarkim të Z.P.Gj., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1967–1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1016.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 6, dosari 10, dosje përpunimi nr. 4291, në 
ngarkim të S.F.K., me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1978–1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 
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është “Tepër sekret”.
1017.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 6, dosari 10, dosje përpunimi nr. 3743, 

në ngarkim të H.H.T., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953–1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1018.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 6, dosari 10, dosje përpunimi nr. 3751, në 
ngarkim të B.H.I., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1964–1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1019.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 6, dosari 10, dosje përpunimi nr. 3966, 
në ngarkim të B.S.H., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1020.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 6, dosari 10, dosje përpunimi nr. 4801, në 
ngarkim të P.M.L., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1977–1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1021.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 7, dosari 11, dosje përpunimi nr. 4710, 
në ngarkim të H.S.S., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1022.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 7, dosari 11, dosje përpunimi nr. 3773, në 
ngarkim të D.N.L., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979–1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1023.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 7, dosari 11, dosje përpunimi nr. 1915, në 
ngarkim të L.N.D., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975–1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1024.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 7, dosari 11, dosje përpunimi nr. 4057, në 
ngarkim të L.M.N., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1971–1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1025.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 7, dosari 11, dosje përpunimi nr. 4558, 
në ngarkim të L.N.P., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1982–1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1026.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 7, dosari 11, dosje përpunimi nr. 4073 
“Bretkosa”, në ngarkim të Z.L.B., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1973–1991. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Tepër sekret”.

1027.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 7, dosari 11, dosje përpunimi nr. 981, në 
ngarkim të Th.R.R., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1957–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

1028.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 7, dosari 11, dosje përpunimi nr. 626, në 
ngarkim të Gj.L.A., me 465 (katërqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1955–1991. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Tepër sekret”.

1029.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 7, dosari 11, dosje përpunimi nr. 3721, në 
ngarkim të L.P.M., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1976–1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

1030.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 7, dosari 12, dosje përpunimi nr. 5346, në 
ngarkim të M.L.Ç., me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1031.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 7, dosari 12, dosje përpunimi nr. 1220, në 
ngarkim të Nj.G.T., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1957–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

1032.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 7, dosari 12, dosje përpunimi nr. 1574, në 
ngarkim të Z.P.M., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1964–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1033.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 7, dosari 12, dosje përpunimi nr. 4545, 
në ngarkim të Gj. M. Z., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1034.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 7, dosari 12, dosje përpunimi nr. 3213, 
në ngarkim të M.L.B., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1963–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1035.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 7, dosari 12, dosje përpunimi nr. 4544, në 
ngarkim të N.P.P., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

1036.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 7, dosari 12, dosje përpunimi nr. 4542, në 
ngarkim të Z.P.Ll., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1037.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 8, dosari 12/1, dosje përpunimi nr. 2903, 
në ngarkim të S.M.M., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1973–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1038.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 8, dosari 12/1, dosje përpunimi nr. 384, 
në ngarkim të A.T.N., me 128 (njëqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1039.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 8, dosari 12/1, dosje përpunimi nr. 3457, 
në ngarkim të F.A.B., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1957–1991. Niveli i klasifikimit të 
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dosjes është “Tepër sekret”.
1040.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 8, dosari 13, dosje përpunimi nr. 6497, 

në ngarkim të V.Z.K., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1990–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

1041.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 8, dosari 13, dosje përpunimi nr. 6496, 
në ngarkim të Z.M.K., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1990–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Sekret”.

1042.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 8, dosari 13, dosje përpunimi nr. 1145, në 
ngarkim të L.J.N., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1961–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1043.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 8, dosari 13, dosje përpunimi nr. 180, në 
ngarkim të M.N.K., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1951–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1044.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 8, dosari 13, dosje përpunimi nr. 1267, në 
ngarkim të M.K.M., me 135 (njëqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958–1991. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

1045.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 8, dosari 13, dosje përpunimi nr. 2962, në 
ngarkim të L.P.V., me 279 (dyqind e shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1963–1979. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

1046.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 8, dosari 13, dosje përpunimi nr. 3070, në 
ngarkim të V.M.Ç., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1976–1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Sekret”.

1047.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 9, dosari 14, dosje përpunimi nr. 3489, në 
ngarkim të Rr.M.B., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1971–1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1048.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 9, dosari 14, dosje përpunimi nr. 3409, 
në ngarkim të V.M.M., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978–1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1049.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 9, dosari 14, dosje përpunimi nr. 427, në 
ngarkim të N.Z.Gj., me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952–1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1050.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 9, dosari 14, dosje përpunimi nr. 3254, në 
ngarkim të M.P.P., me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1972–1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1051.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 9, dosari 14, dosje përpunimi nr. 590, në 
ngarkim të H.O.A., me 236 (dyqind e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1958–1978. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

1052.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 9, dosari 14, dosje përpunimi nr. 2818, në 
ngarkim të Gj.C.M., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1974–1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1053.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 9, dosari 14, dosje përpunimi nr. 371, në 
ngarkim të M.Gj.T., me 219 (dyqind e nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953–1978. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

1054.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 9, dosari 14, dosje përpunimi nr. 519, në 
ngarkim të Gj.P.T., me 279 (dyqind e shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954–1979. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

1055.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 9, dosari 14, dosje përpunimi nr. 634, në 
ngarkim të Z.N.Gj., me 171 (njëqind e shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1944–1978. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

1056.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 9, dosari 16, dosje përpunimi nr. 3280, në 
ngarkim të Ll.K.M., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1978–1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1057.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 9, dosari 16, dosje përpunimi nr. 3248, në 
ngarkim të L.H.H., me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972–1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1058.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 9, dosari 16, dosje përpunimi nr. 134, në 
ngarkim të Gj.M.M., me 121 (njëqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1954–1980. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1059.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 9, dosari 16, dosje përpunimi nr. 2297, në 
ngarkim të M.N.F., me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955–1980. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

1060.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 9, dosari 16, dosje përpunimi nr. 3534, në 
ngarkim të D.N.L., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978–1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1061.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 10, dosari 15, dosje përpunimi nr. 3189, 
në ngarkim të J.J.O., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977–1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

1062.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 10, dosari 15, dosje përpunimi nr. 6428, 
në ngarkim të P.P.P., me 673 (gjashtëqind e shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1977–1990. Niveli i klas-
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ifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.
1063.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 10, dosari 17, dosje përpunimi nr. 2049, 

në ngarkim të A.L.N. (J.), me 157 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1957–1979. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

1064.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 10, dosari 17, dosje përpunimi nr. 4541, 
në ngarkim të N.N.N., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1982–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

1065.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 10, dosari 17, dosje përpunimi nr. 3756, 
në ngarkim të Z.L.Gj., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1066.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 10, dosari 17, dosje përpunimi nr. 424, 
në ngarkim të N.K.V., me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1948–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1067.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 10, dosari 17, dosje përpunimi nr. 163, në 
ngarkim të S.M.A., me 214 (dyqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1953–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1068.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 10, dosari 17, dosje përpunimi nr. 2291, 
në ngarkim të Z.P.J., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1967–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1069.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 10, dosari 17, dosje përpunimi nr. 4547, 
në ngarkim të F.P.N., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1070.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 10, dosari 17, dosje përpunimi nr. 5171, 
në ngarkim të P.N.N., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984–1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1071.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 10, dosari 17, dosje përpunimi nr. 4113, 
në ngarkim të A.Xh.K., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980–1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1072.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 11, dosari 18, dosje përpunimi nr. 4211, 
në ngarkim të F.T.T., me 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1979–1985. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

1073.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 11, dosari 18, dosje përpunimi nr. 2371, 
në ngarkim të K.B.S., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1948–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1074.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 11, dosari 18, dosje përpunimi nr. 2511, 
në ngarkim të S.Z.J., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1946–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1075.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 11, dosari 18, dosje përpunimi nr. 6346 
dhe dosje pune, në ngarkim të Gj. Z. J., me 171 (njëqind e shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953–1991. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

1076.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 11, dosari 18, dosje përpunimi nr. 2455, 
në ngarkim të Gj.L.N., me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1077.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 11, dosari 18, dosje përpunimi nr. 174, 
në ngarkim të M.K.Sh., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1078.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 11, dosari 18, dosje përpunimi nr. 5406, 
në ngarkim të Gj.N.N., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1961–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1079.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 11, dosari 18, dosje përpunimi nr. 5033, 
në ngarkim të M.R.D., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984–1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1080.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 11, dosari 19, dosje formulare nr. 5284, 
në ngarkim të P.F.T., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1984–1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1081.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 11, dosari 19, dosje formulare nr. 5353, 
në ngarkim të B.R.A., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1985–1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1082.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 11, dosari 19, dosje formulare nr. 3211, 
në ngarkim të L.Gj.K., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1977–1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1083.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 11, dosari 19, dosje formulare nr. 1556, 
në ngarkim të K.G.T., me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1963–1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1084.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 11, dosari 19, dosje formulare nr. 2022, në 
ngarkim të L.B.S., me 275 (dyqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1949–1977. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

1085.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 11, dosari 19, dosje formulare nr. 2702, 
në ngarkim të A.L.M., me 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1974–1976. Niveli i klasifikimit 
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të dosjes është “Tepër sekret”.
1086.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 11, dosari 19, dosje përpunimi nr. 1459, 

në ngarkim të Xh.D.H., me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1962–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1087.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 11, dosari 19, dosje përpunimi nr. 2773/1, 
në ngarkim të K.Gj.A., me 155 (njëqind e pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1987–1991. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Sekret”.

1088.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 4, dosari 34, dosje përpunimi nr. 1375, në 
ngarkim të N.K.N., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1960–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

1089.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 4, dosari 34, dosje përpunimi nr. 2349, 
në ngarkim të Gj.K.Z., me 141 (njëqind e dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1090.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 4, dosari 34, dosje përpunimi nr. 1512, në 
ngarkim të A.L.P., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963–1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1091.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 4, dosari 34, dosje përpunimi nr. 4657, në 
ngarkim të M.M.T., me 183 (njëqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1983–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1092.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 4, dosari 34, dosje përpunimi nr. 5186, në 
ngarkim të Gj. Z. M., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1983–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1093.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 4, dosari 34, dosje përpunimi nr. 3541, në 
ngarkim të Z.J.N., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1094.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 4, dosari 34, dosje përpunimi nr. 1255, në 
ngarkim të K.L.N., me 174 (njëqind e shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1951–1983. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

1095.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 12, dosari 20, dosje formulare nr. 3992, në 
ngarkim të Xh.I.H., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1978–1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1096.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 12, dosari 20, dosje formulare nr. 350, në 
ngarkim të R.A.Ç., me 548 (pesëqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956–1981. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1097.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 12, dosari 20, dosje formulare nr. 1522, në 
ngarkim të N.M.Gj., me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963–1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1098.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 12, dosari 20, dosje formulare nr. 884, në 
ngarkim të N.P.N., me 239 (dyqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1959–1979. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1099.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 12, dosari 20, dosje përpunimi nr. 3668, në 
ngarkim të H.Sh.M., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1979–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1100.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 12, dosari 21, dosje përpunimi nr. 3256, 
në ngarkim të L.Gj.P. (S.), me 301 (treqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1971–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1101.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 12, dosari 21, dosje përpunimi nr. 5876, në 
ngarkim të R.HP., me 294 (dyqind e nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1973–1990. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

1102.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 12, dosari 21, dosje formulare nr. 3712, 
në ngarkim të N.D.S., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1103.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 12, dosari 21, dosje formulare nr. 1553, 
në ngarkim të M.T.K., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1964–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1104.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 22, dosje formulare nr. 5402, në 
ngarkim të M.H.N., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1985–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1105.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 22, dosje përpunimi nr. 813, në 
ngarkim të LC. D., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1952–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1106.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 22, dosje formulare nr. 3519, në 
ngarkim të L.P.B., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975–1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1107.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 22, dosje formulare nr. 6448, 
në ngarkim të A.Gj.F., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1985–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1108.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 22, dosje përpunimi nr. 2575, 
në ngarkim të I.C.B., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1967–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
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është “Tepër sekret”.
1109.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 22, dosje përpunimi nr. 177, 

në ngarkim të L.Gj.B., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1948–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1110.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 22, dosje përpunimi nr. 2500, në 
ngarkim të M.K.P., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 
sekret”.

1111.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 22, dosje formulare nr. 2521, 
në ngarkim të E.B.L., me 167 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1953–1991. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

1112.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 22, dosje përpunimi nr. 1183, 
në ngarkim të Gj.P.G. (Gj.), me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1113.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 22, dosje përpunimi nr. 5630, 
në ngarkim të V.JT., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1986–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1114.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 23, dosje përpunimi nr. 816, 
në ngarkim të C.A.T., me 121 (njëqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1958–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1115.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 23, dosje përpunimi nr. 4650, 
në ngarkim të A.M.K., me 129 (njëqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1962–1991. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

1116.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 23, dosje përpunimi nr. 1852, 
në ngarkim të L.N.K., me 120 (njëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1950–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1117.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 23, dosje përpunimi nr. 1801, 
në ngarkim të M.P.M., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1960–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1118.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 23, dosje përpunimi nr. 6381, 
në ngarkim të Gj.M.B., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1988–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1119.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 23, dosje përpunimi nr. 3530, 
në ngarkim të K.L.R., me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1120.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 23, dosje formulare nr. 3933, 
në ngarkim të L.N.K., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1976–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1121.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 23, dosje formulare nr. 3612, në 
ngarkim të P.K.P., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1122.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 23, dosje formulare nr. 5071, 
në ngarkim të A.K.R., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1123.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 23, dosje formulare nr. 396, në 
ngarkim të L.M.Gj., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1124.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 23, dosje përpunimi nr. 6562, në 
ngarkim të S.F.C., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1988–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Sekret”.

1125.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 23, dosje përpunimi nr. 5204, 
në ngarkim të M.P.N., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1984–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1126.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 13, dosari 23, dosje përpunimi nr. 4600 
si dhe fashikull personal për të dënuar, në ngarkim të M.P.P., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1974–1991. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

1127.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 14, dosari 24, dosje përpunimi nr. 4010, 
në ngarkim të Th.A.D., me 330 (treqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1128.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 14, dosari 24, dosje përpunimi nr. 5106 
dhe fashikull personal për të dënuar, në ngarkim të B. B. Ç., me 199 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja 
daton në vitet 1953–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

1129.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 14, dosari 25, dosje përpunimi nr. 4796, 
në ngarkim të N.Gj.T., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1976–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1130.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 14, dosari 25, dosje përpunimi nr. 1602, 
në ngarkim të D.B.Sh. (P.), me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950–1991. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

1131.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 14, dosari 25, dosje përpunimi nr. 3202, 
në ngarkim të L.L.L., me 188 (njëqind e tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945–1991. Niveli i klasifikimit 
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të dosjes është “Tepër sekret”.
1132.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 15, dosari 26, dosje përpunimi nr. 2352, 

në ngarkim të A.Z.V. (M.), me 221 (dyqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1963–1991. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “Tepër sekret”.

1133.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 15, dosari 26, dosje përpunimi nr. 1945, 
në ngarkim të E.F.A., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1134.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 15, dosari 26, dosje përpunimi nr. 3151, 
në ngarkim të Z.P.R., me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1976–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1135.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 15, dosari 26, dosje përpunimi nr. 352, në 
ngarkim të H.O.K., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1947–1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“Tepër sekret”.

1136.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 15, dosari 26, dosje përpunimi nr. 2793, 
në ngarkim të R.M.Sh., me 122 (njëqind e njëzet dy) fletë. Dosja daton në vitet 1955–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

1137.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 15, dosari 26, dosje përpunimi nr. 622, në 
ngarkim të L.K.S., me 164 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1955–1985. Niveli i klasifi-
kimit të dosjes është “Tepër sekret”.

1138.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 15, dosari 27, dosje përpunimi nr. 724, 
në ngarkim të P Gj.M., me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1946–1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “Tepër sekret”.

1139.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 15, dosari 27, dosje përpunimi nr. 2761, 
në ngarkim të Nj.L.S., me 269 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1955–1991. Niveli i klas-
ifikimit të dosjes është “Tepër sekret”.

1140.	 Arkivi i Autoritetit, fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, kutia 15, dosari 27, dosje përpunimi nr. 5471, 
në ngarkim të N.H.J., me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985–1991. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “Tepër sekret”.

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula
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VENDIME 

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

KUJTESA DHE
EDUKIMI QYTETAR
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DOKUMENTET ORIGJINALE PËR HERË TË PARË PËR PUBLIKUN - EKSPOZOHET DOSJA E 
PËRNDJEKJES SË MAKS VELOS NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT
Tiranë, 6 maj 2025  

Në kuadër të 5-vjetorit të ndarjes nga jeta të arkitektit, artistit dhe intelektualit Maks Velo, në ambientet e “Shtëpive-Stu-
dio Kadare–Agolli” u çel ekspozita përkujtimore dedikuar jetës dhe veprës së tij. Pjesë e kësaj ekspozite janë për herë 
të parë dokumente arkivore origjinale nga dosja e përndjekjes së tij nga Sigurimi i Shtetit, të vëna në dispozicion nga 
Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH).

Anëtari drejtues i Autoritetit, z. Altin Hoxha, gjatë hapjes së aktivitetit theksoi rëndësinë e këtyre dokumenteve si dëshmi 
të qarta të represionit ndaj artistëve dhe mendimit të lirë në diktaturë. “Dokumentet e përfshira – një dosje formulare 
dhe një dosje hetimore-gjyqësore – zbulojnë mekanizmat e ndëshkimit për mendimin ndryshe. Ato përmbajnë rapor-
time agjenturore, survejim të pandërprerë, presion për bashkëpunim me Sigurimin, dhe më pas ndëshkimin me burg”, 
deklaroi z. Hoxha.

Maks Velo u dënua në vitin 1978 me 10 vjet burg për agjitacion e propagandë, dhe u lirua në vitin 1986. Ai u bë ndër të 
parët që publikoi dokumentet e ndëshkimit të tij sapo Autoriteti u ngrit në vitin 2017, duke i kthyer ato në dëshmi publike 
me vlerë edukative dhe historike.

AIDSSh-ja e sheh këtë bashkëpunim me “Shtëpi-Studio Kadare–Agolli” si një hap në funksion të transparencës, edukimit 
qytetar dhe ndërgjegjësimit shoqëror mbi të kaluarën, në mënyrë që të mos përsëriten mekanizma të tillë shtypës.

AKADEMIKJA AMERIKANE VIZITON AIDSSH-NË - SHQIPËRIA NË ENCIKLOPEDINË NDËRKOM-
BËTARE TË DREJTËSISË TRANZITORE 
Tiranë, 7 maj 2025 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH) mirëpriti vizitën e profesoreshës ameri-
kane Cynthia Horne, eksperte e njohur në fushën e drejtësisë tranzitore dhe pedagoge në Universitetin Perëndimor të 
Uashingtonit (Western Washington University), SHBA.

Profesoresha Horne u prit nga anëtarët e Autoritetit, z. Altin Hoxha dhe anëtari z. Albert Nikolla, si dhe nga stafi profe-
sionist i institucionit. 
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Gjatë takimit, ajo mori përgjigje të detajuara për të gjitha pyetjet e saj 
në lidhje me funksionimin e AIDSSH-ës, proceset e digjitalizimit, admin-
istrimin e fondeve arkivore dhe misionin gjithnjë e më të gjerë të ndërg-
jegjësimit shoqëror dhe ndërkombëtar të institucionit.

“Jam thellësisht e impresionuar nga mikpritja dhe profesionalizmi i stafit 
të Autoritetit”, deklaroi Horne. “Gjeta një institucion që jo vetëm menax-
hon me kujdes dokumentet e së kaluarës, por kontribuon në mënyrë të 
qenësishme në ndërtimin e kujtesës kolektive dhe forcimin e transpar-
encës publike.”

Gjatë vizitës, ajo pa nga afër fondet arkivore dhe standardet e përparu-
ara të menaxhimit dhe organizimit të tyre. Profesoresha Horne theksoi 
rëndësinë që ka puna e AIDSSH-së në kontekstin e drejtësisë tranzitore 
dhe edukimit qytetar.

Në përfundim të vizitës, ajo shprehu synimin për të përfshirë përvojën 
shqiptare në Enciklopedinë Ndërkombëtare të Drejtësisë Tranzitore, me 
qëllim që akademikët dhe studiuesit nga vende të ndryshme të kenë 
akses në informacionin dhe përvojën unike që ofron Shqipëria në këtë 
fushë.

VIZITË STUDIMORE - AIDSSH NË INSTITUTIN E KUJTESËS KOMBËTARE, VARSHAVË
Varshavë, 13 maj 2025

Përfaqësues të Autoritetit Shqiptar për Informim mbi Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH) zhvilluan një vizitë studimore në 
selinë e Institutit të Kujtesës Kombëtare në Varshavë. 

Qëllimi kryesor i vizitorëve ishte të përfitonin nga përvoja e gjerë e 
këtij institucioni në hetimin e regjimit komunist të përmbysur tridh-
jetë e pesë vjet më parë, duke përfshirë veprimet ligjore dhe kërkim-
in e mbetjeve të viktimave. Delegacioni ishte veçanërisht i interesuar 
të mësonte rreth mënyrave se si mblidhen dhe përdoren dëshmitë e 
dëshmitarëve, sepse AIDSSH po planifikon të zbatojë njohuritë e IPN-
së në dokumentimin e rrëfimeve dhe kërkimin e viktimave, gjetjen e 
varreve dhe krijimin e vendeve të përkujtimit.

52-VJETORI I REVOLTËS SË SPAÇIT - AIDSSH-JA PREZANTON ARKIVIN DIGJITAL WWW.SPAC.AL
Tiranë, 20 maj 2025 

Me rastin e 52-vjetorit të Revoltës së Spaçit, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit orga-
nizoi një ceremoni përkujtimore në ambientet e Bibliotekës së Kryeministrisë (COD) duke prezantuar për herë të parë 
platformën digjitale www.spac.al, një arkiv i hapur për dokumentimin dhe edukimin mbi historinë e kamp-burgut të 
Spaçit dhe krimet e komunizmit në Shqipëri.
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Në fjalën e saj, kryetarja e AIDSSH, znj. Gentiana Sula, theksoi 
rëndësinë e dokumentimit të së shkuarës për të ndërtuar një 
të ardhme më të drejtë: “Revolta e Spaçit dhe historitë e mbi 2 
000 të dënuarve politikë janë një testament i fuqisë së shpirtit 
njerëzor për të mos u dorëzuar. Ne nuk mund të ndryshojmë 
atë që ndodhi, por mund të ndryshojmë fundin e saj përmes 
dokumentimit, edukimit dhe rivendosjes së dinjitetit për ata 
që vuajtën padrejtësisht.”

Znj. Sula nënvizoi gjithashtu përpjekjet institucionale për të 
adresuar padrejtësitë dhe stigmat që ndjekin të përndjekurit 
politikë:

“Autoriteti ka propozuar ndryshime ligjore për njohjen zyrtare 
të vuajtjeve të tyre, përfshirë periudhat e internimit, punën e 
papaguar, të drejtat e pensionit për të burgosurit e minierave 
dhe muzealizimin e Spaçit. Këto janë hapa të domosdoshëm 
për të çrrënjosur diskriminimin dhe për të ndërtuar një sho-
qëri më të drejtë dhe më humane.”

Ambasadori i Gjermanisë në Shqipëri, z. Karl Bergner, vlerë-
soi rolin e kujtesës në forcimin e demokracisë, si dhe përgëzoi 
AIDSSH-n për krijimin e këtij arkivi digjital që jo vetëm ruan 
kujtesën për të shkuarën, por edhe përcjell mësime për brez-
in e ri. “Ju paguat çmimin e lirisë. Kujtesa është themeli i një 
shoqërie të shëndetshme dhe e nevojshme për të ndërtuar të 
ardhmen me përgjegjësi.”

Z. Gjergj Marku, anëtar i Autoritetit dhe kryetar i grupit të 
punës për dokumentimin e Spaçit, theksoi: “Ne kërkojmë që 
Spaçi të kthehet në një vend të kujtesës kombëtare, në një 
muze kombëtar dhe një qendër edukimi për brezat e rinj. Ky 
vend nuk është thjesht një ish-burg; është një simbol i dhim-
bjes, por edhe i qëndresës njerëzore. Spaçi është plagë, por 
edhe krenari. Është errësirë, por edhe dritë. Është dëshmi, por 
edhe amanet. Qëndrojmë të angazhuar që heshtja dhe har-
resa të mos mbulojnë një histori që i përket çdo shqiptari që 
beson në liri. Kemi për detyrë të mos lejojmë që viktimat të 
harrohen dhe krimet të fshihen nga kujtesa kolektive.”

 Platforma sjell për publikun lista të të dënuarve, dëshmi go-
jore, intervista, letërkëmbime dhe dokumente zyrtare, përf-
shirë materialet mbi revoltën e Majit 1973, si një mjet për re-
flektim qytetar dhe edukim ndërbrezor.

Ish-i dënuari politik Lekë Mirakaj e cilësoi revoltën e Spaçit si 
një moment kulmor të dinjitetit kombëtar: “Revolta e Spaçit 
është ndër kulmet e krenarisë kombëtare. Shteti duhet të 
kujdeset dhe të garantojë pension dinjitoz për të burgosu-
rit politikë, jo më pak se sa ata që kanë shërbyer në organet 
shtypëse.”

Nestor Topençarov, një tjetër i mbijetuar i kampit të Spaçit, 
ndau me publikun përvojën e tij të burgut: “Çdo ditë ishte 
stres. I mbyllur mes maleve, rrethuar me tela me gjemba. Kur 
hyje në galeri, nuk e dije a do të dilje. Kur ktheheshe në kamp, 
policët të provokonin për të të futur në birucë.”

“Në këtë ditë kujtese, nuk mund të mos rikujtojmë ekzekutimin 

e katër të rinjve të guximshëm të mbetur pa varr, Pal Zefit, Dervish Bejkos, Skënder Dajës, Hajri Pashajt.”- tha Nuri Stepa, 
një tjetër pjesëmarrës në Revoltë.

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit rithekson angazhimin për të ruajtur kujtesën his-
torike dhe për të siguruar që vuajtjet e ish-të përndjekurve të mos fshihen, por të shërbejnë si burim edukimi për brezat 
e ardhshëm.
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AIDSSH DHE AKADEMIA E SHKENCAVE - MBAHET SIMPOZIUMI “LËVIZJA E 1968-S PËR REVO-
LUCIONARIZIMIN E JETËS NË SHQIPËRI’’
Tiranë, 29 maj 2025

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH) shënoi dje bashkëpunimin e radhës me Ak-
ademinë e Shkencave, seksioni i Shkencave Shoqërore dhe Albanologjike, në zhvillimin e simpoziumit me temë “Lëvizja 
e 1968-ës për revolucionarizimin e jetës në Shqipëri”.

Qëllimi i simpoziumit ishte të sillte në vëmendje dinamikat historike dhe studimet mbi ndikimin e vitit 1968 në Shqipëri, 
si dhe të hidhte dritë mbi mënyrën e përvetësimit dhe aplikimit të modelit të Revolucionit Kulturor Kinez në kontekstin 
shqiptar – me një qasje analitike dhe antropologjike të thelluar.

Akademiku  Albert Doja, në cilësinë e kryetarit të Komisionit të përhershëm të antropologjisë dhe trashëgimisë kul-
turore, theksoi se kjo ishte veprimtaria e parë e këtij komisioni të sapoformuar, duke falënderuar studiuesin dhe autorin 
Albert P. Nikolla për nismën dhe për librin e tij “Antikultura e ‘68-s në Shqipëri”, që shërbeu si pikënisje për këtë simpo-
zium. Ai nënvizoi se përqendrimi në vitin 1968 është një mënyrë për të analizuar transformimet ideologjike përmes një 
lente antropologjike të pasur dhe reflektuese.

Prof. asoc. Albert P. Nikolla, i cili aktualisht mban detyrën e anëtarit të Autoritetit, në kumtesën e tij, trajtoi ndikimin e 
Revolucionit Kulturor Kinez në Shqipëri dhe tragjedinë e imitimit të tij, përmes një studimi konkret në fshatin Hajmel 
të Shkodrës, duke analizuar shkatërrimin e Kishës Katolike dhe persekutimin e priftërinjve. Ai solli dokumente që dësh-
mojnë fushatat e organizuara nga shteti dhe vetë populli, duke u mbështetur në veprat e Enver Hoxhës si “udhëzues të 
sjelljes” për realizimin e këtij “revolucioni nga poshtë”. Nikolla argumentoi se viti 1967, dhe jo thjesht 1968-a globale, 
ishte pika kulmore e dhunës ndaj fesë dhe trashëgimisë shpirtërore në Shqipëri.

Akademik Gëzim Hoxha, kryetar i Seksionit të Shkencave Shoqërore dhe Albanologjike, i cili vlerësoi tematikën për aktu-
alitetin dhe rëndësinë në kuadrin e studimeve të thelluara për antropologjinë e tranzicionit shqiptar. 

Prof. Dr. Enika Abazit, Departamenti i Shkencave Politike të Universitetit të Tiranës, në kumtesën me titull: “Revolucioni 
i 1968-s në Shqipëri: Revolucionarizimi i mendimit dhe identitetit: Ideali i ‘Njeriut të Ri’ dhe procesi i transformimit 
ideologjik”. Ajo argumentoi se regjimi komunist ndërtoi një superstrukturë kulturore totalitare, e cila promovoi modelin 
e “njeriut të ri” në përputhje me ideologjinë marksiste-leniniste. Ajo theksoi se ndërhyrja në kulturën dhe identitetin 
e individit mbetet një trashëgimi e pashkëputur, që ndikon ende në mënyrën si individët reagojnë sot ndaj lirisë dhe 
përgjegjësisë.

Prof. asoc. Klodiana Beshku dhe prof. as. Klejd Këlliçi paraqitën kumtesën me titull: “Viti 1968: Vala e dytë e feminizmit 
në Perëndim dhe ‘emancipimi si sakrificë’ në Shqipëri”. Analiza e tyre krahasuese solli në vëmendje ndryshimet kon-
ceptuale midis diskursit emancipues perëndimor dhe atij të ndërtuar nga partia-shtet në Shqipëri. Ata theksuan se, 
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ndryshe nga Perëndimi ku lëvizja feministe ishte një 
akt rezistence ndaj sistemit patriarkal, në Shqipëri 
emancipimi i gruas ishte i kontrolluar dhe i kanal-
izuar politikisht – një “sakrificë” brenda strukturave 
ekzistuese.

Prof. asoc. Majlinda Keta, nga ana e saj, solli një qa-
sje filozofike mbi profilin e “njeriut të ri socialist” 
dhe përballjen e tij me realitetin e pas viteve ‘90. 
Ajo theksoi se modeli i një njeriu të formësuar sipas 
dogmës shtetërore është shndërruar në një pasuri 
për studimet filozofike mbi tranzicionin postkomu-
nist, ku figura e individit mbetet e fragmentuar dhe 
shpesh në konflikt me vlerat e demokracisë mod-
erne.

Mrs. Elona Baçi, specialiste e AIDSSH, paraqiti dokumente të përzgjedhura nga fondet arkivore që lidhen me Festivalin 
e 11-të të Këngës në RTSH, veçanërisht rastin e këngëtarit Sherif Merdani, i cili u burgos për “frymën e huaj” që për-
faqësonte stili i tij muzikor. Ajo solli gjithashtu dokumente mbi lëvizjen e Spaçit, duke lidhur ngjarjet kulturore me re-
agimin politik dhe represiv të regjimit ndaj çdo lloj shprehjeje që sfidonte normën ideologjike.

Në përmbyllje, u bë një apel për të integruar këtë trashëgimi komplekse në narrativën e re arsimore dhe publike, për të 
ndihmuar në ndërtimin e një shoqërie që njeh rrënjët e së kaluarës dhe ndërton mbi to reflektimin kritik, kulturën e lirisë 
dhe respektin për diversitetin.

VIZITË E REKTORIT TË UNIVERSITETIT TË SHKODRËS - DREJT NJË BASHKËPUNIMI TË THELLU-
AR PËR STUDIMIN E SË KALUARËS KOMUNISTE
Tiranë, 3 qershor 2025

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit priti në një vizitë zyrtare Rektorin e Universitetit të 
Shkodrës “Luigj Gurakuqi”, Prof. Dr. Tonin Gjuraj. Takimi me Kryetaren e AIDSSH-s, znj. Gentiana Sula, synoi nxitjen e një 
bashkëpunimi konkret për përfshirjen e universiteteve publike në procesin e dokumentimit dhe ndriçimit të së kaluarës 
komuniste, përmes përdorimit shkencor të arkivave të ish-Sigurimit të Shtetit.

Prof. Dr. Gjuraj vlerësoi rolin e Autoritetit si një urë e rëndësishme ndërmjet brezit të ri dhe kujtesës historike: “Historia 
shpesh është një keqkuptim i gjatë dhe ka nevojë për një rishikim të ndershëm. Dosjet, fotografitë dhe dokumentet e 
ruajtura në këtë institucion janë të një vlere të veçantë për studimet akademike, të cilat duhet të jenë të shoqëruara nga 
burime dhe dëshmi konkrete. Universitetet tona mund dhe duhet të angazhohen për të hulumtuar jetët e individëve dhe 
ngjarjet tragjike që nuk kanë marrë ende dritën që meritojnë.”

“Autoriteti mirëpret çdo nismë nga institucionet arsimore për të sjellë të vërtetën më afër brezave të rinj. Këto doku-
mente nuk janë vetëm histori – janë dëshmi që ndihmojnë në forcimin e demokracisë dhe në përpunimin e së shkuarës.” 
– shpreh Znj. Sula duke nënvizuar rëndësinë e këtij bashkëpunimi.

Në takim u diskutua gjithashtu organizimi i një simpoziumi të përbashkët shkencor, që do të zhvillohet në bashkëpunim 
me Universitetin e Shkodrës dhe Bashkinë e Shkodrës. Ky simpozium do të trajtojë ngjarjet në kufi dhe metodat e ndjeku-
ra nga Sigurimi i Shtetit për kontrollin dhe shtypjen e popullsisë në këtë qark gjatë periudhës së diktaturës. Simpoziumi 
do të shërbejë si platformë për të ekspozuar fakte, emra dhe dëshmi që lidhen me personat e vrarë apo zhdukur në 
përpjekje për të kaluar kufirin, si dhe për të trajtuar aspektin memorial dhe përgjegjësinë ndaj brezave të rinj.
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Znj. Nertila Seitaj, Drejtore e Drejtorisë së Procesit te Verifikimit dhe Rikuperimit të Personave të Zhdukur, solli ne 
vëmendje se simpoziumi që do të mbahet së shpejti në Shkodër, në bashkëpunim me Universitetin dhe Bashkinë ka 
nxitur interesin e studiuesve dhe synon me tej ngritjen e një memoriali kujtese në këtë qytet.

Në takim, u theksua rëndësia e hapjes së praktikave kërkimore dhe mësimore në ambientet e AIDSSH-s për studentët e 
universiteteve, për të përgatitur tema diplome apo projekte të thelluara mbi historinë e komunizmit dhe pasojat e tij në 
jetën e njerëzve.

PLATFORMA DIGJITALE WWW.SPAC.AL NË FOKUS TË MEDIAS - TIRANË TOP CHANNEL “EX-
CLUSIVE”, 15 QERSHOR 
Në qendër të dokumentarit të emisionit “Exclusive” transmetuar në televizionin kombëtar Top Channel, qëndron puna 
e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit, përmes përpjekjeve për mbledhjen e doku-
menteve, dëshmive dhe materialeve arkivore që hedhin dritë mbi historinë e këtij kampi famëkeq. 

Gazetarja Sara Hila, autore e Eskluzives,  intervistoi z. Gjergj Marku, anëtar i Autoritetit dhe drejtues i grupit të punës për 
Spaçin, i cili ka koordinuar mbledhjen e dokumenteve dhe të dëshmive si dhe ndërtimin me to, të platformës digjitale 
www.spac.al dedikuar këtij vendi kujtese.

Platforma tashmë shërben si një burim i besueshëm jo vetëm për median dhe publikun, por gjithashtu për mësuesit e 
historisë në shkolla, duke përçuar përmes fakteve dhe dokumenteve të hapura realitetin e sistemit represiv.

Dokumentari ka shfrytëzuar në thellësi materialet e këtij portali, duke përfshirë dokumente, fotografi të ish-të dënuarve 
dhe dëshmi tronditëse.

Në dokumentar marrin pjesë edhe të mbijetuar të njohur si Fatos Lubonja, Nuri Stepa, Demir Pojani, profilet e të cilëve 
janë pjesë e katalogut të faqes web ndërsa dëshmitë e tyre janë pjesë e arkivit të dëshmive gojore të AIDSSH. 

AIDSSH NË SIMPOZIUMIN EVROPIAN TË KUJTESËS HISTORIKE - “SHPIRTI I HELSINKIT – 50 
VJET PAS”
Helsinki, 10-13.06.2025

Anëtarët e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, z. Skënder Vrioni dhe z. Altin Hoxha, 
si dhe juristi z.Aurel Bekteshi morën pjesë në Konferencën e 13-të Ndërkombëtare të Rrjetit Evropian të Kujtesës dhe 
Solidaritetit (13th European Remembrance Symposium), e mbajtur në Helsinki, me temën: “Shpirti i Helsinkit -50 vjet 
pas.”, me rastin e 50-vjetorit të nënshkrimit të Aktit Final të Helsinkit më 1 gusht 1975.

Në këtë simpozium evropian të përvitshëm u nderua arritja diplomatike e Konferencës për Siguri dhe Bashkëpunim në 
Evropë (KSBE), që solli për herë të parë në një tryezë 35 vende përfaqësuese të Perëndimit dhe Lindjes, përfshirë SHBA-
në, Kanadanë, Bashkimin Sovjetik dhe shtetet e Evropës Lindore dhe Perëndimore. Ky akt hodhi themelet për procesin 
e çtensionimit në Evropë dhe ndikoi në mënyrë thelbësore në zhvillimin e lëvizjeve shoqërore dhe disidente në vendet 
e bllokut lindor, duke çuar në një ndryshim të rëndësishëm në mënyrën se si kuptohej siguria dhe roli i aktorëve jo-
shtetërorë në shoqëri.

Si mund të ndikojë Akti i Helsinkit në proceset e sotme të paqes, çfarë kuptimi kishte siguria në vitin 1975 dhe çfarë 
kuptimi ka sot, si ndikoi kjo marrëveshje në perceptimet për të drejtat e njeriut dhe në formësimin e hapësirës civile në 
Lindje dhe në Perëndim janë disa nga çështjet e trajtuara 
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Nga diskutimet mbi Aktin Final të Helsinkit, u nënvizua se kujtesa dhe e drejta për të ditur të vërtetën nuk janë vetëm 
përballje me të kaluarën, por edhe themel për një të ardhme më të sigurt dhe paqësore. Shqipëria mëson se transpar-
enca për krimet e së shkuarës forcon besimin në institucionet demokratike.

Shpirti i Helsinkit – si një marrëveshje që lejoi ndërtimin e shpresës për liri brenda vendeve diktatoriale – tregon se edhe 
nën regjime shtypëse, fjala, dëshmia dhe solidariteti ndërkombëtar janë mjete për ndryshim. Shqipëria mund të rishi-
kojë historinë e vet për të parë se si disidenca shqiptare, megjithëse e shtypur, lidhet me lëvizje më të gjera në Europë. 

Konferenca ofroi shembuj të bashkëpunimeve ndërinstitucionale për dokumentimin, edukimin dhe përfshirjen e brezave 
të rinj në të mësuarit për diktaturën dhe luftën për të drejtat. Shqipëria mëson se ndarja e eksperiencave dhe metod-
ologjive sjell risi në fushën e kujtesës dhe drejtësisë tranzitore.

Debatet në simpozium theksuan rolin e edukimit dhe të rinjve si garantues të lirisë në kohëra sfiduese. Shqipëria përfiton 
nga ide të reja mbi mënyrat se si mund të përfshijë studentët dhe shoqërinë civile në ruajtjen dhe diskutimin e kujtesës 
historike.

Përvoja e vendeve të tjera tregon se “shpirti i Helsinkit” i dha fuqi grupeve të pavarura, OJQ-ve dhe individëve për të 
kërkuar të drejta. Ky është një mesazh aktual edhe për Shqipërinë: një shoqëri demokratike ruhet duke mbrojtur lirinë e 
fjalës, të organizimit dhe të qasjes në të vërtetën.

Konferenca u organizua nga Rrjeti Evropian i Kujtesës  Luftën e Ftohtë (ReCoNet) si dhe Fondacionin Aue. Pjesëmarrësit 
patën gjithashtu mundësi të vizitonin vende kujtese dhe muze në Helsinki, të lidhura me historinë e qytetit si një skenë 
e zhvillimeve globale dhe politike në shekullin XX, duke eksploruar arkitekturën dhe artin që pasqyronin pozicionin gjeo-
politik të Finlandës midis Lindjes dhe Perëndimit.

Një nga objektivat kryesore të këtij simpoziumi ishte forcimi i rrjeteve bashkëpunuese mes institucioneve që merren me 
historinë e shekullit të 20-të, përfshirë institucione shtetërore, organizata ndërkombëtare dhe shoqërinë civile, si dhe 
studiues, edukatorë dhe profesionistë të trashëgimisë kulturore.

KUJTESA KOLEKTIVE DHE STUDIMI I VEPRIMTARISË SË ISH-SIGURIMIT TË SHTETIT - AIDSSH 
DHE UNIVERSITETI I SHKODRËS NËNSHKRUAJNË MARRËVESHJE BASHKËPUNIMI
Shkodër, 26.06.2025

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH) dhe Universiteti “Luigj Gurakuqi” i Shko-
drës nënshkruan një marrëveshje bashkëpunimi, me synimin kryesor thellimin e kujtesës kolektive dhe studimin e vep-
rimtarisë së ish-Sigurimit të Shtetit, veçanërisht në ndikimin që kjo veprimtari ka pasur në jetën e individëve dhe figurave 
publike të kohës.
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Rektori i Universitetit të Shkodrës, Prof. Tonin Gjuraj, theksoi se marrëveshja mbështetet mbi disa shtylla kryesore: nxitja 
e kërkimit shkencor, edukimi qytetar,  zbardhja e së kaluarës komuniste dhe aksesi në burime arkivore.

“Ka shumë për të eksploruar, por nuk janë bërë ende studime të mjaftueshme. Kjo është një fushë shumë interesante 
për kërkuesit e rinj,” – theksoi Prof. Gjuraj, duke shtuar se planifikohen edhe vizita studimore pranë AIDSSH.

Kryetarja e Autoritetit, znj. Gentiana Sula, vlerësoi marrëveshjen si një hap përpara në institucionalizimin akademik të 
kujtesës historike. “Nuk mjafton që dokumentet të jenë të aksesueshme apo të deklasifikuara; nëse nuk lexohen nga 
mendjet e duhura, nuk marrin vlerën që meritojnë. Kjo marrëveshje i jep kujtesës një dimension të besueshëm akade-
mik, që synon të heqë stereotipet, të ndalë përçarjet dhe të ndërtojë një të ardhme më të mirë”, - tha znj. Sula e cila 
nënvizoi rëndësinë e historive lokale, që i japin kujtesës një fytyrë njerëzore: “Secili nga ne ka një histori, një emër, një 
fytyrë të lidhur me të shkuarën. Në Shkodër, kjo është veçanërisht e fortë, qyteti ka pasur qëndresë dhe qytetarë aktivë. 
Jemi të gatshëm të mbështesim jo vetëm agjendën akademike të Universitetit, por edhe misionin tonë për informimin 
dhe ndërgjegjësimin e publikut.”

Të pranishëm në takim, anëtarët e AIDSSH-s 
theksuan rëndësinë që ka hapja e doku-
menteve të mbuluara nga “pluhuri i harresës” 
për rigjallërimin e kujtesës historike.

 “Kur të shihen ato dosje, aty është rëndësia. 
Mjeshtëria e atyre që dinë t’i lexojnë do të 
mbetet në kujtesën e të rinjve dhe do të rifre-
skojë historinë”, – u shpreh z. Gjergj Marku.

Z. Altin Hoxha vlerësoi se: “Ky bashkëpunim i 
shërben zbardhjes profesionale dhe akademike 
të të shkuarës. Botimi i gjetjeve është shërbi-
mi më i mirë që mund t’i bëjmë publikut. Kjo 
është rruga për të mos e përsëritur historinë.”

Marrëveshja e bashkëpunimit synon të krijojë 
ura të reja mes institucionit të kujtesës dhe atij 
akademik, për të ndihmuar në dokumentimin, 
kuptimin dhe ndarjen e së kaluarës me sho-
qërinë. Ajo do të shërbejë për nxitjen e kërkim-

it shkencor, për edukimin qytetar të brezave të rinj dhe për promovimin e një qasjeje të ekuilibruar e profesionale ndaj 
historisë së komunizmit në Shqipëri.
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